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Grundlaget for det foreliggende Arbejde er den af M. K. Zahrtmann 
1897 i Personalhistorisk Tidsskrift, III R.,6. B., S. 265—96 givne Skildring af og 
Stamtavle over Slægten Bohn fra Rønne. Til Brugen heraf er Forfatterens 
Tilladelse givet mig i følgende Skrivelse:

Hr. Herman Hansen!
Med Glæde lægger jeg en ny og fuldstændigere Udgave af Stam

tavlen over Slægten Bohn ganske i Deres Hænder, idet jeg selv ikke 
vil kunne afse Tid hertil. Af samme Grund maa jeg indskrænke mig ti! 
at yde Dem enkelte Rettelser og Tilføjelser, som de forløbne Aar have 
bragt mig for Øje.

løvrigt findes om Slægten Bohn i Det kgl. Bibliotheks Haand- 
skriftsamlinger:

Poul Bohns Relation Historique om Oprøret i Konstantinopel 1730 
som Nr. 340 i Ny kgl. Samlings Folianter.

Afskrifter ved J. C. Urne af de to Generaler Bohns Breve til Rønne 
som Nr. 1989 i Ny kgl. Samlings Kvarter.

Som udgivet i Trykken kan efterses:
Berlingske Tidende 1785, Nr. 13, om den russiske General Bohn.
Rawert: Det danske Krigsbibliothek 1796, 2. Hefte, S. 147—168.
Odin Wolffs Journal for Politik m. m. 1809, 1. B., S. 287.
Jørgen H. Bohn: Stamnavnet Bohn paa Bornholm betræffende. 

Rønne 1848. 1 enkelt Blad i Kortfolio
J. C. L. Lengnick: Stamtavle over Etatsraadinde Maria Koefoeds 

nærmeste Slægt. 1861. 10 Sider i Tveroktav.
Georg von Brevern: Catharina von Brevern, die Generalin Bohn. 

Berlin 1880. 271 S. i Oktav.
F. Barfod: En dansk General i russisk Tjeneste. I Personalhistorisk 

Tidsskrift 1881, I. R, 2 B., S. 69— 73.
F. Ravaisson: Archives de la Bastille. 14. B., Paris 1883, S. 402.
M. K. Zahrtmann: De to Generaler Bohn. I Museum 1891, IL 

S. 272—307.



I. Brink: En Injurieproces 1691—92. Kronik i Bornholms Dagblad, 
Januar 1892.

M. K. Zahrtmann: Lisabeth Bohns Enkestand. I Fra Arkiv og 
Musæum 1901, 1. B., S. 360-91.

Desuden findes Bidrag til Bohnernes Historie mere spredt i Julius 
Bidstrups Stamtavler Müller, Madvig og Sode, 1884, og de to Familier 
Koefoed 1886 og 1887, i Dansk biografisk Lexikon og i forskellige 
Aargange af Bornholmske Samlinger 1906 ti! 1917.

TU Lykke med Deres Iver og Arbejde i denne Sag!
Deres ærbødige

M. K. ZAHRTMAHH.

I Henhold hertil har jeg, for at imødekomme et fra flere Sider frem
ført Ønske, udarbejdet den foreliggende Stamtavle, og jeg bringer herved 
dem, som have hjulpet mig i Stoffets Indsamling, min bedste Tak.

København, i April 1918.

Herman f. Hansen.



Slægten Bohn fra Rønne
af Læge M. K. Zahrtmann. 1897.

Slægten Bohn fra Rønne er en Navnebetegnelse, som ikke kalder noget 
Billede frem for de fleste nulevendes Blik; men da denne Slægt i sin Midte har talt 
nogle af Bornholms mest ansete Mænd og Kvinder i de sidste 300 Aar, fortjener 
den at mindes.

Den mundtlige Overlevering giver Slægten en tysk Oprindelse; selve Slægts
navnet, saavel som de i Slægten nedarvede Fornavne, Herman, Klavs, Henning, Jør
gen og Morten, synes at støtte Troværdigheden heraf. En Mængde andre bornholm
ske Slægtsnavne tyde ligeledes paa en udenlandsk Oprindelse, saaledes Boss, Col
berg (findes nævnt 1594 i Svaneke), Dick (Sander D., født i Skotland 1571, bosat 
i Svaneke og død her 1612 12/5), Engel (Mester Baltzer E., bosat i Hasle i Slut
ningen af det syttende Aarhundrede), Kuhre, Rasch (to Brødre Mathias og Filip R. i Rønne 
i sidste Halvdel af det syttende Aarhundrede), Stender (Jørgen S., født i Sønderborg 
1702 3/s» bosatte sig 1726! Rønne), Theisen, Wichmann (en Ligsten i Rønne Kirke med 
tyske Bibelsprog fortalte, at Nicolaus W., Raadmand i Rønne, var gift med Catharina 
Schudepelten og døde 1646 1/11), og Wolfsen (David W., rimeligvis født i Skotland, 
var 1648 Raadmand i Svaneke). Andre bornholmske Slægter nedstamme fra Øens 
Embedsmænd, saaledes Slægterne Arboe (fra Konduktørlieutenant Otto Johan A., 
som 1688 sendtes over til Øen for at bygge Rønne Fæstning), Anker (fra Provst 
Povl Hansen A., født i Skaane, Præst i Hasle og Rutsker Sogn 1654—97), Dam 
(fra Kaptajn Kristian Pedersen D. i Aakirkeby, født 1695 c/n paa Christiansø), Mad
vig (fra Hans Olufsen M., som under den skaanske Krig fordreves fra Skaane og 
1681 % beskikkedes til Skovrider paa Bornholm), Schor (fra Hans Henriksen S., 
beskikket 1689 til Amtsskriver og Proviantsforvalter paa Bornholm), Sode (fra Jens 
Hansen S., født i Skaane, Præst i Hasle og Rutsker Sogn 1632—54), og Sonne 
(fra Oluf Nielsen S., født 1626, død 1672 29/9, som Præst i Østerlarsker Sogn og 
Gudhjem).

Mens Besiddelsen af Bornholm 1525—76 var overdraget Lybæk, paa hvil
ken Hansestad Øen endnu langt senere drev en betydelig Handel, bosatte mange 
tyske Købmænd sig her; det nævnes saaledes 1545, at Colbergerne havde stiftet et 
Gilde i Nexø, paa hvilken By de i mange Aar have handlet, og 1573 7/ia opbrød 
Rønne Borgere med Borgermestrene i Spidsen de lybske Købmænds Boder og ødelagde 
deres Varer i Forbitrelse over Lybækkernes Overgreb paa deres Rettigheder, mens 
de lod Greifswaldernes, Stratsundernes og Colbergernes Boder urørte. A)

1) I. R. Hübertz: Aktstykker til Bornholms Historie, S. 144, 434.
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Den Mulighed ligger nær, at Slægten Bohns Stamfader har været en af disse 
Købmænd. En Overlevering nævner udtrykkelig Lybæk som Slægtens Hjemstavn; 
dens Fortælling om, at to Brødre Bohn fra Lybæk nedsatte sig paa Bornholm som 
Møllebyggere og viste sig saa dygtige i deres Fag, at de ogsaa fik Arbejde paa 
Sjælland, finder iøvrigt intet Sted nogen Støtte. Den er sikkert en Fabel ligesom 
en anden Overlevering, der kun anfører, at Slægtens Stamfader, Morten Bohn. kom 
1648 fra Rygen til Bornholm; denne sidste findes vel i et i 1849 trykt Uddrag af 
»en Stamtavle om den agtbare Familie«, hvilken dens Medlemmer skulde have op
bevaret og udfyldt gennem de forløbne 230 Aar, men dette Uddrag viser sig upaa- 
lideligt i mange Punkter. Mange kunde fristes til at sætte Slægten i Forbindelse 
med Herman Bonnus, født 1504, død 1548, Lybæks første lutherske Superintendant, 
der opholdt sig i Danmark 1528—29 som Lærer hos Prins Hans, Kong Frederik 
den Førstes Søn. Han havde 3 Sønner, men ingen Sønnesønner; saaledes maa Tan
ken om de bornholmske Bohners lige Nedstamning fra ham opgives som uholdbar. 
I hans nærmeste Familie findes heller ikke de for den bornholmske Slægt særegne 
Fornavne. *)

I Lehnsherren Hendrik Brahes Regnskab for Aaret 1585—86 findes Navnet 
Bohn nævnet første Gang paa Bornholm; blandt Udgiftsposterne anføres her: »giffuet 
Harmenn Bonne ij rønnde for xm Mursteen hand kiøffte ij lipke Cxxx dali«. I Følge 
dette var Herman Bohn 1586 Købmand i Rønne og rimeligvisen af Byens største; 
endvidere er der Grund til at antage, at han selv som Skipper paa eget Skib har 
hentet denne betydelige Last i Lybæk. Saaledes findes lige op mod vore Dage 
Skipper og Købmandsstillingen ofte paa Bornholm forenede. Købmanden henter selv 
paa sit eget Skib sine Varer hjem og forhandler dem fra sin egen Bod.

Den her brugte Form for Købmand Bohns Fornavn, Harmen, er endnu den 
Dag i Dag gængs i den bornholmske Udtale af Navnet Herman. Naar denne op
rindelig plattyske Form findes anvendt af den danske Lehnsherre, kan man maaske 
dog heri finde et Fingerpeg paa, at Harmenn Bonne var en til Bornholm indvandret 
Tysker. Ogsaa den Omstændighed, at Herman Bohn hverken her eller andet Steds 
særtegnes med sin Faders Navn, taler for, at han har været Slægtens første Mand 
paa Bornholm og derfor ikke har kunnet i Navnet forvexles med nogen andenr 
og at hans Fader har været Bornholmerne ukendt. Denne Omstændighed træder saa 
meget des mere frem, som alt i det nærmest følgende Slægtled, Klavs Bohn 1611,. 
nævnes alene som Claus Hermandsen uden Tilføjelse af Slægtsnavnet; af hans 
Signet, med Bogstaverne C B, som ogsaa kendes andet Steds fra, ses det, at hans 
fulde Navn har været Claus Hermandsen Bohn. Formen Bonne er en af de talrige 
Former, under hvilke Navnet Bohn lige til Midten af forrige Aarhundrede forputter 
sig. Boen synes at være den ældste af Slægten selv brugte Form, og først i det 
attende Aarhundrede gør Formen Bohn sig mere og mere gældende. De ældste Led 
af Slægten føre i deres Signet kun ganske simple Bomærker, dannede af nogle faa 
lige Streger; den synes da nedrunden fra Smaafolk i Borger- eller Bondestandenr 
og Tanken om dens Afstamning fra en af de tyske Adelsslægter af Navnet Bohn 
eller fra en af de hanseatiske Patricierslægter, maa afvises.

En senere Mand af Slægten, Jørgen Hermansen Bohn, Borger i Rønne, bort-

1) Spiegel: Hermann Bonnus. Göttingen 1892. 
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skødede 1684 28/2 Bakkegaarden i Østerlarsker Sogn, hvilken han havde arvet efter 
sin Fader Herman Klausen Bohn, og som hans Forfædre, den ene efter den anden, 
havde arvet, saavidt længst erfares kunde. 1) — Jørgen Bohn tilhørte Slægtens 
fjerde bornholmske Led, og hans Udtalelser her: »saavidt længst erfares kan«, 
behøver ikke at strække sig over mere end Hundrede Aar. Heraf modbevises da 
ikke Formodningen om, at Lensherren Harmenn Bonne fra 1586 var en indvandret 
Mand paa Bornholm.

Noget Bevis herfor foreligger dog ikke. Man kan kun formode, at Herman 
Bohn nedstammede fra Smaakaarsfolk i de tyske Østersølande, at han i den sidste 
Trediedel af det sextende Aarhundrede nedsatte sig som Skipper og Købmand i 
Rønne, og at han her blev Stamfader til den bornholmske Slægt Bohn.

Han vandt Indflydelse og Anseelse hos sine Medborgere og blev Raadmand 
i Rønne; hans Underskrift som saadan findes paa Aktstykker fra 1604 4/9 og 1609 
28/4, °g han skriver sig i disse: Hermand boen 2).

Herman Bohn har rimeligvis haft to Sønner, Henning og Klavs Bohn, om 
disse vides kun lidt.

Henning Bohn, Borger i Rønne, fik 1610 2/3 sammen med Byens Borgme
ster, en af dens Raadmænd og to af dens øvrige Borgere Fuldmagt til at hylde 
Prins Kristian i Lund 15/4 paa Rønne Bys Vegne.

Henning Bunde, Borger i Rønne, fik 1631 22/4 udbetalt af Lensherren Holger 
Rosenkrans 4 Rigsdi. 24 Sk. for et Topsejl, han havde leveret til en af Kongens 
Pinker.

1 Rønne Kirke fandtes i Midten af forrige Aarhundrede en Gravsten over 
Henning Gagge, død 1562 29/c, og hans Hustru Elsebet Kam, død 1578 23/10, paa 
hvis Fodende stod at læse: »Denne Steen oc Sted hører Henning Bon og Clavs 
Bon oc begge deres Arvinger til. Anno 1622« 3). Ifølge denne Indskrift ligger det 
nær at betragte Henning Bohn som en ældre Broder til Klavs Bohn, der var en 
Søn af Herman Bohn. Henning Bohn var Købmand, mulig Sejlmager i Rønne.

Claus Boenn var en af de sex Rønne-Borgere, som udstedte den omtalte 
Fuldmagt i Anledning af Prins Kristians Hylding 1610. Han er den samme — de 
vedtrykte Signeter ere ens — som den Claus hermandsen, Borger och Indvaaner i 
Rønnde, der 1611 1()/G paa Hammershus gav Lensherren Hans Lindenov Kvittering 
for i Rigsdi. og 22 Sk. danske, hvilken Sum er bleven ham udbetalt for »thoe 
thylcher lange Støthiinske Legter«. Han var følgelig en Søn af Herman Bohn, og 
rimeligvis var han en Broder til Henning Bohn, sammen med hvem han 1622 er
hvervede sig Henning Gagges Gravsted i Rønne Kirke. I en Indskrift i Rønne 
Kirke nævnes Claus Bone som en af Byens 6 Raadmænd 1623 4). Klavs Herman- 
sen Bohn var da Købmand og Raadmand i Rønne; formentlig var han Fader til 
Skipper og Raadmand Herman Klavsen Bohn, der tiltaltes som medskyldig i de 
bornholmske Officerers landsforræderiske Overgivelse af deres 0 til de svenske 1645, 
men frikendtes ved Herredagsdommen 1646 4/5 —, samt til Henning Klavsen Bohn, 
der døde 1689 som Raadmand og Borgerkaptajn i Rønne.

1) Ny kgl. Samling. Folio 398.0
2) Htlbertz: Aktstykker, S. 573.
3) Ny kgl. Samling. Kvart 726, b.
4) Thurah : Beskrivelse over Bornholm, S. 135.
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Morten Bohn var Søn af Henning Bohn, hvilket godtgøres af Indskriften 
i hans Sejlmærke 1626 10/4: Morten Boen Henningsen. Han var 1629—30 Byfoged 
i Rønne.

Af flere Omstændigheder fremgaar det, at hans og Klavs Hermansen Bohns 
Efterkommere regnede sig for nære Slægninge indbyrdes ; desuden er Fornavnene 
i begge Linier for en stor Del de samme,, og Navnene Herman og Klavs findes 
nedarvede hos Morten Bohns Efterkommere. I en Indskrift paa Døbefonden i Rønne 
Kirke nævntes Morten Bone som Raadmand i Rønne 1640 '), endnu 1648 26/6 
undertegnede Morten Bone som saadan en Hyldingsakt fra Rønne. I Midten
af forrige Aarhundrede saas paa en Gravsten i Rønne Kirke *) følgende Indskrift:
»Jeg begierer at forløses og være med Christo. Phil. I. Denne Steen og Sted hører 
Morten Boen, hans Hustru, Børn og Arvinger til. Anno . . . den 19de Martii døde
Morten Boen, Borger udi Rønde oc Liger her under Begrafven.....................Septem
ber..., døde Jørgen Mortensen d. 7. August. .. .døde Elisabeth Mortens-
daater; Gud give dennem med alle Tro Cristne en Glædelig opstandelse«. Fodenden 
har et simpelt Bomærke med Bogstaverne MBogKMD; desuden fandtes udhugget 
de fire Evangelister, et Timeglas og et Dødningehoved. Foruden de paa Gravste
nen nævnte to Børn, der synes døde unge, havde Raadmand Morten Bohn rime
ligvis to Sønner: Herman Mortensen Bohn, død 1668 som Borgermester i Rønne, og 
Jørgen Mortensen Bohn, Købmand i Rønne, begravet 1692 is/n under Klokkering
ning i Rønne Kirkes Urtegaard. Det maa beklages, at de gamle Gravstene, 
alle som en, ere flyttede ud af Rønne Kirke og tilintetgjorte. I lange Tider laa de 
som en Gangsti over Kirkegaarden omkring Kirken, og Indskrifterne, som vendte opad, 
blev snart helt ulæselige; saa huggedes de, omtrent Aar 1870, itu til Dækstene paa 
Kirkegaardens Stenomsætning. I Rønne Kirke findes nu kun to Gravstene ældre end 
Begyndelsen af dette Aarhundrede (indflyttede 1917 fra Kirkens gamle Urtegaard).

Spørges der, hvorledes Henning og Klavs Bohn 1622 erhvervede sig Henning 
Gagges Gravplads i Rønne Kirke, kan denne Erhvervelse tænkes sket paa en af to 
Maader : enten ved Køb, mulig til Betaling af en Gældsfordring, eller ved Arv. I 
sidste Fald maa de co Bohner have arvet den efter deres Moder. Stamfaderen Her
man Bohn har da været gift med en Henningdatter Gagge, og hun maa antages 
at være død omtrent 1622. Dette Ægtepar har da opkaldt sin Søn Henning efter 
hans Morfader. Der er en Del, som taler for denne Formodning; hvorfor lod Bohnerne 
ellers Gagges Gravsten ligge urørt? hvorfor fandtes der ellers paa Stenen ikke den 
mindste Antydning af, at de eller deres Arvinger var begravet under den? Imid
lertid findes denne Formodning ikke bekræftet andetstedsfra. Den er ikke urimelig; 
Henning Gagges Hustru tilhørte Borgerslægten Kames (Kamb, Kam) i Rønne, og 
Elsebet Henningsdatter Gagge, der døde 1585, var gift med Peder Kofoed til 
Kofoedgaard i Østermarker Sogn, hvis Adelskab alt den Gang var omtvistet. Adels
folk, som af Skæbnen førtes til Bornholm, var i deres Ægteskabsforbindelser hen
viste til de anseligste bornholmske Slægter af Borger- og Bondeæt. Saadanne For
bindelser findes derfor indgaaede af Medlemmer af de danske Adelsslægter Gagge, 
Akeleye og Makkabæus. Fra forrige Aarhundrede kan anføres, at en Datter, Elisa
beth Sofie Hoick, af den til Bornholm for Ægteskabsbrud (propter peccatum in

1) Ny kgl. Samling, Kvart. 726 b.
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puncto sexto) for Livstid 1697 forviste Friherreinde Hoick, født Wind, (hendes 
Mand var Gehejmeraad, Generalmajor Ejler Hoick) blev gift 1715 n/io med Præsten 
Hans Rasmussen Marcher i Nyker Sogn. Til Adels Trivsel er Samlivet paa Øens 
lille Omraade for trangt. Indskriften paa Henning Gagges Gravsten kan derfor tyde 
paa, at de to Bohner var hans Dattersønner. Denne Henning Gagge var Hofsinde 
hos Kong Kristian den tredje og blev 1551 2/7 forlenet med St. Jørgens Hospital 
paa Bornholm, nu Spidlegaaid i Aaker, mod at bo i Hospitalsgaarden og der un
derholde saa mange fattige, som Gaardens Indtægter kunde taale. De af Kongens 
Bønder og Tjenere, som ikke svarede til den lybske Foged paa Hammershus, skulde 
svare til Gagge. Fra samme Tid af optraadte denne som Kongens Jurisdiktsfoged 
paa Bornholm, og som saadan lod han skyde Vildt til Kongens Hofholdning 
og forebragte Bornholmernes og den lybske Fogeds gensidige Klager for Kongen. 
Ved at staa paa Kongens Ret kom Gagge i et fjendtligt Forhold til den lybske 
Foged Herman Boitin, men forblev i sit Embede til sin Død 1562 29/G. Sexten 
Dage senere udstedte Kong Frederik den anden en Befaling til hans Enke, der heri 
kaldtes Elline (Gravstenens Elsebet), om at aflægge Regnskab for de to sidste Aars 
Indtægter, med hvilket Regnskab hendes afdøde Mand stod til Rest. *)

Om Medlemmerne af Slægten Bohns andet Led paa Bornholm tør det siges, 
at de ere traadte i Stamfaderens Fodspor og have vidst, at holde Slægtens An
seelse og Indflydelse i Hævd. Har man Ret til at sammenligne Rønne Bys smaa 
Forhold med Forholdene i de store Handelshjemsteder, kan man sige, at de have 
arbejdet Slægten frem til en af de mest ansete Patricierslægter i Rønne. 1648 2G/0 
nævnes nemlig 2) som Byens fem Raadmænd: Morten Bone, Claus Kamb sen., Claus 
Kamb jun., Herman Bon Mortensen, Hermand Boen Clausen; og 1664 2/x træfles 
endelig Herman Motensen Bohn som Borgermester i Rønne.

For Fuldstændigheds Skyld tilføjes, at der fra Begyndelsen af det syttende 
Aarhundrede fandtes en Slægt Bonnde. (Bonn, Bonne, Bohne, Boen) i Nexø. Hvad 
der vides om dens ældste Medlemmer er følgende 3):

Herman Bonnde, Borgermester i Nexø, fik 1610 17/3 sammen med to Nexø-Bor- 
gere sine Bysbørns Fuldmagt til at hylde Prins Kristian i Lund 15/4. Han døde i 
Nexø 1625 25/2» 55 Aar gammel, og hans Enke, Ingeborg, døde samme Steds 
1646 3/4, 77 Aar gammel. Deres Søn, Jørgen Bonnde, var Byfoged i Nexø ved 
Byens ynkelige Plyndring af de svenske 1645 9/g« °g Ak som Raadmand 1655 24/7 
Borgernes Fuldmagt til at hylde Prins Kristian i København. Han og hans Broder, 
Peder Bonnde, bortbyttede omtrent 1644 Ellegaard i Aaker Sogn til Sivert Gagge 
mod den fjortende Vornedgaard i Bolsker Sogn. Peder Bonndes Del i denne Gaard 
arvedes 1655 2l/9 af hans Søn Herman og dennes Søskende, og bortsolgtes 1679 
30/4 af Henning Bonnde, der var en af disse.

Byfoged Jørgen Bonnde betegner som sin Broder, Borgermester Kristofer 
Rømer i Nexø, der som Borgerkaptajn blev fængslet af Svenskerne ved deres 
Overfald paa Nexø 1645 9/G, og som døde 1655 2/ia; dennes Søn var Byfoged Jep 
Rømer i Nexø, død 1657 G/1.

1) Hüberts: Aktstkr. S. 174, 189, 277.
2) Hyldingsfuldmagt i Rigsarkivet.
3) Hovedsagelig efter Slægtsoptegnelser i en Bibel paa Væbogaard i Rutsker Sogn, nu i Bornholms 

Musæum
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Trods Ligheden, ogsaa i Fornavnene (Herman, Henning, Jørgen), er der Grund 
til at tvivle om en Forbindelse mellem disse og Rønneslægten Bohn. Om en saadan 
træffer man intet Steds noget Vidnesbyrd. Paafaldende er det, at Nexøslægten ofte skrev 
sit Navn med d — Bonnde — et Bogstav, som ikke træffes i Rønnebohnernes egen
hændige Underskrifter. Skulde alligevel en Slægtskabsforbindelse være til Stede, 
er der intet til Hinder for, at Borgermester Bonnde i Nexø, født 1570, kan være en 
Søn af Herman Bohn, Købmand i Rønne 1586 og Raadmand samme Sted 1604—09. 
Formodningen om, at denne sidste er Slægtens første Mand paa Bornholm, behøver 
ikke at forkastes derfor. Rimeligere er det, at Nexøslægtens Navn er afledt af det 
midalderlige danske Tilnavn Bonde, og at det intet har at gøre med Navnet Bohn, 
som maa formodes at være hidført fra Tyskland.

Som allerede nævnt sad Herman Mortensen Bohn 1648 i Rønne Bys Raad, 
og var 1664 Byens Borgermester. Han døde som saadan 1668. Han satte i sit Segl
mærke en Kaffetrægren med Blade og Bønner (Bohnen) og Blade, hvilken hans øster- 
rigske Efterkommere 1780 optog i deres friherrelige Adelsskjold. Han var sin Bys største 
Købmand. J) I sit Ægteskab, indgaaet 10. Jan. 1641 med Barbra Jørgensdatter, blev 
han Fader til en stor Barneflok. Datteren, Barbra Bohn, blev i sit Ægteskab 1666 
med Købmand Jens Hansen i Rønne, (Søn af Hans Jensen, der omkring 1630 var 
Ridefoged paa Bornholm og senere bosat paa Kristianshavn som stor Købmand og 
Grundejer), Moder til Herman Jensen Bohn. Født i Rønne 1672 gik han med de 
danske Hjælpetropper til Italien, hvor han 1705 udnævntes til Generalkvartermester- 
lieutnant. Herfra gik han i 1708 over i russisk Tjeneste, i hvilken han forfremme
des 1716 til Generallieutnant, 1723 til liflandsk Ridder, 1725 til Ridder af Alexan
der Nevskijs Orden, 1726 til Overgeneral, 1727 til Vicepræsident i Krigskollegiet, 
1730 til Øverstbefalende i Ukraine og Direktør for Fæstningsvæsenet. Han tog sin 
Afsked 1731 og trak sig fra Hoffets Kabaler tilbage til sine store estlandske God
ser, hvor han døde 7. Juni 1743 uden at efterlade sig Børn. 2)

Borgermesterens Søn, Klavs Bohn, døde i en ung Alder 1683 som Købmand 
og Skipper i Rønne og efterlod som Enke Lisabet, født Markmand. Hun forfulgtes 
af kgl. Majestæts Ridefoged paa Bornholm, Augustus Dechner, i Aarene 1686—90 
med Gælds-, Giftsmords-, Troldoms- og Tyverisager, men gik ved Højesteretsdom 
af li. Marts 1690 frikendt ud af dem alle og fik Ridefogden dømt for hans ukriste
lige og uforsvarlige Forfølgelse af hende til livsvarigt Arbejde i Jern paa Bremer
holm. Hun blev herved den første til at gengælde Augustus Dechner de Udsugeiser, 
hvormed han i sit Embede havde hjemsøgt Bornholmerne, og hvorfor han ved 
Højesteretsdom af 18de Febr. 1691 dømtes til Kagstrygning, Brændemærkning og 
Arbejde paa Bremerholm paa Livstid; denne Dom exekveredes 26de Febr. 1691. 3)

En anden af Borgmesterens Sønner, Morten Hermansen Bohn, født 1652, gif
tede sig med Margrethe Anker, Datter af Haslepræsten Povl Hansen Anker, som 
ledede Bornholmernes Opstand mod de Svenske 1658. Morten Bohn 4) drev en

’) Museum [892 II. S. 12 —14.
2) Museum 1891 II. S. 272—89. Personalhist. Tidsskrift II 1881. G. W. Brevern, — Catharina v. 

Brevern, geb. v. Reutern (Die Generalin Bohn). Berlin 1880.
3) Fra Arkiv og Museum, I Bind, København 1901, S. 360—391. — Bornholms Dagblad, Jan.

1902. Feuilleton.
4) Se »Museum«, Kbhvn. 1892, II S. 14.
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betydelig Købmandshandel i Hasle, var Byfoged og nævnes 168450m Borgermester, 1687 
tillige som Borgerkaptajn i denne By. Han døde 1725, og hans Enke, Margrete, 1734. 
Dette Ægtepars Søn var Povl Bohn, født 1697, som bestod det theologiske Stu
dium i København 1717 for at flakke om paa Krigseventyr i Evropa, og som svang 
sig op i østrigsk Tjeneste 1743 til Ingeniøroberst, 1752 til Feltmarchallieutnant, 
1758 til Felttøjmester og 1759 til Direktør for Ingeniørvæsenet. Han døde 12. Novbr. 
1759 i Wien og efterlod sig i Ægteskab med Maria Rosina v. Grabenfeld to Søn
ner, Franz og Wilhelm, hvilke 1. April 1780 optoges i de østerrigske Arvelandes 
Friherrestand paa Grund af deres Faders Fortjenester.

Jeg har tidligere andet Steds (se Henvisningerne) skildret den russiske og den 
østerrigske General Bohns Levnedsløb. Medens jeg af den Grund her kan nøjes 
med at have omtalt dem ganske kort paa deres Plads i Slægten, vil jeg skænke 
Slægtens øvrige Medlemmer en mere udførlig Omtale.

Medens Povl Bohn færdedes paa Eventyr udenlands, fortsatte hans Broder Her
man Slægtens gamle Tradition i Rønne. FTerman Mortensen Bohn var født 1682 i 
Hasle og giftede sig 17(1 10/7 med sit Næstsøskendebarn, Karen Lavridsdatter 
(Hjort) i Rønne. Ved Brudevielsen lagdes i Offerpenge — noget den Gang usæd
vanligt — 3 Daler og 10 Sk., der tilstilledes de fattiges Hospital i l^pnne gennem 
dets Forstander Albert Wolfsen. Bruden var en Datter af Lavrids Lavridsen (Hjort) 
i hans Ægteskab med Borgermester Oluf Svendsen Broks Enke, Margrethe Peders- 
datter Lesler. Brudens Farbroder, Købmand og Kirkeværge Hans Hjort i Rønne, 
som ligeledes var gift med en Margrete Pedersdatter Lesler, lod 1705 opbygge en 
stor Bindingsværksgaard paa det søndre Hjørne af Store- og Krystalgade i Rønne, 
og døde 1712 74 tre Fjerdingaar efter sin og sin Hustrus nære Slægtning, Karen 
Lavridsdatters Bryllup. Hans nybyggede Købmandsgaard gik da over til dennes 
Ægtefælle, Herman Bohn, og ejedes af ham og hans Efterkommere indtil 1881, da 
solgtes den, og den er nu for den største Del nedrevet og sammen med den betyde
lige Haveplads — alt i alt henved en halv Tønde Land — udstykket i et halvt 
Dusin Byggegrunde. Den viste ved Nedrivningen en ejendommelig Byggemaade, idet 
et stort Parti af dens Mure var opklinet af Ler paa et Skelet af tæt sammenstillede, 
fire Alen lange Enestammer. Af dens indre Udstyr ere endnu bevarede — i Born
holms Museum — nogle Tapeter af hjemme virket Lærred, overbroderet med hjemme- 
spundet og farvet Uldgarn, et talende Bevis paa Datidens Husflid. Broderierne gen
give Fremstillinger fra Bibelen i talrige Felter, omgivne af Roser, Tulipaner og 
Nelliker, og er mærkede: H. Hjort. M. P. D. L. 1709. Dens Bestemmelse var at 
dække de hvidmalede Panelvægge i den fem Fags Storstue. Af Storstuens Udstyr 
kan endnu nævnes, at Vinduerne sad højt og naaede næsten helt op til Loftet; 
under hvert af dem var henstillet en skammellignende Træforhøjning med Plads til 
at bære et Par Stole eller en Stol og et lille Bord.

Til denne Gaard føjede Herman Bohn den lige overfor liggende søndre Hjørne - 
gaard mellem Store- og Silkegade. Han drev her Byens største Købmandshandel 
og en stor Jordavl i Byvangen. De fleste gamle Købmandsgaarde i Rønne have nu 
givet Plads for moderne Gadebutikker; en enkelt staar endnu tilbage. De var ind
rettede med en stor Indkørselsport og et udstrakt Gaardsrum, omgivet af Stalde,

1) S »Museum«, Kbhvn. 1891, II, S. 289—307.
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Lader og Pakhus. Herind svingede paa Markeds- og Torvedage den ene Bondevogn 
efter den anden, fyldt med Gaardens Kunder, som bødes ind til Kaffe i Familiens 
egne Stuer. Paa den anden Side af Forstuen, hvortil en Stentrappe førte op inde 
fra Gaarden, laa Boden, hvis smaa, varefyldte Vinduer vendte ud til Gaardspladsen. 
Under dens Loft og langs dens Vægge fandtes i broget Blanding Urtekram, Bisse
kram, Jernkram, Tøjer, Farver, Porcellæn, Glas. En Lem i Gulvet førte ned til den 
dybe Kælder, hvorfra Beholdningerne forsynedes. Bag Boden laa Købmandens lille 
Kontor, hvor de fleste Kunder bødes ind for at slutte Handelen, ofte en Byttehan
del med Købmandsvarer for Landbrugsprodukter. Herfra styrede Købmanden som 
Reder de Skibe, der hjembragte de første og udførte de sidste for ham, og af hvilke 
han selv var Ejer, helt eller delvis. Saadan omtrent saa vel ogsaa den Købmands
virksomhed ud, som dreves i den bohnske Gaard indtil omtrent 1825. Den bragte 
Herman Bohn Rigdom; han Fader efterlod sig 1725 ialt 2956 Slettedaler, og han 
selv efterlod sig 29,927 Slettedaler, hvoraf de fire Femtedele var laante ud paa 76 
Obligationer. 1 Aarene 1724—35 vides aarlig en eller to Bondegaarde pantsatte til 
ham. Han synes at have ført et gæstfrit Hus og at have staaet i selskabelig Om
gang med Øens højeste Embedsmænd. Saaledes tog Oberst Kruse 1739, da han kom 
til Bornholm som Kommandant, Kvarter i Herman Bohns Hus, og den af Øens Historie 
højt fortjente Johan Kristian Urne, Amtmand paa Bornholm fra 1740 begravet i
Rønne 1787 17/4 i en Alder af 83 Aar, synes jævnlig at have besøgt Købmand 
Bohn for at søge Underretning om bornholmske Forhold og høre ham fortælle om 
sin østerrigske Broder og sin russiske Fætter. Urne tog en Afskrift af de Breve, 
Herman Bohn havde modtaget fra disse, og den opbevares nu i det store kongelige 
Bibliothek i København (ny kgl. Saml. Kvart., Nr. 1989). Samtidig beundrede Urne 
en Irisk, som Bohn 1750 havde faaet i Foræring af Kommandant Kruse, og som 
dennes Fuldmægtig, Kristian Gejer, havde lært et Stykke af en Menuet meget 
tydeligt og kønt at fløjte.

Stor Fortjeneste af Rønne indlagde Herman Bohn og Karen Lavridsdatter sig 
ved deres Godgørenhed. De skænkede 1723 Kirken et rødt Fløj elsforhæng, kantet 
med Sølvkniplinger, til Alteret, og et grønt Fløjeisdække med Sølvfryndser til 
Prædikestolen. Deres Hovedværk var Hospitalet i Rønne. Her fandtes fra gammel 
Tid af et Hospital, hvis Oprindelse er ukendt, og som gav nogle faa Fattiglemmer 
Husly J). Herman Bohn blev valgt til Forstander for det. Det var imidlertid saa 
faldefærdigt, at det maatte nedrives, og da traadte han og hans Hustru til og lod 
paa deres Bekostning 1729 et nyt Hospital opbygge paa det nedrevnes Plads. Denne 
deres Hospitalsbygning, som stod uændret indtil for faa Aar siden ved Rønne store 
Torv, og nu er omændret til Skolebygning, dannedes af 8 Bindingsværksfag med 
Tegltag. De to sydligste Fag indtoges af en Kirkesal, hvori fandtes Prædikestol, 
Alter med en malet Altertavle og et udhugget Krusifix samt to Messinglysestager, 
Tralværk for Koret, en Skriftestol og to Mands- og Kvindestole, hver paa fire Sæder. 
De øvrige Fag gav Plads til et Køkken og nogle Kamre. Dertil laa, øst for Byg
ningen, en Have, 46 Skridt lang og 42 Skridt bred, beplantet med 16 vilde Æble
træer til Podning, sex Piletræer og et stort Asketræ og indhegnet af et Stengærde. 
Ved Gavebrev af 1729 5/4 skænkede Herman Bohn og hans Hustru Hospitalslem-

1) Bornh. Samlinger 8. Bind, Rønne 1913, Side 199—211.
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Tnerne til fuldkommen Ejendom den ny Hospitalsbygning, paa hvis Opførelse de 
havde anvendt 500 Slettedaler; hertil lagde de samtidig 500 Slettedaler, som skulde 
blive staaende hos dem i deres Levetid, og hvis aarlige Rente — 25 Slettedaler — 
af dem skulde udbetales til de mest nødlidende af Hospitalets Beboere; og de vilde 
endvidere paa egen Bekostning daglig lade afholde Morgenbøn i Hospitalskirken. 
Ved Gavebrev af 1742 1/G, føjede de yderligere 500 Slettedaler, for hvis Rente de i 
deres Levetid vilde betale Gudstjenesten, Reparationerne og Brændslet til Hospi
talet, mens Resten skulde udbetales Lemmerne. Efter deres Død skulde Byens Øv
righed være bemyndiget til at udtage den samlede Sum af 1000 Slettedaler af deres 
Bo og anvende Renterne deraf til Bedste for Hospitalets Lemmer 2). Foruden denne 
Kapital ejede Hospitalet 1751 en Kapital af 2843 Slettedaler, hvilken dels skyldtes 
tidligere Gaver, dels var indkommen ved den gamle Bygnings Salg til Nedrivelse. 
1756 husede det otte til ti Lemmer.

Dette Hospital bar med Rette Herman Mortensen Bohns og Karen Lavrids- 
datters Navn til 1881. Da stod Bygningen i Vejen for en Udvidelse af Rønne Bor
gerskole, og Byraadet besluttede at omforme Hospitalstiftelsen til et blot og bart 
Pengelegat til Fordel for trængende i Rønne Købstad. Det fik 1881 28/5 udfærdiget 
kongelig Stadfæstelse paa en Fundats for dette Legat, som dannedes af og i Stedet 
for »Morten Hansen Bohns og Hustru Karen Lavridsdatters Stiftelse eller Rønne Hospital«.

Først tre Aar senere fik jeg atter Herman Mortensen Bohns Navn indsat paa sin 
Plads i Legatets Titel i Stedet for Navnet paa den Byraadet og mig lige ukendte Mor
ten Hansen Bohn. Det er vel nu ørkesløst at bestride Byraadets juridiske Ret til denne 
Omformning, hvorved blandt andet Givernes Bestemmelse om en daglig Gudstjene
ste tilintetgjordes. Om Byraadets moralske Uret kan der ikke tvivles, saa meget 
mindre som det ved Navneforvexlingen har lagt for Dagen sit Ubekendskab med Givernes 
oprindelige Bestemmelser for Hospitalet og sin Ligegyldighed mod disse. Med Her
man Mortensen Bohns og Karen Lavridsdatters Hospital forsvandt et af de faa 
Minder — næsten det eneste — om gamle Rønne fra Jordens Overflade. Det ny 
Legat ejede 1890 lidt over 22,000 Kroner og udbetalte Legatportioner paa 100 
Kroner hver til ti gamle, fattige Kvinder i Rønne.

1768 28/4 solgte den 86 Aar gamle Herman Bohn sine to Gaarde i Rønne, 
sine Jorder i Byvangen, 111/2 Tønde Land store, og dertil en tæt beplantet Have, 
som laa i Byens nordre Del, og hvori fandtes en Dam, til sin Søn, Morten Bohn, 
for 2840 Slettedaler. Sig og sin Hustru forbeholdt han kun nogle Værelser i Køb- 
mandsgaarden Han døde i Rønne, 91 Aar gammel, og blev begravet 1773 8/12. 
Han havde 1734 18/c købt sig et Lejersted i Rønne Kirke ved sin egen Stol, 
Mandsstolen Nr. 10, lige indenfor den nordøstre Dør. Det var en Kiste langt og 
gik tværs over Kirkegulvet fra Mur til Mur. Tidligere havde det tilhørt Klavs Kam, 
der var Raadmand 1648. Her blev han stedt til Hvile og ligesaa hans Hustru, 
Karen Lavridsdatter, som døde 1784 */4. Hun havde før sin Død den Modgang, 
at maatte holde Skifte med sine Børn 1779 2/8, skønt hun havde kongelig Bevilling 
af 1727 13/10 paa at hensidde i uskiftet Bo. Hendes Svigersøn, Købmand Marcher 
i Rønne, gjorde nemlig Konkurs, og paa hans Kreditorers Forlangende maatte hun 
udlevere sin afdøde Mands Bo til Skifterettens Behandling.

1) Hofmans Fundationer VIII Bind.
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Herman Bohns Børn fulgte deres Faders Exempel i at vælge sig Ægtefæller 
i deres nære Slægt. De bornholmske Slægtskabsforbindelser er meget indviklede ; 
Øen er lille og stod paa den Tid kun lidet i Forbindelse med Omverdenen, hvoraf 
fulgte, at dens faatallige Storborger- og Storbondeslægter gensidig var henviste til 
hverandre i deres Ægteskabsforbindelser. Næppe fra nogen anden dansk Landsdel ind
gaves saa mange Ansøgninger til Kongen om Bevilling til Ægteskab inden for nære 
Slægtsskabsgrader som fra Bornholm; og selv Øvrighedspersoner synes paa den 
fjerne 0 endda ikke at have taget det altfor nøje med at søge herom. Saaledes. 
blev Sandemand Ancher Anthoni Kofoed i Ibsker Sogn 1738 19/7 gift med sin 
Slægtning, Else Margrete Wolfsen, og fik først 3/10 den nødvendige Bevilling 
til at forblive i Ægteskab med hende. Et kuriøst Exempel paa indviklede Slægt
skabsforhold indeholder den følgende opadstigende Ættavle, hentet fra den bohn- 
wolfsenske Slægt. (Se Side 15.)

Den yngste, Karl Karlsen, har i Stedet for 16 Tipoldeforældre kun ti; af 
disse ti ere de tre Børn af fem af de andre, og for to Tipoldemødres Vedkommende 
kan et tidligere Slægtskab med de øvrige ikke paavises.

En Efterkommer i tredje Led af den paa denne Ættavle anførte Købmand 
og Skipper Mads Wolfsen (1680—1754) i Rønne, Etatsraad, Overretsassessor Hans 
Kasper Jacobsen, oprettede ved sin Død 1849 4/10 af hele sin betydelige Formue 
— han ejede blandt andet Godset Eriksholm i Holbæk Amt — et Legat, hvis 
Renter aarlig skulde udbetales til hans og hans Hustrus Søskende og disses Efter
kommere, dernæst til deres øvrige Slægtninge og Resten til københavnske Em- 
bedsmænd og Borgeres ugifte Døtre. Efter hans Ønske overtog Københavns 
Borgerrepræsentation Bestyrelsen af dette Legat, men uden at kende de born
holmske Stamtavler. Flere hundrede Bornholmere kunde nu udregne deres Slægt
skab med Etatsraad Jacobsen, og der blev slet intet tilovers til de københavnske 
Borgerdøtre. Da Legatet saaledes viste sig at være et rent og skært Familielegat, 
frasagde Københavns Borgerrepræsentation sig klogelig dets Bestyrelse.

Trods talrige Ægteskaber mellem nærbeslægtede, trives de fleste store born
holmske Slægter endnu frodig paa Øen. Slægten Bohn kan synes at danne en 
Undtagelse herfra; kun i en eneste Linie, der nu hører hjemme i Nexø, kan man 
fra Fader til Søn følge Navnet Bohn, nedarvet fra Stamfaderen i Rønne 1586 ned 
til Nutiden. Denne Undtagelse er dog kun tilsyneladende; thi gennem Spinde- 
linierne findes bohnsk Blod udbredt i de fleste af de øvrige Slægter paa Øen. 
Jeg kan navngive 3350 Efterkommere af Borgermester Herman Mortensen Bohn i: 
Rønne (død 1668); og rimeligvis udgøre disse kun en Niendedel af hans hele 
Discendens. Dette er saa meget mere paafaldende, som et andet Forhold, der 
skulde spille en Rolle i Slægtens Uddøen, hyppig træffes paa Bornholm, ogsaa i 
den bohnske Slægt, nemlig et stort indbyrdes Misforhold i Ægtemandens og Hu
struens Alder. At en ung Mand eller Pige giftede sig med en rig gammel Enke 
eller Enkemand og efter dennes Død selv som en saadan knyttede en ung Ægte
fælle til sig for Resten af sit Liv, var og er almindeligt, især i Øens velhavende 
Bondestand, hvor en Kone i Reglen ikke sad ét Aar Enke paa Gaarden, inden 
hun fandt sig en ny Mand. Et Eksempel paa Ægteskaber mellem gammel og 
ung afgiver Hospitalsstifter Herman Bohns nærmeste Slægt: Maren Schor var født 
1736 og blev først gift med Købmand Jokum Thiesen i Svaneke, der var født
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1702, og hvem hun fødte to Børn; efter hans Død giftede hun sig 1777 med Ho
spitalsstifterens Sønnesøn, Købmand Jokum Anker Bohn i Rønne, der var født 
1756; der var følgelig en Forskel paa 54 Aar i hendes to Ægtefællers Alder. 
Sin sidste Mand skænkede hun (1781 26/4) ét Barn, Datteren Barbra Kirstine Bohn,. 
som i sit Ægteskab med Peder Dam Jespersen fødte 13 Børn og døde 1864 2l/7; 
Hundredaarsdagen efter hendes Fødsel levede der 127 Efterkommere af hende, 
medens 28 vare døde.

Enkeltvis forekommer der dog i den bohnske Stamtavle Tegn paa Slægtens 
Forfald. Hospitalsstifter Herman Bohns Søn, Morten Bohn (1719—1802), Køb
mand og Hospitalsforstander i Rønne, giftede sig med sit Næstsøskendebarn Bar
bra Kirstine Anker (1725—71); dette Ægtepar havde ni Børn, og af disse efterlod 
kun Jokum Anker Bohn sig den ene — ovenfor nævnte — Datter, medens de 
andre døde barnløse; en af Sønnerne, Lars Hjort Bohn (1763—1808), var sindssyg 
og sultede sig ihjel i Rønne, og Datteren Marie Bohn, der har gjort sig bekendt 
som Legatstiftersken, Etatsraadinde Marie Kofoed, var i sine sidste Leveaar i en
kelte Forhold næppe sin Forstand mægtig. Hospitalsstifterens Datter Barbra 
Bohn (1717—88) havde i sit Ægteskab med Købmand Mads Bohn (1718—54), 
som dog kun i femte Led var hendes Slægtning, otte Sønner, der alle døde uden 
Børn, og af hvilke Povl Madsen Bohn (1747—96) var i sine sidste Aar saa godt 
som sat ud af Forstandens Brug.

— Slægten Wolfsen er ved gjentagne Giftermaal tæt knyttet til Slægten 
Bohn, og i det foregaaende er dens Navn hyppig nævnt. Dens bornholmske 
Stamfader var efter al Rimelighed indvandret fra Skotland til Svaneke omkring 
Aaret 1600 sammen med Sander Dich, der var født i Skotland 1571«

David Wolfsen, Fader til den unge Helt fra 1645, Albert Wolfsen, *) var 
1629 Skipper i Svaneke og fik som Raadmand 1648 23/6 sammen med Byens 
Borgermester og en af dens Borgere Fuldmagt til paa Borgerskabets Vegne at 
hylde Kong Frederik den tredje i København. Didrik Wolfsen, rimeligvis en Søn 
af den foregaaende, hvis Hustru hed Karen Didriksdatter, fik som Raadmand i 
Svaneke 1655 24/7. Fuldmagt af Borgerskabet til at hylde Prins Kristian i Køben
havn. Efter al Sandsynlighed var han Fader til den David Wolfsen, der døde 
1686 som Raadmand og Borgerkaptajn i Svaneke, og som var gift med Karen 
Bohe, en Datter af den Skipper og Raadmand Herman Klavsen Bohn i Rønne, 
der findes omtalt tidligere i Forbindelse med Begivenhederne i 1645. Dette 
Ægtepars ældste Søn, Didrik Wolfsen (1669—174°), var Købmand og Borgerlieut- 
nant i Svaneke og giftede sig 1703 2% med Barbra Bohn (1684—1710), en Søster 
til den østerrigske General Povl Mortensen Bohn. I dette Ægteskab fødtes Søn
nen Herman Bohn Wolfsen (1708—91), der tjente i den russiske Hær 1730—34 
under General Herman Jensen Bohns Avspicier 2); endvidere Datteren Karen W olf
sen, der giftede sig i 1725 14/7, med Landsdommer Mikkel Nansen (1687—1747)

1) Da den svenske Admiral Wrangel 9. Juni 1645 gjorde Landgang Nord for Nexø, var nogle unge 
Svanekeboere de eneste, som ydede ham nogen Modstand, og blandt dem fandt Albert W. Døden. 
Uden videre Kamp blev derefter Nexø plyndret og Øen overgivet til Svenskerne. <Ny kgl. Sam
ling, Folio 398.)

Bornholms Samlinger 4 Bind, Rønne 1909, Side 123—27.
2) Se Museum. København. 1891 II. Sidt 281—82.
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i Svaneke, og hvis Sønnesøns Sønnesøn er Grønlandsfareren, Dr. phil. Fridtjof 
Nansen, født 1861 10/10 i Kristiania; samt endelig Sønnen David Wolfsen, som 
indsattes 1735 13/n til Skolemester i Nexø. Denne sidstes Meddelelser om Slæg
ten findes i Klevenfeldts Samlinger 1). Rektorens Bevis for Slægtens romerske 
Adelskab staar paa svage Fødder; man kan gisne, at han sigter saa højt som til 
de berømte Welfer, hvis blodige italienske Krige mod Ghibellinerne fyldte Middel
alderens Kejserkrøniker; men hans Hjemmel, Colepinus’s store latinske Ordbog, 
indeholder næppe noget herom. Ogsaa uden Adelskab er Slægten god.

Den ovenfor nævnte Herman Bohn Wolfsen, der efter at være vendt hjem 
fra Rusland tjente sig op til Kommandørkaptajn i den danske Flaade, og Kom
mandant paa Fæstningen Kristiansø, lod to af sine Sønner træde ind i Flaaden. 
Den ene, Herman Johan Povl Bohn Wolfsen, født 1752, døde 1779 13/i0 som Pre- 
mierlieutnant om Bord paa Orlogsskibet »Holstein«. Den anden, Kristian Lee- 
gaard Wolfsen (1746—1809), naaede kun frem til at blive Søkadet; han døde som 
Borgerfændrik, Overformynder og Forligskommissær i Rønne. Han lod alle sine 
fire Sønner gaa til Søs. Af disse blev Kaspar Henrik Wolfsen, døbt 1781 13/12, 
udnævnt til Ridder af Danebrog 1809 som Følge af sin Virksomhed som Kaper
kaptajn (Maanedslieutnant) i den dansk-engelske Krig. Han var alt i sit tiende 
Aar blevet sendt til Søs og gik fra sit fjortende Aar i Fart paa Ost- eg Vest
indien. I en Alder af 21 Aar blev han Skibsfører og gjorde fire Rejser paa Vest
indien, inden Krigen brød ud 1807. I November dette Aar ansattes han som 
Kaptajn paa Kaperskonnerten »Mandal«, fordum en norsk Galej, som førte otte 
attenpunds Kanoner og en Besætning paa 60 Mand. Senere overlod han dette 
Skib til en af sine Brødre og fik selv at føre Skonnerten »Danneskjold« med 12 
Kanoner og 70 Mand. Indtil Aaret 1809 havde han opbragt 22 større og mindre 
Skibe, der kondemneredes, foruden nogle, der frigaves. 1808 25/6 udholdt han ved 
Sletten et tre Timers Angreb af syv Barkasser og to Kanonbaade, uden at miste 
en Mand; da Karduserne slap op for ham, lod han Flag skære itu og fylde til 
Karduser; han slap i god Behold ind paa Københavns Red; 1809 29/5 angrebes 
han i Aalborgbugten af to Kanonbaade og nogle Barkasser, men slap uden Mands 
Forlis ind til Hals. Samme Aar 7/g mødte han mellem Læsø og Skagen en en
gelsk Kanonbaad, som forfulgte to Aalborgkapere, til at overgive sig efter fire 
Timers Jagen; den førte en lang attenpunds Kanon og en attenpunds Karonade 
samt en Besætning af en Lieutnant og 22 Mand. Endelig 3/8 jagede han udfor 
Skagen en engelsk Kutter paa fjorten Karonader i tre Kvarter og tvang den til 
at stryge Flaget, efter at den havde mistet den næstkommanderende og syv 
Mand; dog undløb den ham, da Kulingen tiltog og Natten brød frem. Tre Dage 
senere blev han mellem Skagen og Færder angrebet af to engelske Kutterbrigger, 
og kun ved at kaste sine Kanoner overbord slap han fra dem ind under Norge; 
den ene af dem, »Alert«, blev den næste Dag erobret af danske Kanonbaade. I 
1810 opbragte han flere Priser til Bornholm, men forliste to af disse samt sin 
egen Skonnert »Danneskjold« udfor Rønne ved en pludselig udbrydende Storm 19/i2; 
Mandskabet blev bjerget, Kasper Wolfsen fik nyt Skib, og drev i de følgende 
Krigsaar sine Kaprerier endog helt inde under Skotlands Kyster. For de omtalte

1) Trykt i Personalhistorisk Tidsskrift IV.
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Affærer udnævntes han som sagt 1809, i en Alder af 27 Aar, til Ridder af 
Danebrog og gik altid senere paa Bornholm under Navnet: Ridder Wolfsen, noget, 
der viser, hvor sjældne Danebrogsriddere var den Gang mod nu. Han døde 1836 
29/n som Toldinspektør i Rønne. *)

Af Rønne Industri har Slægten Wolfsen gjort sig fortjent ved Fajance- og 
Majolikafabriken Søholm, grundlagt 1835 af Ridder Wolfsens Brodersøn Herman 
Sonne Wolfsen (1811—87).

Legatsti ftersken, Etatsraadinde Marie Kofoed født Bohn, findes nævnt tidligere 
som en Sønnedatter af Hospitalsstifter, Købmand Herman Mortensen Bohn i 
Rønne. Hun var født 1760 19/x, og blev gift 1776 ll/12 med Købmand Jokum 
Herman Anker (1750—86) i Nexø; efter hans Død ægtede hun 1786 29/12 Koffardi- 
kaptajn Hans Peter Kofoed (1743—1812), der efter at have gjort blandt andet 21 
Rejser paa Vestindien nedsatte sig som Brygger og Grosserer paa Kristianshavn. 
Hun førte et stille Liv i sine to Ægteskaber, og efter sin sidste Mands Død sad 
hun 26 Aar som Enke i den store Gaard paa Kristianshavn med den forgyldte 
Kofod over Porten (nu den heringske Gaard). Hun døde 1838 20/4 barnløs ; hendes 
eneste Barn, Hans Morten Anker, var død 1786 i en Alder af otte Aar. Efter sin 
sidste Mand besad hun store Rigdomme, blandt andet to store Godser. Aastruup, 
købt 1810 for 400,000 Rigsdaler d. K., og Holbæk Ladegaard; de solgtes efter 
hendes Død for henholdsvis 161,200 og 168,000 Rigsdaler, sine Penge anvendte 
hun paa den bedste Maade; hver Lørdag samledes en Skare trængende i hendes 
Gaard, og blandt den lod hun uddele betydelige Summer. Sin Fødeø og København 
betænkte hun med store Legater, og til Belønning for disse tildelte Kong Frederik 
den sjette hende 1818 12/8 Rang som Etatsraadinde. En bedre Løn fik hun i Born
holmernes Taknemmelighed, der har givet sig et smukt Udslag i den anselige Min
desten, som de have rejst hende i Almindingsskoven midt paa deres 0; den 
dannes af en 9^2 Fod høj, femkantet Støtte af sleben Granit, hvilken bærer en 
Portrætmedaillon, modelleret og støbt i Bronce af Vilhelm Bissen, og derunder 
følgende Indskrift: Minde om Etatsraadinde Marie Kofoed, rejst 1882.

Plaget af Folk, der misbrugte hendes Gavmildhed, blev hun i sine sidste 
Aar mere og mere indesluttet og menneskesky; hun forlod kun en sjælden Gang 
sin Gaard for at køre sig en Tour ud paa Amager. Hun ligger begravet paa 
Københavns Assistenskirkegaard ved sin anden Mands Side. I Slægten Jespersen 
opbevares et oliemalet Portræt af hende; hun ses her iført den pragtfulde Dragt, 
som hun bar, da hun var i Audiens hos Frederik den sjettes Dronning for at 
takke hende for Etatsraadtitlen. Oliemalede Portræter af hendes Forældre, Morten 
Bohn og Barbra Anker ejes af mig.

Etatsraadinde Kofoeds Legater til Bornholm er følgende: et paa 50,000 
Rigsdaler, skænket ved Gavebrev af 1812 2/12 til Borgerskoler og Arbejdshuse i 
Rønne, Nexø, Svaneke og Hasle; et paa 1,000 Rigsdaler, skænket 1814 og 1820 
til en Skolebygning i Østermarker Sogn; et paa 76,000 Rigsdaler, oprettet ved 
hendes Testamente 1825 25'5 til Understøttelse af trængende bornholmske Sømænd, 
deres Enker og Børn, af hvilke hendes og hendes Mands Slægtninge have fortrins-

1) Dansk-norsk biografiske Lexikon. — c. Flaad under Krigen. Kristiania 1892. Side 25—34.
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vis Adgang; et paa 12,000 Rigsdaler, oprettet ligeledes ved hendes Testamente 
til nyttig Anvendelse paa Øen, især Stenkuls-Tilvejebringelse og Skovplantning.

Langt større Legater skænkede hun til gavmilde Formaal og godgjørende 
Stiftelser i København, deriblandt det største, paa 100,000 Rigsdaler, ved Gave
brev 1812 14/2 til trængende københavnske Sømænd, deres Enker og Børn, atter 
med Adgang for hendes og hendes Mands Slægtninge.

Hendes Søster Karen Bohn (1754—1821) havde i sit Ægteskab med Køb
mand Mads Klemen Engel i Rønne den samme Sorg som hun; at miste sit eneste 
Barn i en spæd Alder, ramt ved Lynnedslag. Hun testamenterede 1809 27/12 
1,000 Rigsdaler d. K. til Rønne danske Skole, 400 Rigsdaler d. K. til Rønne 
Kirke og 400 Rigsdaler d. K. til Rønne Fattigvæsen.

Med hendes Broderdatter Barbra Kirstine Bohn (1781—1864) uddøde, som 
ovenfor paavist, Slægten i Rønne. Hun blev 1798 31/x gift med Byskriver i Nexø 
og Herredsskriver i Søndreherred, Peder Dam Jespersen (1772—1835), som efter 
sin Svigerfaders Død 1809 J/5 flyttede til Rønne for at overtage den bohnske 
Købmandsvirksomhed her. Hans Interesser gik imidlertid andre Veje, og omtrent 
1825 hørte Handelen i den bohnske Gaard helt op. Han optoges af sit Jordbrug, 
som han drev dels i Rønne Byvang, dels fra sine Gaarde Sejersgaard og Skov- 
gaard i Knudsker Sogn, Brøddegaard i Olsker og Dammegaard i Povisker Sogn. 
Han var blandt de første, som indførte Datidens store Forbedringer .i Øens Ager
brug, saaledes Grøftegravning, Dyrkning af nye Sædarter, Raps og Kartofler, Byg
ning af Stengærder til Hævdelse af Markfreden med mere. Fem af hans syv 
Sønner virkede senere som Gaardejere paa Øen i samme Retning, med særlig 
Iver Kammerraad Jokum Bohn Jespersen (1800—71), som 1824 købte store og 
lille Kannikegaard i Bolsker og her indførte Vexeldrift, Boghvedeavl og forædlede 
Faareracer. Peder Dam Jespersen sysselsatte sig desuden med tekniske Forbed
ringer af Landbrugsredskaber, med Konstruktion af Vogne, af Oliemøller o. s. v., 
uden dog herved at naa noget Resultat. Fra sin Embedstid vedligeholdt han sine 
juridiske Interesser — han var dansk Jurist —, og til Harme for Rønne Prokura
torer hjalp han uden Betaling Fattigmand til sin Ret i juridiske Sager. I Anled 
ning af store Toldsvig, som gik i Svang, beskæftigede han sig meget med et 
Forslag til Ophævelse af al Told. Paa hans Skrivebord laa altid en tyk Foliant 
aaben; talrige Understregninger i den vidnede om den Iver, hvormed han stu
derede den i sin Fritid, og vel tillige om, hvad han ønskede at gøre til Rettesnor 
for sin Livsførsel; det var Senekas Skrifter i Bergitte Thotts danske Oversættelse. 
Han var Forligskommissær i Rønne og udnævntes 1811 23/x til Kancelliraad, 1820 
til Landvæsenskommissær. Bornholms Købstæder valgte ham 1835 til deres de
puterede i Stænderforsamlingen i Roskilde, men han døde samme Aar 28/9, inden 
denne traadte sammen Hans Enke, »Bedstemoder Jespersen«, forstod lige til sin 
Død i sit 84de Aar at forene sine talrige Efterkommere til fælles Festdage i 
Slægtens gamle Gaard.

Kancelliraad Jespersens Hovedværk ]) staar endnu tilbage at omtale. 
Langs Bornholms Vestkyst mellem Rønne og Hasle strakte sig en Sandmark over 
et Areal af 950 Tdr. Land; den var farlig ved sin Sandflugt, idet de hyppige

Bornh. Samlinger, II. Bind, Rønne 1917, Side 46—106.
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Vestenstorme førte Flyvesandet ind over de indenfor liggende Marker. I Aaret 
1819 toges den under Fred og ordentlig Behandling; Peder Dam Jespersen an
sattes som Sandflugtskommissær og ledede lige til sin Død daglig det store Ar
bejde med Skovplantning paa den ix/4 Mil lange Sandmark; kun en mindre Del 
var endnu ubeplantet ved hans Død. Da stod Fyr ved Fyr, kroget og vejrpjusket, 
pan Forpost mod Vestenstormen langs Kystens Lerbrinker, gjensidig støttende 
hinanden med deres tætte lune Grene. I Læ bag dem voxte op Rødel og Hvid
birk, Eg og Gran, Røn og Kirsebær og klædte de hvide Klitter som til Fest. Nu 
ringer Konvaller og Pyroler med deres hvide Klokker et nyt Foraar ind over den 
gamle Sandflugt, der hvidner af Kirsebærblomster. I Sommerens Solskin nikke 
Linneablomsterne lystig over til den lille gravetetiske Gaadyera, som skyder op i 
deres Nabolag. Kopatteranker (Kaprifol) slynge sig til Vejrs ad Fyrrestammerne, 
og deres Blomsterklaser fylde den. lune Skov med bedøvende sød Duft omkap 
med Mjødurtens. Enen skyder sine spidse Pyramider op mellem Hunderosens 
tornede Stængler, og den mandshøje Gederams skjuler under sit violette Blom
sterfelt Vindfælderne paa de aabne Pletter ud imod Kysten. Skoven dækker sit 
rige Bord med Jordbær og Kirsebær, Blaabær og Tyttebær, Hindbær og Brombær 
under Birkenes lyse og Granernes mørke Løvtag. Som Minder om den barske 
Fortid ringe endnu hist og her Lyngtuernes røde Klokker Løvfaldets Tid ind over 
al denne Herlighed. For bestandig er den øde Sandflugt hæmmet af Skoven, der 
trives til Glæde for Dyr og Mennesker. Paa en gammel Kæmpehøj, Kjilehøje, i 
Sandflugtsskoven staar en mandshøj Granitstøtte, bærende denne Indskrift:

— Peder Jespersen, født 1772 død 1835, plantede Skoven 1819. Taknemligt 
Minde fra Egnens Beboere ved Husmandskoner i Nyker Sogn 1886. —

Udenfor Skoven brummer eller nynner i Storm og Stille Havet sin gamle 
Vise, mens dets Bølger have travlt med at flytte Rullestenene eller blot Sands
korn. Dette kan synes ringe Gerninger; tilsammen sætte de dog uudslettelige 
Spor af Havets Magt. Som den enkelte Bølge i Havet, saa er den enkelte Slægt 
i det store Menneskesamfund; de Spor, dens Gerning sætter, de være smaa og 
ringe, skulle ikke udslettes. —



Herman Bohn, Købmand (1586), Raadmand (1604 og 1609) i Rønne; sand
synligvis Fader til:

/. Henning Bohn, Købmand (1610 og 1631) i Rønne — og til
IL Klavs Hermansen Bohn, Købmand (1610), Raadmand (1623) i Rønne.

Herman Klavsen Bohn, Søn af II, Kirkeværge (1647), Raadmand (1648) 
i Rønne. Frikendtes 1646 4/5 for Deltagelse i de bornholmske Officerers 
landsforræderiske Overgivelse af Øen til de svenske 1645. Gift 1640 °/12 
(Rønne) med Kirstine Madsdatter, født 1624 10/1, død 1715 14/3 (Rønne). 
(Hun gift II Gang 1664 9/10 med Landsdommer Mathias Rasch i Rønne). 
Børn A 1—A 5.

/i L Karen Bohn, født 1644, begr. 1702 7/2, gift I Gang med David Wolfsen, 
død 1686, Raadmand og Borgerkaptajn i Svaneke, 7 Børn. Gift II Gang 
1694 37i med Hans Madsen Kofoed, født 1634 24/12, begr. 1704 2l/i, Her
redskaptajn, Sandemand, Ejer af Kofoedgaard i Østermarker Sogn. 7 Børn; 
(se Jul. Bidstrups Stamt. Fam. Koefoed, Koefoedgaard, S. 56 — Tipolde
moder til Legatst. Etatsraad Hans Casper Jacobsen).

R 2. Kirstine Bohn, død 1729 5/8, gift 1674 4/10 med Filip Rasch, født 1648 5/4, 
død 1722 2/3, Borgerkaptajn i Rønne. 8 Børn. Stammoder til alle de 
bornholmske Rasch’er, til alle Dam’erne fra Aakirkeby og flere.

/I 3. Mads Hermansen Bohn, født 1649 Vb cløcl 10/s» Købmand i Sva
neke, efter 1688 i Nexø. Børn B 1—B 2.

B L Herman Madsen Bohn, født 1689 712» <lød 10/4> Købmand i Nexø. 
Gift 1715 30/10 med Mette Margrethe Sonne, født 1700 25/10, død I774 16/ii» Hat
ter af Præst Hans Olsen Sonne i Nexø og Bolsker Sogn, og Ellen Knuds- 
datter Gottorp. (M. M. Sonne gift II Gang 1725 13/7 med Mogens Ibsen, 
Købmand i Nexø, og gift III Gang 1728 1G/2 med Niels Madsen West, 
Generalmajor, Kommandant paa Bornholm). Børn C 1—C 2.

C 1. Mads Bohn, født 1718 2/2, død 1754 31/!, stud. theol.; Købmand i Rønne, 
gift 1743 20/g med Barbra Bohn, født 1717, begr. 1788 29/s, (se under 
I A c, B i, C 3 b).

C 2. Ellen Margrethe Bohn, født 1719 2/10, død 1772 7/3, gift I Gang 1735 17/10 
med Jørgen Ibsen, født 1708 26/u, død 1741 2l/8, Købmand, Borgerkaptajn 
i Nexø. 3 Børn. Gift II Gang 1743 28/9 med Hans Anker, født 1713, 
Borgerkaptajn i Nexø. 4 Børn. (Moder til Etatsraadinde Kofoeds første 
Mand Jokum Herman Anker).
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B 2. Gertrud Bohn, død 1747 K,/c, gift med Andreas Madsen Kofoed, født 1690,. 
død 175° 8Ah Købmand i Rønne. 2 Børn. (Se Jul. Bidstrups Stamt. Fam. 
Koefoed, Koefoedgaard, S. 67—73).

B 4. Jørgen Hermansen Bohn, død 1726, bosat i Rønne, senere Ejer af Bag- 
gaard i Klemensker Sogn. Gift med Ida Hartvig, Datter af Klavs Hartvig 
til Baggaard og Dorthe Pedersdatter Grove. Børn B 1. a.—B 2. a.

B 1. a. Herman Jørgensen Bohn, født 1700, begr. 1780 21/2 (Rønne). P2jer af 
Baggaard, gift 1730 14/10 med Anna Elisabeth Engel, født 1714, begr. 1789 3/6 
(Rønne). Datter af Mads Klemen Engel, Borgerkaptajn i Hasle, og Karen 
Hansdatter Anker. Barn C 1. a.

C L a. Karen Bahn, født 1735, død 1776 10/12, gift 1750 4/n med Mads Andrea
sen Kofoed, født 1719, død 1770, Købmand i Rønne, Søn af Andreas Mad
sen Kofoed og Gertrud Bohn. (Se A 3. B 2). 9 Børn.

B 2. a, Karen Bohn, død 1725, gift med Povl Jensen Anker, født 1698, Borger- 
lieutn. i Hasle (han gift II Gang med Mette Kirstine Kofoed). 1 Barn.

B 5. Margrethe Bohn, født 1657 712, begr. 1732 30/5, gift med Klavs Terkilsen, 
død 1711, Kirkeværge, Ejer af Aabygaard i Nyker Sogn; 7 Børn, som sam
men med deres Afkom antog Navnet Bohn, og i det 18de Aarhundrede 
sad som smaa Jordbrugere paa Bornholm.

Henning Klavsen Bohn, Søn af II (se Side 21), Kæmner (1656), Raadmand 
(1664), Borgerkaptajn i Rønne, begr. 1689 15/n i Rønne Kirke. Gift med Gertrud 
Madsdatter, begr. 1706. Børn A 1. a.—A 1. c.

B L a. Herman Henningsen Bohn, begr. 1707 % i Rønne Kirke. Gift 1689 
med Gunil Jochumsdatter, død 1724 (hun gift II Gang 1708 med Augustus 
Viol, Kirkeværge i Rønne). Børn B 1. b.—B 2. b.

B 1. b. Barbra Bohn.
B 2. b. Henning Hermansen Bohn, død 1731, Snedker i Rønne; gift med Mar

grethe .... (hun gift II Gang med David Nikolajsen), to Døtre.
B 1. b. Henning Henningsen Bohn, begr. 1704 2%, Borgerlieutn., Raadmand i 

i Rønne, gift med Else Olsdatter, født 1673, begr. 1752 7t, Datter af Ole 
Jensen (hun gift II Gang med Robert Colnet, Artillerikaptajn i Rønne, død 
1734). Børn B 1. c.—B 3. c.

B 1. c. Henning Henningsen Bohn, død 1770, Bytings- og Skifteskriver i Rønne, 
gift 1729 med Magdalene Katrine Gumløs, født 1707, begr. 1776 74, Dat
ter af Lars Nielsen Gumløs, Borgerlieutn. i Hasle. C 1. b. (6 døde unge).

C L b, Lars Gumløs Bohn, født 1733, død 1788 12/2, Fisker i Rønne, gift 1767 
18/4, med Signe Jensdatter Hals, født 1742, død 1793 7/s- Barn D 1 b.

DL b. Henning Larsen Bohn, født 1781.
B 2. c. Ingeborg Bohn.
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B 3. c. Karen Bohn, gift med Anders Hansen i Rønne, i Søn, som antog Nav
net Bohn.

B L c. Karen Bohn, død 1708, gift I 1671 med Peder Ibsen, død 1687, Sande
mand i Aaker Sogn, Ejer af St. Loftsgaard, Kuregaard og Brandsgaard i 
Aaker, Sosegaard i Vestermarker og Strandbygaard i Østerlarsker Sogn. 
(Af tidligere Ægteskab havde han 3 Børn). 3 Børn. Gift II 1688 G/2 med 
Edvard Olufsen Sonne, født 1667, død 1727 2/2, Herredslieutn., Søn af 
Oluf Nielsen Sonne, Præst i Østerlarsker Sogn, og Maren Hansdatter Anker. 
(Han gift II Gang med Karen Hansdatter Koefoed). 1 Barn.

Morten Henningsen Bohn, Søn af I (se Side 21), Byfoged i Rønne 
(1629—30), Raadmand sammest. (1640 og 1648). 1 Søn.
Herman Mortensen Bohn, Raadmand (1648), Borgermester (1664), Købmand 
i Rønne, død 1668. Gift 1641. 10/i med Barbra Jørgensdatter, død 1685 7i- 
Børn A 2. a.—A 2. f.

B 2. a. Jørgen Hermansen Bohn, Købmand i Rønne, død ugift.
B 2. b. Elsebet Hermansdatter Bohn, død 1669, gift 1662 med Poul Madsen 

Kofoed, død 1686. Borgermester i Svaneke, Søn af Mads Pedersen Kofoed 
til Kofoedgaard i Østermarker Sogn og Karen Hansdatter Kofoed. Han 
gift II Gang 1669 med Magdalene Margrete Heseler. 2 Børn. (Se Jul. Bid
strups Stamt. Fam. Kofoed, Kofoedgaard, S. 24—31, Predbjørn, Colberg, 
Kam, Funch, Marcher, Erichsen (Holger Drachmann), Kofoed (Komman
dant Hans Rømer), Mossin, Niels Juel Simonsen, Rudolph Berg, Jul. Bid
strup og flere).

B 2. c. Barbra Bohn, begr. 1723 2G/S i Rønne, gift I Gang 1666 med Jens Han
sen, Købmand i Rønne, død 1678, Søn af Købmand Hans Jensen paa Kri
stianshavn. Børn B 4. a.—B 4. c. (antog Navnet Bohn). Gift II Gang 1680 
med Hans Markmand, begr. 1695 18/2j Købmand og Kirkeværge i Rønne, 
2 Børn. Gift III Gang med Mester Simon Holst, begr. 1708 24/5, »Barber« 
i Rønne, som hans 3die Hustru. Ingen Børn.

B 4. a. Hans Jensen Bohn, Fændrik i Rønne, død ugift.
B 4. b. Karen Bohn, død 1726, gift I Gang med Oluf Jensen, Aalborg, død 1704 

18/8, Præst i Klemensker Sogn, Viceprovst. (Han var Enkemand). 1 Barn. 
Gift II Gang med Hans Jensen Kofoed, født 1664 1/11, død 1741 10/7, Ejer 
af Kofoedgaard i Vestermarker Sogn, Søn af den fra 1658 bekendte Kap
tajn Jens Kofoed til Maglegaard og Margrethe Sandersdatter. (Han gift I 
Gang med Kirstine Hansdatter Kofoed, død 1703). 4 Børn (se Jul. Bidstrups 
Stamt., Fam. Kofoed A, S. 91, 94—104, alle Rømer’ne og flere).

B 4. c. Herman Jensen Bohn, født 1672, død 1743 7/g i Reval, og ligger begr. 
i Domkirken der, russisk Krigsgeheimeraad, Vicepræsident i Krigskollegiet, 
General, estlandsk Godsejer, liflandsk Ridder, R. af Alexander Newskijs Orden. 
Gift 1722 med Katarina von Reutern, født 1679, død 1746 21/io» Datter af Johan 
von Reutern, Købmand og Raadsherre i Riga, og Katarina Christiani. (Hun gift
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I Gang 1694 med Herman v. Brevern, død 1721 3/7, Vicepræsident for 
Rigsjustitskollegiet i St. Petersborg. 9 Børn). Ingen Børn.

/i 2. d. Morten Hermansen Bohn, født 1652 19/7, død 1725 23/7, Byfoged, Bor
gerkaptajn og Borgermester i Hasle. Gift med Margrete Anker, født 1658, 
død 1734) Datter af Povl Hansen Anker, Præst i Hasle og Rutsker Sogn, 
Provst, Leder af Bornholmernes Opstand mod de svenske 1658, og Karen 
Jensdatter Sode. Børn B 5. a.—B 5. e.

B 5. a. Herman Mortensen Bohn, født 1682, begr. 1773 8/12, Købmand i Rønne, 
Stifter af Bohns Hospital. Gift 1711 16/7 med Karen Lavritsdatter (Lars- 
datter), død 1784 74, Datter af Lavrits Lavritsen (Hjort) i Rønne og Mar
grete Pedersdatter Lesler. Børn C 3. a.—C 3. c.

C 3. a. Lars Hjorth Bohn, død 1760 Købmand i Rønne. Gift I Gang 1737 
4/ia med Marie Dam, født 1698, begr. 1756 23/9 (Enke efter Jokum Hansen 
Anker, død 1736 1(i/7, Købmand i Rønne), ingen Børn Gift II Gang 1758 
20/1 med Ellen Kirstine Sonne, født 1738 ll/i2> død 1772 8/b Datter af 
Knud Hansen Sonne, Major i Nexø, og Kirstine Ibsdatter. (Gift II Gang 
1767 9/L med Mads Klemen Engel, Købmand i Rønne). Børn D 3. a.—D 3. b.

D 3. a. Herman Larsen Bohn, født 1759 20/t, død 1815 L3/U), Købmand, Møller 
og Forligskommissær i Nexø, gift 1785 med Mette Kirstine Birch,, 
født 1761 12/12, død 1807 1G/2, Datter af Niels Birch, Økonomiinspektør ved 
Frederiks Stenbrud ved Nexø, og Michella Margrete Ibsen. Børn E 1.—E 5.

E L Lars Hjorth Bohn, født 1790 30/8 i Nexø, død 1840 ugift i Peru, Sømand.
E 2, Herman Hermansen Bohn, født 1793 13/9 i Nexø, død 1846 2G/2, Møl

ler i Nexø. Gift 1825 26/3 i Aakirke med Karoline Martine Næstved Sonne, 
født 1804 1/9, død 1875 13/3, Datter af Ole Edvard Sonne, Lieutenant, Ejer 
af Risegaard i Aaker Sogn, og Anna Katrine, født Mahler. Børn F 1.—F 4.

F L Herman Bohn, født 1827 i Nexø, død som ung, Sømand. (Forsvandt med 
Skibet).

F 2. Oliva Mathilde Bohn, født 1828 22/9 i Nexø, død 1854 4/8 samst., gift 
1848 2t/t med Peter Berg, født 1817 :>/Ui død 1894 23/3, Skipper, senere 
Købmand i Nexø, Søn af Købmand Hans Berg i Nexø og Karen Kirstine. 
Børn G 1.—G 3.

G 1. Karen Kirstine Berg, født 1848 27/L0 i Nexø, gift 1870 27/2 samst. med 
Herman Jacob Sonne Munch, født 1842 22/t i Nexø, død 1894 24/7 samst , 
Købmand og Consul i Nexø, Søn af Markus Jespersen Munch, Consul og 
Avlsbruger i Nexø, og Johanne Kirstine, født Sonne. Børn H 1.—H 2.

H 1. Peter Berg Munch, født 1871 5/7 i Nexø, Cementvarefabrikant i Nexø, 
gift 1914 24/n i København med Flora Barbara Efranzine Lassen, født 1875 
12/6 i Køge, Datter af Skrædermester Peter Christian Lassen og Charlotte 
Wilhelmine, født Kunst. Ingen Børn.

H 2. Hans Christian Berg Munch, født 1872 l9/n i Nexø, Købmand og Con- 



sul i Nexø, Strandingskommissionær og Brandinspektør for Nexø Købstad, 
gift 1900 29/3 i Bodilsker Kirke med Kirstine Elisabeth Johnson, født 1874 
8/8 paa St. Kannikegaard i Bodilsker Sogn, Datter af Proprietær Georg Peter 
Johnson og Caroline, født Nielsen. Børn I 1.—I 5.

I t Herman Berg Munch, født 1901 "74 i Nexø.
12. Georg Berg Mundi, født 1903 10/,0 i Nexø.
13. Ester Elisabeth Berg Munch, født 1905 l78 i Nexø.
14. Carl Edvard Berg Munch, tødt 1906 29/l9 i Nexø.
15. Karen Kirstine Berg Mundi, født 1911 24/u i Nexø, død 1913 7/5 smst.

G 2. Hermandine Andrea Berg, født 1851 i Nexø, gift 1874 29/9 i Nexø 
med Rasmus Andreas Holst, født 1843 24/8 i Svaneke, Købmand og For
ligsmægler i Svaneke, Søn af Købmand Ole Nicolai Holst, smst., og Berta, 
født Rasmussen. Børn H 1. a.—H 1. g.

H 1. a. Ole Nicolaj Holst, født 1875 l0/n i Svaneke, Landinspektør og Branddi
rektør i Rønne, gift 1901 9/9 i Svendborg med Hansa Margrethe Sørensen, 
født 1878 l9/it, Datter af Bankkasserer Andreas Sørensen og Henriette, 
født Nissen. Børn I 1. a.—I 1. c.

/1. a. Inger Margrethe Holst, født 1902 -"»/7 i Nykøbing M.
/1. b. Viggo Andreas Holst, født 1903 2s/10 i Nykøbing M.
/ /. c. Carl Johan Holst, født 1908 4/;( i Nykøbing M.

H I. b. Peter Berg Holst, født 1877 tt/t i Svaneke, Købmand smst., ugift.
H L c. Karoline Mathilde Holst, født 1878 '7G i Svaneke, ugift.
H L d. Bertha Andrea Holst, født 1879 3/l0 i Svaneke, gift 1904 3O/to i Køben

havn med Ludvig Petersen, født 1879 2ß/5 i Lunde pr. Stenstrup, Postkon
trollør i Fredericia, Søn af Lærer Peter Petersen. Børn I 2. a.—I 2. c.

/ 2. a. Ib Holst Petersen, født 1905 27/2 i Frederiksværk.
/ 2, b. Irena Holst Petersen, født 1906 24/s i Marstal.
I 2. c. Kirsten Holst Petersen, født 1907 2/12 i Marstal.
H L e. Laura Marie Holst, født 1881 23/2 i Svaneke, gift 1906 1 Svaneke

med Albert Wilson Jervelund, født 1883 23/G i Redcar, England, Proviante
rings- og Bagagemester ved »Donaldson-Line« i Montreal, Canada, Søn af 
Grosserer Alb. Jervelund i Middlesbrough og Miss Wilson. Børn I 3. a— 
I 3. d.

I 3. a. Basil Wilson Jervelund, født 1909 i Juli i København.
/ 3. b. Elise Marianne Jervelund, født 1912 i Montreal, Canada.

I 3. c. Dorothy Jervelund, født 1914 i Montreal, Canada.

/. 3. d. Florence Jervelund, født 1916 i Montreal, Canada.
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H L f. Karen Sofie Holst, født 1882 l2/l0 i Svaneke, ugift.
H L g. Signe Oliva Holst, født 1885 2% i Svaneke, ugift.

G 3. Hansine Cecilie Berg, født 1853 “9/io i Nexø, gift smst. 1876 2/G med 
Edvard Christian Sonne, født 1842 13/H i Rønne, Grosserer i København, 
Søn af Fajancefabrikant Edvard Christian Sonne i Rønne og Margrethe, 
født Munch. Børn H 2. a.—H 2. d.

H 2. a. Edvard Christian Sonne, født 1877 23/5 i København, Student 1895, 
cand. phil. 1896, Secondlieutenant i Fodfolket 1899, Premierlieutenant 1899, 
Kaptajn 1912, Chef for Vejle Amts Rekylkorps 1914, gift 1912 1()/2 i Kø
benhavn med Laura Mathilde Zartmann, født 1889 tG/10 i Gjestelev Sogn 
paa Fyen, Adoptivdatter af Haveingeniør Hans Zahrtmann i København og Jo
hanne Dorothea, født Hansen (se H 62 a.) Børn I 4. a.—I 4. c.

/ 4. a. Vera Zahrtmann Sonne, født 1912 V12 i København.
I 4. b. Edvard Christian Zahrtmann Sonne, født 1913 8/12 i Fredericia.
I 4. c. Lise Zahrtmann Sonne, født 1917 22/2 i Fredericia.
H 2. b. Peter Berg Sonne, født 1879 8/2 i København, Student 1897, cand. phil. 

1898, Bryggeriejer, Mineralvandsfabrikant og Avlsbruger i Nexø, Fisker- 
skipperexmen 1915, gift 1906 2G/X i Nexø med Minna Wolf, født 1886 2G/7 
i Gudhjem, Datter af Postmester Niels August Gjessmg Wolf og Marie 
Anine Louise, født Espersen. Børn I 5. a.—I 5. d.

I 5. a. Hans Berg Sonne, født 1906 2/12 i Nexø.
/ 5. b. Grete Berg Sonne (adopteret), født 1911 l/n i Jylland.
I 5, c. Michael Berg Sonne, født 1914 2/9 i Nexø.
/ 5. d. Niels Berg Sonne, født 1916 23/4 i Nexø.
H 2. c. Carl Herman Sonne, født 1881 7/7 i København, Student 1899, cand. 

phil 1900, uddannet ved Handelen 3 Aar i Udlandet, Handelsfuldmægtig 
og Købmand fra 1904, Delingsfører i Akademisk Skyttekorps 1915, ugift.

H 2, d. Hans Harding Sonne, født 1883 y/9 i København, Matematisk Artium 
1900 Primierlieutnant i Feltartilleriet 1907 Vio* Kammerjunker 1913 2G/9, 
Komponist og Musikstuderende, gift 1913 2/5 i København med Edel 
Margrethe van der Aa Kühle, født 1893 23/8 i Valby, Datter af Fabri
kant Frederik van der Aa Kühle og Agnes, født de la Laing. Ingen Børn.

F 3. Niels Christian Bohn, født 1831 l3/2 i Nexø, død 1901 7b Avlsbruger 
smst., gift 1857 % med Kirstine Andrea Jensen, Datter af Anders Jensen, 
Ejer af St. Pilegaard i Bodilsker Sogn. Børn G 1. a.—G 1. 1.

G I. a. Herman Jokum Bohn, født 1858 3/3 i Nexø, emigrerede til Amerika og 
er Farmer der, gift med Johanna Lindgren fra Sverige. Barn H 3. a

H 3. a. Harry Edvard Bohn, født 1890 14/3 i Amerika.
G 1. b. Andreas Jensen Bohn, født 1859 L/s i Nexø, emigrerede til Amerika, ugift.
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G 1. c. Oliva Mathilde Bohn, født i860 '/u > Nexø, gift 1884 G/G smst. med 
Rasmus Andreas Marcher, født 1855 22/a i Nexø, Vognmand smst, Søn af 
Jacob Peter Marcher og Christine Margrethe født Holm i Nexø. Børn 
H 4. a.—H 4. f.

H 4. a. Herman Christian Marcher, født 1885 5/3 i Nexø, Vognmand smst., 
gift 1913 '”/s med Karen Nicoline Hansen, født 1884 fl/12 i Gudhjem, 
Datter af Lars Peter Hansen i Gudhjem og Laura Regina Karoline født 
Nielsen i Nexø. Børn I 6. a.

I 6. a. Knud Andreas Mardier, født 1916 i Nexø.
H 4. b. Peter Bohn Mardier, født 1886 2/G i Nexø; ugift.
H 4. c. Hans Jacob Mardier, født 1887 9/10 i Nexø; ugift.
H 4. d. Karl Andreas Mardier, født 1889 14/5 i Nexø; ugift.
H 4. e. Marie Elisabeth Mardier, født 1891 2G/G i Nexø; ugift.
H 4. f. Kristine Margrethe Marcher, født 1903 4/8 i Nexø.
G I. d. Kristiane Antonette Bohn, født 1862 22/3 i Nexø, gift 1890 r>/9 smst., 

med Mathias Peter Birch, født 1862 22/12 i Nexø, Stenhugger, Søn af 
Skibstømrer Jochum Jacob Gjerrow Birch og Vilhelmine Marie født Ibsen. 
Børn H 5. a.—H 5. d.

H 5. a. Anna Elisabeth Birch, født 1893 3"/3 i Nexø, gift 1915 5/9 i København 
med Einar Michael Edvard Peter Steffensen, født 1891 28/12 i København.

H 5. b. Klara Sofie Birch, født 1894 l2/s i Nexø; ugift.
H 5. c. Aage Christian Birdi, født 1895 11/M.
H 5. d. Emil Johannes Birdi, født 1899 14/9.
G 1. e. Georg Hermansen Bohn, født 1863 2"/9 i Nexø, emigrerede til Amerika, 

Former, gift med Marie Agnes...............Børn H 6. a —H 6. b.
H 6. a. Reva Berdi Bohn, født 1904 i Amerika.
H 6. b. Esther Agnes Bohn, født 1906 8/f i Amerika.
G I. f. Anton Julius Bohn, født 1865 t2/4 i Nexø, Maskinsnedker smst., gift 

1895 27/12 i Pedersker Kirke med Anna Maria Andersen, født 1868 20/1 i 
Pedersker Sogn, Datter af Avlsbruger Christian Andersen og Karoline 
Laurentine født Jørgensen. Børn H 7. a.—H 7. g.

H 7. a. Hermandine Andrea Bohn, født 1896 27/9 i Nexø; ugift.
H 7. b. Jenny Lovise Bohn, født 1898 12/7 i Nexø; ugift.
H 7. c. Anna Kristine Bohn, født 1900 22/12 i Nexø.
H 7. d. Inger Marie Bohn, født 1903 3/G i Nexø.
H 7. e. Ellen Sofie Bohn, født 1906 13/2 i Nexø.
H 7. f. Edith Valborg Bohn, født 1909 3l/t i Nexø.
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H 7. g. Anton William Bohn, født 1911 ,2/9 i Nexø.
G /. g. Kristian Edvard Bohn, født 1868 i Nexø, Granithugger, gift 1892 

n/G med Alvilda Mathilda Fischer, Datter af Stenhugger Frederik Ferdi
nand Fischer og Margrethe Kristine født Jørgensen. Børn H 8. a.—H 8. d.

H 8. a. Edvard Martin Bohn, født 1892 27/8 ’ Nexø; ugift.
H 8. b. Frederik Ferdinand Fischer Bohn, født 1893 "/k, i Nexø; ugift.
H 8. c. Elisabeth Kristine Bohn, født 1895 % ’ Nexø; ugift.
H 8. d. Margrethe Cicilie Bohn, født 1898 l3/2 i Nexø; ugift.
G 1, h. Laura Georgine Bohn, født 1870 8/7 i Nexø, død 1886 8/7 smst.
G 1, i. Niels Christian Bohn, født 1872 4/3 i Nexø, Murer; ugift.
G Å y. Elisabath Kristine Bohn, født 1874 H/5 i Nexø, død 1880 5/r> smst
G 1. k. Karl Martin Bohn, født 1876 7/8 i Nexø, Murer; ugift.
G 1. L Johanna Marie Bohn, født 1879 23/G i Nexø; ugift.

F 4, Laura Georgine Bohn, født 1833 22/4 i Nexø, død 1866 2/G smst., gift 
1857 19/n i København med Peter Berg, Købmand i Nexø; hendesSøsters 
Enkemand (se F 2.). Børn G 2. a.—G 2. b.

G 2.a. Andreas Berg, født 1858 3l/« ’ Nexø, død 1859 l3/5 smst.
G 2. b. Hans Berg, født 1863 3/4 i Nexø, død 1863 s/8 smst.

E 3. Ellen Margrethe Bohn, født 1798 9/G i Nexø, død 1867 20/2 i Svaneke, 
gift 1818 i Nexø med Johan Finchenhagen Olivarius, født 1792 12/2 i 
Næstved, exam, juris. 1814 29/l2, s. A. Prøveprokurator, 1817 9/4 Under- 
retsprokurator i Nexø, 1840 u/n Byskriver i Svaneke og Herredsskriver i 
Bornholms Østerherred, 1847 Stenderdeputeret i Roskilde, i860 l/i Cancelli- 
raad, 1867 8/7 Afsked som By- og Herredsskriver, 1874 l0/7 frasagde sig 
Cancelliraadtitlen; Søn af Johan Finchenhagen Olivarius i Næstved. Børn 
F i. a.—F i. k.

F /. a, Sophie Mathilde Olivarius, født 1819 18/8 i Nexø, død 1820 4/7 smst.
F L b. Sophie Mathilde Olivarius, født 1821 7/9 i Nexø, død 1834 l5/io smst.
F L c. Herman Laurits Holger Finchenhagen Olivarius, født 1823 8/l2 i Nexø, 

død 1846 i Januar, formodes omkommen i Nordsøen ved Skibets Forlis, paa 
Rejse fra Rønne til England, Styrmand, ugift.

F /. d. Jensine Beate Vilhelmine Olivarius, født 1826 9/4 i Nexø, død 1882 
19/7 paa Set. Josephs Hospital i København, ugift.

F L e. Johan Henrik Bohn Olivarius, født 1828 8/3 i Nexø, død 1903 26/8, 
exam, juris., Amtsfuldmægtig i Nykøbing F. 1852 4/3, Forstander for Stif
telsen »Nykøbing Hospital« 1885 24/6, Sekretær og Kasserer for Maribo Amts 
Skoleraad, Amtsraadsreviser samt Forligsmægler 1884 2(,/l2< virk. Can- 
celliraad 1878 l5/u R. af Dbg. 1892 26/5, gift første Gang 1857 1 Ny-
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købing F. med Kirstine Caroline Hansine Bruun, født 1832 22/5 i Odense, 
Datter af Jernstøber Jens Bech Bruun og Karen Hansine. Børn G 3. a.— 
G 3, b. Gift II Gang 1868 4/4 med Martine Jacobine Ulrikke Petersen, født 
1^37 4A i København, død 1892 ,7/u, Datter af Havnefoged Johan Martin 
Petersen og Ane Kirstine, født Sivertsen. Børn G 3. c.—G 3. d.

G 3. a. Jens Johan Olivarius, født 1859 2C7t i Nykøbing F., Student 1877, 
cand. juris. 1883 l2/G, rejste 1899 til Rusland, hvor han siden opholdt sig 
i Kavkasus, gift 1889 8/u i København med Juliette Caroline Madsen, født 
1855 n/;$ i København, Datter af Grosserer Carl William Peter Frederik 
Olaf Madsen og Juliette Caroline, født Grønvold. Børn H 9. a.—H 9. c.

H 9. a. Elna Olivarius, født 1890 20/n i København. Opholder sig i Amerika og 
formodes gift der med en Lærer Jørgensen.

H 9. b. Inger Olivarius, født 1893 i København, ugift.
H 9. c. Carl Johan Ole William Olivarius, født 1900 a/7 i København.
G 3, b. Carl Brunn Olivarius, født 1861 21/|0 i Nykøbing F., Student 1879, 

cand. juris. 1884 29/5, 1885 By- og Herredsfuldmægtig i Rødby, fra 1891 
27/u Sagfører i Nykøbing F.; ugift.

G 3. c. Johanne Kristine Olivarius, født 1870 23/12 i Nykøbing F., gift 1898 
4/3 med Lars Peter Møller, født 1865 ,8/2 i Aarhus, Revisor i Akkordfor
eningen, Søn af Kunstdrejer Lars Peter Møller i Aarhus og Maren født 
Sommer. Børn H 10. a.—H 10. c.

FllO.a. Carl Johan Kaalund Møller, født 1899 u/i i Saxkøbing.
HlO.b. Astrid Kaalund Møller, født 1901 i Saxkøbing.
HIO.c. Uffe Kaalund Møller, født 1907 7/t i Saxkøbing.
G 3. d. Ellen Margrethe Olivarius, født 1882 a/5 i Nykøbing F., gift 1904 2fi/c 

i Gudbjerg paa Fyen med Morten Kragh, født 1876 25/5 i Bisserup, Hol
steinborg Sogn, Vetrinær-Examen (Ch. m. Udm.) 1900, Tilsynsførende 
Dyrlæge ved Ind- og Udførsel af levende Husdyr 1913, controllerende 
Dyrlæge ved Export-Slagteriet Novbr. 1913. Barn H 11. a. (Adoptiv
datter).

H IL a. Karen Margrethe Kragh, født 1916 (7tl paa Rigshospitalet i København.
F L f. Arnold Ludvig Olivarius, født 1830 9/s i Nexø, død i Nykøbing F. 

1890 29/b Styrmand, senere Telegrafbud i Nykøbing F.; ugift.
F L g, Pouline Caroline Frederikke Olivarius, født 1832 18/8 i Nexø, Hus

bestyrerinde for Marinekaptajn Vilhelm Michelsen, efter hans Død Op
dragerinde for hans Børn, boende i København; ugift.

F 1. h. Waldemar Christian Bohn Olivarius, født 1834 2% i Nexø, død 1912 
,4/G i København, Student fra Rønne Skole 1832, cand. juris. Assistent i 
Revis. Depart., 1863 3% Sysselmand i Søndra Mula Syssel paa Island, 
1872 23/2 Byfoged og Byskriver og s. A. Borgmester i Rønne, 1886
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ls/8 const. Auditør ved Bornholms Væbning, 1876 25/8 R. af Dbg., Med
lem af Repr. f. Købst. aim. Brandforsikring, 1877 Formd. for Overform.s 
Laanebest. i Bornh. Amtsraadskreds, 1880 Repr. for Bornh. i Forsikrings- 
selsk. »Danmark«; gift 1870 12/2 i Holmar (Island) med Thorgerdur Hall- 
grimsdottir, født 1841 2,/7 i Holmar, Datter af Provst og Sognepræst til 
Holmar, Hallgrimur Johnsson og Christine Johnsdottir. Børn G 4. a.—G 4. e.

G 4.a. Johan Halgrimur Olivarius, født 1871 3,/3 paa Eskefjord (Island), død 
1916 cand. juris. 1896, s. A. Byfogedfuldmægtig i Rønne, 1898—1907 
Fuldmægtig hos Kammeradvokaterne Hindenburg og Winther, fra 1900 
tillige ansat i Indenrigsmin., 1906 og 13 const, som Revisor i Overretterne 
i Viborg og København, 1914 const. Amtmand i Ringkøbing Amt, Med
lem af forsk. Kommissioner, Forfatter af flere juridiske Bøger, R. af Dbg.; 
ugift.

G 4. b. Christian Frederik Olivarius, født 1872 17/(. paa Eskefjord (Island),. 
1896 cand. juris., 1899 Overretssagfører, antaget til at føre offentlige og 
beneficerede Sager, Medlem af Frederiksberg Banks Bankraad og af Be
styrelsen for Studenterunderstøttelsesforeningen »Philadelphia« ; ugift.

G 4. c. Waldemar Olivarius, født 1873 ,9/9 i Rønne, 1891 Student I K., 1898 
cand. med. Laud., Candidat ved forsk. Hospitaler til 1900 1/11/ prakt. 
Læge ved Mørkøv St. til 1915 1/ll, prakt. Læge i København; gift 1901 

i Rønne med Gerda Vilhelmine Kathrine Rønne, født 1875 13/3 paa. 
Christiansø, Datter af Købmand Wilhelm Rønne og Kathrine Dorothea 
født Bang. Barn H 12. a. (Adoptivdatter.)

H12.a. Ellen Rigmor Olivarius, født 1904 lt/U) i København.
G 4. d. Ei giil Olivarius, født 1875 1G/7 i Rønne, 1894 Student I K., 1901 cand. 

med. Laud., Cand. ved Set. Josephs Hospital 1901—02, Reservelæge ved 
Næstved Sygehus 1902—03, Cand. ved Diakonissestiftelsen 1903—04, 
Vikar, const. Cand. ved Frederiksberg Hospital 1905, Skibslæge (i 0. K.) 
paa Rejse til Vestindien i 1905, Cand. ved kgl. Frederiks Hospital (Tur
nus) 1905—06. Overlæge ved Karmilianerkliniken i Aalborg 1907, Korps
læge i Hæren 1914, gift 1915 23/3 i Aalborg med Harriet Klingenberg, 
født 1881 2/12 paa Klitgaard ved Nibe, Datter af Købmand, Etatsraad 
Hans Edvard August Klingenberg og Otilie Elise Kristine, født Kjær. 
Ingen Børn.

G 4. e. Sigurd Olivarius, født 1877 17/4 i Rønne, Student 1894, cand. theol. 
1900, Huslærer fra 1900—02 paa Baroniet Juellinge, Ordineret 1903 i 
Helligaandsk. i København, 1903 Kapellan pro persona til Østofte Menig
hed, Lolland, 1906 Kaldskapellan til Marstal, 1910 Sognepræst til Band- 
holm, 1917 tillige Provst for Fuglse Herred, Formd. for forsk. Kommissio
ner og Raad; gift 1907 i Rønne med Helga Thorsen, født 1879 Va 
smst. Datter af Kbmand Johan Christian Thorsen og Cathinka Christiane 
født Jespersen. Børn H 13. a.—H 13. b.

H /3. a. Kjeld Sigurd Olivarius, født 1907 2s/n i Marstal.



H.13.b Birte Kristrun Olivarius, født 1913 29/;{ i Bandholm.
F /. /. Christine Marie Bohn Olivarius, født 1838 4/2 i Nexø, død 1916 u/n 

i København, gift 1866 13/n i Svaneke med Vilhelm Nicolai Theodor Ras
mussen, født 1839 13/5 i Storehedinge, exam, juris, fra 1893 til 1916 adm. 
Direktør for den nørrejydske Creditforening i Viborg, Etatsraad 1901 25/n, 
Ridder af Dbg. 1909 10/4, Søn af Skrædermester Niels Rasmussen og Kir
stine, født Thaarup. Børn G 5. a.—G 5 h.

G 5. a. Elna Christine Ulrikke Rasmussen, født 1867 3()/s i Viborg, gift 1893 
20/7 smst. med Louis Henrik Angel Schram, født 1854 i Roskilde, Køb
mand i Viborg, Kirkeværge for søndre Sogns Kirke, Søn af Consul og 
Købmand i Roskilde, Peter Angel Schram og Anna Dorthea, født Nielsen. 
Børn H 14 a.—H 14. c.

HI4.a. Sigrid Christine Dorthea Schram, født 1895 13/x i Viborg, gift 1917 
7/u smst. med Niels Basse, født 1888 7/n paa Blegind Enggaard pr. Hør- 
ning St., Afdelingsleder i Hedeselskabet i Viborg, Landbrugskandidat, Med
lem af Best, for Viborg Amts landøkonomiske Foren., for Foren, for Na- 
turvidensk. i Viborg, for Centralbiblioteket i Viborg Amt, Søn af Gaardejer 
Marius Michael Nielsen Basse og Mogensine, født Christoffersen.

HI4.b. Oluf Angel Schram, født 1896 24/5 i Viborg, Student.
H14. c. Valborg Elisabeth Schram, født 1898 2l/x i Viborg.
G 5. 2. Elisabeth Bohn-Rasmussen, født 1870 3/n i Viborg; ugift.
G 5. c. Niels Aage Rasmussen, født 1872 24/2 i Viborg, død 1872 15/7 smst.
G 5. d. Anna Rasmussen, født 1873 5/4 i Viborg, gift 1898 5/3 smst. med Johan

nes Kruuse, Reservelæge i Middelfart, senere prakt. Læge i Skibby, Sjæl
land, død 1908 2/8, Søn af Godsforvalter paa Lundsgaard Jørgen Hansen 
Kruuse og Else Kristine Erdmann, født Holst, Børn H 15. a.—H 15. b.

H!5.a. Jørgen Kruuse, født 1898 13/n i Middelfart, Student.
HI5.b. Ingeborg Kruuse, født 1902 24/7 i Skibby.
G 5. e. Sophie Bohn-Rasmussen, født 1875 14/3 i Viborg, Assistent i Livsfor

sikringsselskabet »Hafnia« i København; ugift.
G 5. f. Johan Holger Bohn-Rasmussen, født 1876 3/2 i Viborg, cand. polit., 

Assistent i Handelsbanken i København, gift 1907 28/4 i Horsens med Anna 
Goldmann, født 1876 15/8, Datter af Overinspektør Claus Philip Goldmann 
og Charlotte Goldmann. Børn H 16 a.—H 16. b.

H16.a. Mogens Bohn-Rasmussen, født 1908 29/5 i København.
H16.b. Kirsten Bohn-Rasmussen, født 1910 25/G i København.
G 5. g, Carl Victor Bohn-Rasmussen, født 1877 15/3 i Viborg, Student 1894, 

cand. juris. 1900, Fuldmægtig ved Bjerre og Aasum Herred fra 1901, Sag
førerfuldmægtig fra 1903, Assistent i Justitsmin. fra 1905, Fuldmægtig og 
Expeditionssekretær 1913, Byfoged i Odense fra 1914; ugift.
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G 5. h. Justa Rasmussen, født 1883 n/i0 i Viborg, død 1883 i December smst
F L j. Victor Emanuel Bohn Olivarius, født 1840 13/n i Nexø, Student fra 

Nykbg. F. i860, cand. med. Underlæge paa et Lasaret i Kbhvn. 1864, 
Reservelæge i Hæren 1866, Cand. paa kgl. Frederiks Hospital 1868—70, 
prakt. Læge i Svaneke fra 1870—82, Medlem af Byraadet der, prakt. 
Læge i Holbæk fra 1882—1911, const. Distriktslæge smst. fra 1884, flyt
tede til København 19J1 ; gift 1873 2% i Tølløse med Margrethe Caro
line Adamine Anthon, født 1841 24/H i Tølløse, Datter af Godsforvalter 
paa Baroniet Zeuthen, Frederik Anthon og Kirstine født Nehammer. Barn 
G 6. a. (Adoptivdatter.)

G 6. a. Christine Pouline Olivarius, født 1882 23/7; ugift.
F /. h. Elna Margrethe Bohn Olivarius, født 1842 12/12 i Svaneke, Bog- og 

Papirhandler i Svaneke; ugift.
E 4. Jørgen Hermansen Bohn, født 1800 n/8 i Nexø, død i860 7/5 i Sva

neke, Bager og Købmand smst; gift 1828 29/n med Elisabeth Rasmussen, 
født 1799 2/to i Ibsker Sogn, Datter af Bager Anders Rasmussen i Sva
neke og Anneke Klavsdatter. Børn E 2. a.—F 2. d.

F 2. a. Agnete Christine Marie Bohn, født 1832 17/4 i Svaneke, gift smst. 
1853 2% med Jeppe Jørgen Koefoed, født 1819 >/6, død 1895 28/x i Sva
neke, Ejer af Koefoedgaard i Østermarie Sogn, Søn af Jørgen Koefoed og 
Elisabeth Cathrine født Kofoed; boede efter 1891 i Svaneke. Børn G 7. 
a.—G 7. d.

G 7. a. Elisabeth Cathrine Cecilie Koefoed, født 1854 ™/:i paa Koefoedgaard; 
ugift.

G 7. b. Cecilie Georgine Koefoed, født 1856 25/4 paa Koefoedgaard; ugift.
G 7. c. Herman Christne Koefoed, født i860 23/1 paa Koefoedgaard, Proprie

tær, Ejer af Koefoedgaard i Østermarie Sogn fra 1890—1918, Præliminær- 
examen fra Rønne Skole 1877, Secondlieutnant ved 4. Dragonregiment 
1884, Chef for Bornholms Rytterieskadron 1895, Ritmester 1906; gift 
1891 n/n, i Maribo med Nanny Cathrine Jørgine Jørgensen, Datter af 
Købmand i Maribo, Jørgen Hansen Jørgensen og Wilhelmine Petrea født 
Knudsen. Børn H 17. a.—H 17. b.

H17. a. Sigrid Agnethe Koefoed, født 1892 22/n paa Koefoedgaard; ugift.
H17.b. Poul Jørgen Wilhelm Koefoed, født 1893 18/n Paa Koefoedgaard; 

ugift.
G 7. d. Elsebeth Marie Bohn Koefoed, født 1872 32/r paa Koefoedgaard, gift 

1901 u/9i Set. Ibs Kirke med Carl Bruun Schau, født 1859 2l/g i Køben
havn, Postmester i Svaneke, senere i Allinge og for Tiden i Hjørring, 
Søn af Kompagni-Kommandør Emil Victor Schau og Marie Margrethe 
født Bruun. Børn H 18. a.—H 18. b.

H18.a. Jørgen Emil Schau, født 1904 % 1 Svaneke.
H18.b. Else Marie Schau, født 1908 20/u i Allinge.
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F 2, b, Hermandine Johanne Margrethe Bohn, født 1834 ™/2 i Svaneke, død 
1863 6/2 smst., gift 1861 17/10 i Svaneke med Christian Michael Christian
sen, født 1828 ^^/9 i Svaneke, død 1884 17/10 smst., Skibsfører, senere Køb
mand, Consul og Strandingskommissionær i Svaneke, Søn af Skipper smst. 
Hans Christiansen og Margrethe, født Andersen. (Han gift II Gang med 
Søster til sin første Hustru. Se F 2. d.) 1 Barn G 8. a.

G 8. a. Hermandine Elisabeth Margrethe Christiansen, født 1863 21/i i Sva
neke, død 1900 21 /2 i Maribo, gift 1890 10/2 i Svaneke med Frans Peter 
Andreas Sørensen, født 1847 5/ß, Dampskibfører i D. f. D. S., Søn af Fre
derik Christian Julius Sørensen, Kaptajn og Postexpeditør i Svaneke, og 
Hansine, f. Bech. Antog 1907 Navnet Bangsbøll. (Han gift II Gang med 
Laura Amalie Schneider, født 1869 23/u i Aalborg). Børn H 19. a.—H 19. b.

H19.a. Elisabith Johanne Hansine Sørensen Bangsbøll, født 1893 22/t i 
København, Sygeplejerske (privat); ugift.

H19.b. Frederik Christian Sørensen Bangsbøll, født 1894 23/9 i København, 
Præliminærexamen 1910 7/10, Seconlieutn. i Marinen 1915 23/9, Premierleutn. 
1916 1/7; ugift.

F 2. c. Benditte Georgine Elisabeth Bohn, født 1835 18/9 i Svaneke, død 1876 
18/5 paa Vasagaard, gift 1862 7/t i Svaneke med Herman Magnus Hansen, 
født 1831 3l/i i Svaneke, død 1907 7/n smst., Lieutnant, Ejer af Vasagaard 
i Ibsker Sogn fra 1862 til 1898, boede derefter i Svaneke, Søn af Herman 
Jørgen Hansen, Købmand og Consul i Svaneke, og Margrethe Marie, født 
Holst (han gift II Gang 1880 5/3 med Louise Katrine Georgine Stender, 
født 1834 29/4 paa Ladegaard i Clemensker Sogn, død 1909 G/n i Rønne, 
Datter af Mads Stender, Ejer af Ladegaard, og Louise Georgine Cathrine, 
født Rasch; ingen Børn). Børn G 9. a.—G 9. h.

G 9. a. Herman Jørgen Hansen, født 1863 15/l0 paa Vasagaard, Assistent under 
det Kgl. • Landhusholdningsselskabs Hvede- og Maltbygdyrkningsforsøg 
1884—87, Avlsforvalter, Ejer af Styrmandsgaard i Østermare 1890 ^7— 
1897 V7» Forvalter paa Mælkeforsyningen »Pasteur« til 1899, derefter aut. 
Vejer i Københavns Frihavn, gift 1904 1/4 i Kolding med Adelaide Frede
rikke Marie Meisner, født 1857 G/4 i Kerteminde (Enke efter Toldassistent 
Andreas Anker Küster, født 1854 u/5, død 1893 7/5, 1 Barn), Datter af 
Hattemager Johan Frederik Godtlieb Meisner og Marie Cathrine, født Bro
dersen. Ingen Børn.

G 9. b. Hans Andreas Bohn Hansen, født 1864 14/io Paa Vasagaard, Smed, 
emigrerede 1886 til Amerika, Bestyrer af en Øxefabrik i Dunkirk, gift 
1891 med en Amerikanerinde, som døde 1902. Barn H 20. a. Gift II 
Gang 1904.

H20.a. Herman Hansen, født 1892.
G 9. c, Elisabeth Marie Hansen, født 1866 27/7 paa Vasagaard, gift 1901 2G/7 i 

Svaneke med Hans Jensen, født 1865 4A i Baarse pr. Præstø, Ejer af



_34

Kobbelgaard pr. Jægerspris, Søn af Landmand Anders Jensen og Ane, født 
Jensen. Børn H 21. a.—H 21. d.

H21.a. Karl Herman Bohn Jensen, født 1902 4/6 paa Kobbelgaard, død 1902 
26/n smst.

H21.b. Axel Herman Bohn Jensen, født 1903 28/2 paa Kobbelgaard, død 1904 
10/8 smst.

H21.c. Einar Herman Bohn Jensen, født 1905 24/4 paa Kobbelgaard.
H21.d. Svend Anker Bohn Jensen, født 1907 4/4 paa Kobbelgaard.
G 9. d. Carl August Hansen, født 1868 5/8 paa Vasagaard, død 1873 12/n smst.
G 9. e. Haldor Bohn Hansen (Tvilling), født 1871 6/10 paa Vasagaard, Maskin- 

smed og Montør, død 1910 lß/3 i Rønne; ugift.
G 9. f. Thorald Bohn Hansen (Tvilling), født 1871 G/lo paa Vasagaard, Snedker, 

flereaarig Uddannelse i Udlandet i Pianobygning, Pianofabrikant i Køben
havn, antog 1907 28/2 Navnet Bohm, gift 1911 15/t i København med Anna 
Johanne Marie Leopold, født 1879 i København, Datter af Manufaktur
handler Jørgen Leopold og Dorthea, født Petersen. Børn H 22. a.—H 22. b.

H22.a. Jørgen Leopold Bohm, født 1913 13/i i København.
H22. b. Elisabeth Leopold Bohm, født 1915 26/3 i København.
G 9. g. Karl Bohn Hansen, født 1874 27/5 paa Vasagaard, Købmand i Rødby, 

Medlem af Bestyrelsen af Rødby Bank, Dampskibsselskabet »Rødby Havn«, 
Handelsforeningen, Grundejerforeningen og Rødby Trælasthandel; gift 1914 
13/2 i København med Margrethe Sophie Jørgensen, født 1880 15/3 i Køben
havn, Datter af Inspektør for »Oddfello Hvile«, Julius Sophus Jørgensen 
og Anna Theresia, født Henriksen. Børn H 23. a.—H 23 b.

H23.a. i Barn, dødfødt 1915,
H23.b. Knud Bohn Hansen, født 1918 17/3 i København.

G 9. h. Elisabeth Margrethe Bohn Hansen, født 1876 12/4 paa Vasagaard, 
Lærerindeexamen, gift med Thordur Sveinbjørnsson Gudjohnsen, født 1867 
5/2 i Reykjavik, Student 1887 samst., cand. med. 1896, Vikar 1896—98, 
prakt. Læge i Rønne fra 1899, Medl. af Best, for Understøttelsesf. 1904, By- 
raadsmedlem 1906, Cand. ved forsk. Hospitaler i København fra Octbr. 
1908 til Septbr. 1909, udenlands Oktbr. og Novbr., atter i Rønne fra 
Decbr. 1909. Børn H 24 a. (Adoptivdatter).

H24. a. Aase Gudjohnsen, født 1913 ß/6 i Hornbæk.

F 2. d. Andrea Laura Mathilde Bohn, født 1837 29/9 i Svaneke, død 1905 17/5 
i København, gift 1865 29/12 i Svaneke med Christian Michael Christiansen, 
Enkemand efter Søsteren Hermandine (se F 2. b.). Børn G 10. a.— G 10. i.

GlO.a. Herman Johannes Bohn Christiansen, født 1866 13/10 i Svaneke, død 
1866 2/u smst.
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G10,b. Herman Bohn Christiansen, født 1867 19/tl i Svaneke, cand, pharm. 
1891, Apotheker i San Francisco; ugift.

G10, c. Hans Bohn Christiansen, født 1868 22/lt i Svaneke, Student 1887 fra 
Rønne, cand. med. 1894, prakt. Læge i Dalmose 1894—95, Assistent hos 
Prosektor ved Frederiks Hospital 1896, derefter Læge ved Udvandrerskibe, 
Cand. ved forsk. Hospitaler i Kbhvn til 1901, prakt. Læge paa Frederiks
berg til 1903, Vikar, emigrerede til Nordamerika 1903, med. Exam, for 
medical state board of California, (San Francisco); nedsatte sig derefter i 
Santa Cruz, Cal., men flyttede Decbr. 1913 til Salinas, Monterey, Co. og 
Jan. 1915 til San Francisco, hvor han er Læge ved N. C. Hospitalets 
Øreklinik; ugift.

G10. d, Mathilde Christine Christiansen, født 1870 16/7 i Svaneke, Almuelærer- 
indeeksamen, Viceinspektrice ved Københavns Skolevæsen; ugift.

GlO.e. Rolf Bohn Christiansen, født 1871 2/9 i Svaneke, Student fra Rønne 
1888, cand. juris. 1895 28/x, Fuldmægtig, fra 1902 9/12 Overretssagfører i 
Randers, gift 1904 3/3 i Horsens med Johanna Marie Brandt, født 1880 
15/3 i Horsens, Datter af Købmand Andreas Brandt smst. og Elisabeth 
født Göthsche. Børn H 25. a.—H 25. c.

H25, a. Thorkild Bohn Christiansen, født 1905 ^3 i Randers.
H25. b. Kirsten Rolfsdatter Bohn Christiansen, født 1908 10/4 i Randers.
H25, c, Jørgen Bohn Christiansen, født 1911 25/u i Randers.
GlO.f, Christian Bohn Christiansen, født 1872 15/1L i Svaneke, emigrerede til 

Amerika 1895, Farmer i Californien, gift med May Scott fra Denver i 
Colorado. Børn H 26. a.—H 26. b.

H26. a. Rolfe Christiansen, født i Californien.
H26. b. Winfield Scott Christiansen, født i Californien.
G 10. Albert Bohn Christiansen, født 1874 24/8 i Svaneke, død 1875 27/n 

smst.
G 10. h. Georgine Elisabeth Bohn Christiansen, født 1876 3/G i Svaneke, boer i 

San Francisco, stud, med.; ugift.
G 10. i. Albert Bohn Christiansen, født 1878 19/7 i Svaneke, Student fra Rønne 

1897 (laud.) cand. juris. 1904 (laud.), Fuldmægtig, Overretssagfører i 
København fra 1907 4/n, gift 1917 3/5 i København med Gyde Marie 
Knudsen, født 1890 17/5 i København, Datter af Kommunelæge Dr. phil, 
Valdemar Knudsen og Caroline Kristine Elisabeth født Nielsen.

E 5. Kirstine Marie Bohn, født 1802 18/8 i Nexø, død 1865 % smst., gift 
1837 med Johan Sonne, født j8o6 22/10, død 1883 22A, Købmand i 
Nexø, Søn af OleEdvard Hansen Sonne, Lieutnant, Ejer af Risegaard i Aaker, 
og Anna Katrine, født Mahler. (Gift I Gang med Ellen Elisabeth Mahler, 
død 1836 3/n). Børn F 3. a.—F 3. d.

F 3. a. Herman Lauritz Elias Sonne, født 1838 28/2 i Nexø, død 1883 % paa



3_6

Ellebygaard i Vestermarie Sogn, Styrmand, var med i Søslaget ved Helgoland 
1864% ombord paa Fregatten Jylland, fra 1866 Ejer af Ellebygaard, gift 1867 
28/2 i Nykirke med Helene Jensine Sigfreddine Pedersen, født 1849 8/g Paa 
Skovgaard i Nyker Sogn, Datter af Gaardejer Jens Sigfred Pedersen og 
Malene Christine Pedersen. Børn G 11. a.—G 11. d.

Gll.a. Kristine Marie Bohn Sonne, født 1867 15/i2 Paa Ellebygaard, død 1868 
19/4 smst.

G 11. b. Edvard Sigfred Kristian Bohn Sonne, født 1869 17/2 paa Ellebygaard, 
død 1872 21/10 smst.

G 11. c. Johan Herman Mathias Bohn Sonne, født 1872 20/7 paa Ellebygaard, 
Landmand, Ejer af Pilegaard i Østermarie Sogn, gift 1894 9/3 i Aakirke 
med Madsine Elisabeth Stender, født 1872 9/5 paa Aspesgaard i Aaker 
Sogn, Datter af Gaardejer Jørgen Stender og Margrethe født Espersen. 
Børn H 27. a.— H 27. b.

H27.a. Dagny Kristine Magdalene Bohn Sonne, født 1894 15/i2 Paa Pile
gaard.

H27.b. Knud Johannes Bohn Sonne, født 1899 L2/a Paa Pilegaard.
G11. 4. Carl Sigfred Kristian Bohn Sonne, født 1875 8/2 paa Ellebygaard, 

død 1876 29/12 smst.
F 3. b. Edvard Christian Marius Sonne, født 1841 26/n i Nexø; død 1865 ],7ö 

i Rio de Janeiro af den gule Feber, Sømand; ugift.
F 3. c. Johan Nicolai Mathias Sonne, født 1843 17/n i Nexø; død 1869 

i Hoff i Baiern, paa Hjemrejse fra Italien; Købmand ; ugift.
F 3. d. Anna Marie Mathilde Sonne, født 1845 15/4 i Nexø, gift 1862 13/8 med 

Hans Andreas Rømer, født 1833 12/12, død 1895 27/10. Vejinspektør, Ejer 
af Bukkegaard i Nyker Sogn, senere Proprietær til Blykobbegaard i samme 
Sogn. Børn G 12. a.—G 12. g.

G12.a. Gertrud Rømer, født 1864 24/8 paa Bukkegaard, gift 1885 29/4 i Nykirke 
med Hans Holm, født 1862 15/3 paa Simblegaard i Clemensker Sogn, 
Præliminærexam., Lieuten. ved Bornholms Væbning, Ejer af Simblegaard 
fra 1885 til 1901, fra 1903 Consulent og Sekretær for Bornholms land
økonomiske Forening, Søn af Nicolai Hansen Holm, Ritmester, Proprietær 
til Simblegaard, og Engline Margrethe, født Thorsen. Børn H 28. a.— 
H 28. e.

H28a. Jens Holm, født 1886 24/7 paa Simblegaard, Landmand, Godsinspektør i 
Lifland; ugift.

H28.b. Knud Holm, født 1887 21 /e paa Simblegaard, Landmand, Forvalter paa 
Gammelgaard paa Als; ugift.

H28. c. Marie Margrethe Holm, født 1889 paa Simblegaard, gift 1911 17/9 
med Carl Holger Larsen, Bogholder i København, Søn af Værkfører Hans 
Peter Larsen og Else Marie født Andersen. Børn I 7. a.—I 7. c.
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I 7. a. Else Marie Larsen, født 1911 1!’/9 i København.
/ 7. b. Poula Larsen, født 1915 11/ll i København.
/ 7. c. Cari Holger Larsen, født 1917 18/x i København.
H28.d. Karen Louise Holm, født 1891 1G/7 paa Simblegaard, død 1893 i No

vember smst.
H 28. e. Carl Johan Holm, født 1895 1G/9 paa Simblegaard, død 1904 11 /5 i 

Rønne.
G12.b. Christine Marie Rømer, født 1865 27/n paa Bukkegaard, død 1899 ®/5 

paa Blykobbelgaard; ugift.
G12.C. Christian Johan Bohn Rømer, født 1867 17/12 paa Bukkegaard, død 

1870 u/3 smst.
G12.d. Johan Edvard Bohn Rømer, født 1869 10/u paa Bukkegaard, Grosserer 

i København fra 1915, bosat i 19 Aar i London, derefter 7 Aar i Ham
burg; gift 1903 t5/l2 i Hamburg med Poula Marie Amélie Becker født 
1877 11/10 i Hamburg, Datter af Grosserer Gustav Becker og Emely født 
Heinemann. Børn H 29. a.—H 29. c.

H29.a. Walther Gustav Hans Rømer, født 1904 2G/8 i London.
H29. b. Hilda Elinor Lillian Rømer, født 1906 12/6 i London.
H29. c. Johan Christian Becker Rømer, født 1917 3/7 i København.
G12.e. Christian Frederik Bohn Rømer, født 1871 3 % paa Bukkegaard, Eje: 

af samme, gift 1898 4/10 med Vilhelmine Birgitte Cicilie Sode, født 1875 
paa Gildesgaard i Nylarsker Segn, Datter af Gaardejer Herman Emil 

Sode og Anna Hermine Margrethe Sode. Børn H 30 a.—H 30. c.
H30.a. Anna Marie Rømer, født 1899 10/9 paa Bukkegaard.
H30. b. Esther Margrethe Rømer, født 1904 28/3 paa Bukkegaard.
H30. c. Axel Christian Emil Rømer, født 1905 22/9 paa Bukkegaard
G 12. f. Hans Andreas Bohn Rømer, født 1874 15/6 Paa Bukkegaard, Ejer af 

Blykobbegaard i Nyker Sogn samt Bekkegaard og Holmegaard i samme 
Sogn, gift 1903 32/6 i Rø Kirke med Vilhelmine Margrethe Davitzen, født 
1879 8/ly paa Baadstadgaard i Rø Sogn, Datter af Kaptajn, Propr. Wale- 
rius Mathias Davitzen, R. af Dbg. og Julie Caroline, født Sonne. Børn 
H 31 a.—H 31 b.

H31. a. Hans Andreas Davitzen Rømer, født 1904 9/3 paa Blykobbegaard.
H 31. b. Vilhelm Christian Davitzen Rømer, født 1906 13/ia paa Blykobbegaard.
G 12. g. Valdemar Bohn Rømer, født 1879 7/7 Paa Bukkegaard; ugift.
D 3. b. Knud Larsen Bohn, født 1760 3/b død 1784; ugift i Nexø.
C 3. b. Barbra Bohn, født 1717, begr. 1788 29/8, gift I Gang 1743 20/6 med 

Mads Bohn, født 1718 2/2, død 1754 31/i» Stud, theol., Købmand i Rønne



(se under I. A 3. B i. C i.) Børn D 4. a.—D 4. h.; gift II Gang 1754 
27/9 med Rasmus Marcher, født 1728, begr. 1797 7a> Købmand i Rønne, 
Søn af Hans Rasmussen Marcher, Præst i Nyker og Elisabet Sofie Ejlers- 
datter Hoick; Børn D 4. i.—D 4/ k.

D 4. a. Herman Madsen Bohn, født 1744, begr. 1810 3/9, Købmand og Borger
kaptajn i Rønne, gift 1797 9/lt med Benditte Marie Thiesen, født 1767, 
død 1844 V?» Datter af Jokum Thiesen, Købmand i Svaneke og Maren 
Schor: (gift II Gang 1811 t9/4 med Jørgen Gad Windsløv, født 1790, død 
1841 8/2, Købmand, Consul i Rønne); ingen Børn.

D 4. b. Niels West Bohn, født 1745, død uden Børn; Koffardikaptajn.
D 4. c. Poul Bohn, født 1747, død 1796 27o ; ugift; Koffardikaptajn; Rønne.
D 4. d. Ole Bohn, født 1748, begr. 1757 L9/l2 (Tvilling).
D 4. e. Lars Bohn, født 1748, begr. 1748 n/12 (Tvilling).
D 4, f. Lars Bohn, født 1749, død som Barn.
D 4. g, Lars Bohn, født 1752, begr. 1779 3%; Fuldmægtig i Rønne; ugift.
D 4. h. Kristofer Bohn, født 1753, død 1834 l0/u, (Rønne) Forvalter paa Chri-

stiansø; ugift.
D 4. i. Margrethe Elisabeth Mardier, født 1755.
D 4. j. Mads Bohn Mardier, født 1757 18/4, død 1829, Sognepræst til Kornerup 

og Svogerslev i Sjælland, gift 1799 7t ined Frederikke Juliane Berg, død. 
1801 18/12. Ingen Børn.

D 4. k. Hans Mardier, døbt 1759 l72-

C 3. c. Morten Bohn, født 1719 27lo> død 1802 27g, stud., Købmand og Hospb 
talsforstsnder i Rønne, gift 1749 72 nied Barbra Kirstine Anker, født 
1725, død 1771 10/9, Datter af Jokum Hansen Anker, Købmand i Rønne 
og Marie Pedersdatter Dam. Børn D 5. a.—D 5. i.

D 5. a. Margrete Bohn, født 1750 19/10, død 1822 7.5 i Rønne; ugift.
D 5. b. Herman Bohn, født 1751 u/tt» død som Barn.
D 5. c. Karen Bohn, født 1753, begr. 1753

D 5. d. Karen Bohn, født 1754 19/t, død 1821 7.n gift *775 27i2 med Mads 
Klemen Engel, født 1747, begr. 1796 23/4, Købmand, Borgerfændrik i 
Rønne, Søn af Hans Anker Engel, Købmand i Rønne og Margrete An- 
dersdatter Kofoed; (gift I Gang 1767 9/t med Ellen Kirstine Sonne, Enke 
efter A 4. B 1. C 1.) 1 Barn E 1. a.

E 7. a. Margrethe Kirstine Engel, døbt 1783 2/5; begr. 1785 8/3.

D 5, e. Jokum Anker Bohn, født 1756 20/i2, død 1809 7.5» Købmand i Svaneke, 
senere i Rønne, digeret Mand, gift 1777 8/t med Maren Schor, født 1736 
8/7, død 1^808 7t2, Datter af Anker Anthoni Schor, Oberst og Vicekom-
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mandant paa Bornholm og Magdalene Marie Sode, (gift I Gang med 
Jokum Thiesen født 1702, død 1775 14/C), Købmand i Svaneke); Barn E 2. a.

E 2. a. Barbra Kirstine Bohn, født 1781 2G/4, død 1864 21/7, gift 1798 31/i med 
Peder Dam Jespersen, født 1772 n/3, død 1835 28/9, By- og Herredsskriver 
i Nexø og Sønderherred, Kancelliraad, derefter Købmand og Avlsbruger i 
Rønne, Landvæsens- og Sandflugtskommissær, Stenderdeputeret; Søn af 
Niels Jespersen, By- og Herredsfoged i Nexø og Sønderherred, og Barte 
Marie Dam. Børn F 4. a.—F 4. m.

F 4. a. Niels Morten Jespersen, født 1799 1G/3 i Svaneke, demitteret som 
Drejersvend 1813 28/8 fra det kgl. Døvstummeinstitut i København, død 
1879 5/4 i Rønne.

F 4. b. Jokum Bohn Jespersen, født i Nexø 1800 23/12j død i Rønne 1871 2G/i, 
Ejer af Kannikegaard i Bodilsker Sogn 1824—62, Landvæsenskommissær 
1832, Kammerraad 1838 20/10, gift 1830 3% i Rønne med Vitta Bolette 
Fischer, født 1812 29/7 i Nakskov, død 1899 14/4 i Rønne, Datter af Johan 
J. Fischer og Bodil Catrine, født Hoffmann. Børn G 13. a.—G 13. f.

G13.a. Bodil Babara Cathinca Jespersen, født 1831 x/7 paa Kannikegaard, 
død 1892 2r,/2 i København, gift 1856 7/3 med Peder Ludvig Christian Uldall, 
født 1817 21/ß, død 1877 8/3 i Rønne, Kaptajn, Byfoged og Herredsskriver 
i Svaneke og Øster Herred, Søn af Justitsraad, Toldkasserer i Næstved, 
Wilhelm August Uldall og Hanne, født Nellemann. Børn H 32. a.—H 32. d.

F132.a. En Søn (ej døbt), født 1857 12/4> død 1857 24/4.

H32.b. Sophus Wilhelm August Uldall, født 1858 7/G, cand. polyt., Fabriks
bestyrer i Kina, gift 1887 23/2 med sin Cousine Vitta Bolette Cathrine Elisa
beth Nygård, født 1862 16/G i Nexø, Datter af By- og Herredsfoged Peder 
Alexander Harald Nygård og Elise Marie Petrea, født Jespersen. Børn 
1 8. a.—I 8. d.

/ 8. a. Karna Katharina Elisabeth Uldall, født 1888 19/4 i Rødvig, Faglærerinde 
(Engelsk) i København; ugift.

I 8. b. Torkil Gunnar Harald Uldall, født 1890 23/12 paa Frederiksberg, stud, 
polyt.; ugift.

I 8. c. Margot Kirstine Emilie Uldall, født 1896 25/2 i Macao i Kina, boer i 
Hongkong; ugift.

I 8. d. Poul Hjalmar Uldall, født 1897 2/i° i Hongkong, død paa Middelhavet 
1898 274.

H32. c. Jochum Uldall, født i860 24/7 i Svaneke, Inspektør ved en Afdeling paa 
Tuborg Fabriker, gift I Gang 1892 2l/7 med Andrea Kristine Nyholm, født 
1865 23/3, død 1898 24/12 Datter af Jacob W. Nyholm, Ejer afBjørnekjær 
pr. Aabybro og Barbara Kirstine Marie, født Rømer (se G 15. a.) Børn 
I 9. a.—I 9. d. Gift II Gang 1905 19/4 med Marie Margrethe Nyholm (Søster 
til hans første Hustru), født 1861 19/9. 1 Barn I 9. e.
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/ 9. a. Jacob Vilhelm Uldall, født 1894 Student 1911, emigrerede 1913 
til Amerika.

/ 9. b. Alfred Uldall, født 1896 død 1898 7/t.
I 9. c. Peder Christian Uldall, født 1897 °/9, død 1897 19/n-
I 9. d. En Søn udøbt, født 1898 24/12, død samme Dag.
I 9. e. Christian Uldall, født 1908 19/3.
H32.d. Sophus Uldall, født 1863 7/2, død 1864 “A-.
G13.b. Johan Peder Magnus Jespersen, født 1833 2% paa Kannikegaard, død 

1917 i Nykøbing F., cand. polyt. 1854, Adjunkt i Rønne fra 1858, 
Adjunkt i Nykøbing F. fra 1881, Overlærer smst. fra 1886, pensioneret 
1903, fremragende Geolog, gift 1859 20 4 med Anna Christine Boysenr 
født 1834 13/12 i Alnor ved Egernsund, død 1910 710, Datter af Skibskap
tajn Henning Peter Boysen og Anne Cathrine, født Thaysen. Børn H 33. a. 
—H 33. c.

H33. a. Vitta Cathrine Jespersen, født i860 2/;i i Rønne, død 1864 12/10 
smst.

H33.b. Magna Christine Bohn-Jespersen, født 1864 2H/2 i Rønne, Musiklærer- 
inde i Ny kb. F.; ugift.

H33. c. Ejnar Henrik Boysen Wichfeld Bohn-Jespersen, født 1865 21/7 i 
Rønne, Student 1883 fra Nykb. F., cand. med. 1890, prakt. Læge fra 
1893 i Tornemark pr. Sandved, Distriktslæge i Faaborg 1911—15, der
efter Kredslæge smst.; gift 1900 27-7 i Fuirendal med Hilma Jensine Frede
rikke Jacobsen, født 1873 17/L2, Datter af pens. Lærer Karl Johan Jacob
sen og Antonie Vilhelmine Cecilie Marie født Sørensen. Børn I 10. a.— 
I 10. c.

110. a. Else Kristine Vilhelmine Bohn-Jespersen, født 1902 28/(. i Tornemark.
110. b. Johan Magnus Bohn-Jespersen, født 1904 29/L i Tornemark.
I 10. c. Agnes Bodil Bohn-Jespersen, født 1907 2s/5 i Tornemark.
G13. c. Christian Jesper Jacob Peter Jespersen, født 1837 n/10 paa Kannikke 

gaard, død 1901 7/8 i Rønne, Landmaaler 1855, Landbrugsexam. ved 
Skaarupgaard Landbrugsskole 1857, Forstkandidat 1866, Land væsenskom
missær 1877, Tilsynshavende med de private Skove paa Bornholm og 
Bestyrer af Rønne Kommunes Skove; gift 1872 med Thora Alvilda 
Christiane Erichsen, født 1845 10 An Datter af Prokurator og Auditør, 
Cancelliraad Thomas Erichsen i Rønne, R. af Dbg. og Michelle Cathrine 
født Westh. Børn H 34. a.—H 34. d.

H34.a. Knud Bohn-Jespersen, født 1873 7/b Captain, Commandant i den uaf
hængige Kongostats Hær, dekoreret med: Etoibe de service og Chevalier 
de Fordre Royal de Lion; ugift.

H34. b. Thora Bohn-Jespersen, født 1874 S/G; ugift.
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H34,c. Erik Jespersen, født 1875 25/7, Præst i Grønland fra 1904, gift I Gang 
1904 ll/5 med Martha Gudrun Kofoed, født 1879 død 1905 G/o i Ja- 
kobshavn, Datter af Sygehusforvalter i Rønne Mathias Peter Kofoed og 
Emilie Anna Kirstine Margrethe, født Lund4 Barn I 11. a. Gift II Gang 1910 
3/7 med Gudrun Clara Marie Larsen, født 1885 ^3 (Søstei til Vitta Jespersens 
Mand, se H 34. d.), Datter af Manufakturhandler Peter Heinrich Larsen 
og Louise Ingrid Vilhelmine, født Petersen. Børn I ir. b.—I 11. c.

I IL a. Martha Gudrun Kofoed Jespersen, født 1905 2/C) i Jakobshavn.
I 77. b. Aage Bohn Jespersen, født 1912 5/2 i Julianehaab.
I IL c. Gunnar Bohn Jespersen, født 1913 24/2 i Julianehaab.
H34. d. Vitta Jespersen, født 1880 9/7 i Rønne, gift 1907 med Johan Frits 

Larsen, født 1878 8/l2» Søn af Grosserer Peter Heinrich Larsen og Louise 
Ingrid Vilhelmine Petersen, Student 1897, cand. med. 1905, Kandidat ved 
Kommunehospitalet og Boser up Sanatorium, Reservelæge ved Dr. Brunni
ches Klinik i Hornbæk, prakt. Læge der, og Læge ved Børnesanat. i 
Munkerup fra 1910. Børn I 12. a.—I 12. b.

/12. a. Knud Jørgen Larsen, født 1910 14/9 i Hornbæk
112. b. Kirsten Larsen, født 1912 n77 i Hornbæk.
G13.d. Elise Marie Petrea Jespersen, født 1840 paa Kannikegaard, gift 

1857 10 med Peter Alexander Harald Nygård, født 1814 ,8/4 paa Frede-
rikskilde ved Sorø, død 1891 9/4 paa Frederiksberg, Byfoged og Byskriver 
i Nexø og Aakirkeby samt Herredsfoged og Skriver i Bornholms Søndre 
Herred, Søn af Justitsraad Peter Nikolaj Nyegaard og Catrine Elisabeth, 
født Ross. Børn H 35. a.—H 35. g.

H35.a. Peder Nikolaj Nygård, født 1858 i Nexø, død 1892 15/7 paa Rejse 
fra Honkong til San Francisco, Telegrafingeniør i Honkong; ugift.

H35.b. Alfred Gustav Nygård, født i860 29/n i Nexø, død 1905 24/5 i San 
Francisco, Snedkermester, gift 1886 2l/t smst. med Kirstine, født Pedersen, 
født 1867 18/3 i Odense, død 1904 3l/5 i San Francisco, Datter af Syma
skinefabrikant Pedersen. Børn I 13. a.—I 13. g.

113. a. Vitta Marie Jutta Nygård, født 1887 Vi/2 i San Francisco, gift smst. 
1910 5/g med Electriker Frederik Murray, død 1911 5/4 smst.

113. b. Harald Alexander Nygård, gift 1915 i San Francisco.
113. c. Peder Nikolaj Nygård, født 1894 25/7 i San Francisco.
7 13. d. Valdemar Bjarke Nygård, født 1896 5/s i San Francisco.
/ 13. e. Rigmor Guiritta Nygård, født 1897 25/n i San Francisco, Kontoristinde.
7 13. f. Ejgill Toke Nygård, født 1901 12/2 i San Francisco, 1914 17/9 ved kgl. 

Bevilling adopteret af Farbroderen, Viceconsul Eigill Nygård, med Navnet 
Nyegaard (se I 14. d.)

113. g. Fit dødfødt Barn, født 1904 3l/5 i San Francisco.
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H35. c. Vitta Bolette Cathrine Elisabeth Nygård, født 1862 ">/(. i Nexø, gift 
1887 i København med sin Fætter, Sophus Vilhelm August Uldall, født 
1858 7/g i Svaneke, cand polyt., Fabriksbestyrer i Honkong. Børn I 8. a. 
I 8. d. (se H 32. b.)

H35.d. Emma Gyrithe Nygård, født 1864 5/4 i Nexø, tidligere Tegne- og Mu
siklærerinde.

H35.e. Hjalmar Sigvard Alexander Nygård, født 1866 2l,/4 i Nexø, død 1869 
7/5 smst.

H35.f. Ejgill Thorvald Nygård, født 1868 6/t i Nexø, aim. Forberedelsesexam. 
Postassistent, Telegrafelev 1885, Telegrafist i Store Nordiske Telegrafsel
skab 1886—88, rejst til Argentina, fra 1888 Materialforvalter ved Bygnin
gen af Jernbanen fra Sunchales til Tucuman, fra 1894—99 Medindehaver 
af Handelshuset E. E. Monrad i Garza, fra 1899—06 Skov- og Savværks
ejer og Indehaver af Handelshuset E. T. Nygård i Garza, fra 1904 bosat 
i København, argentinsk Viceconsul i København, gift 1905 26/4 i Roskilde 
med sit Søskendebarn Ragnhild Jespersen, født 1876 8/12> Datter af Over- 
klitfoged Jens Frederik Wilhelm Bohn Jespersen og Augusta Amalie født 
Røgind. Børn I 14. a. —I 14. d.

/14. a. Aase Marie Nyegaard, født 1906 u/4 Paa Frederiksberg.
114. b. Karen Augusta Nyegaard, født 1907 22/u i København.
I 14. c. Grete Birgitte Nyegaard, født 1911 19/3 i København.
114. d. Ejgill Toke Nyegaard, født 1901 12/o i San Francisco, (adopteret) (se 

I iß- f.)
H35.g. Hjalmar Sigvard Alexander Nygård, født 1869 n/5 i Nexø, Student 

1888, cand. mag. 1895, Assistent i Provinsarkivet fra 1896, Medlem af 
Best, for hist. Samfund 1907, Arkivsekretær i Rigsarkivet fra 1912; gift 
1898 2/3 i Jydstrup med Louise (Ischa) Hammerich, født 1872 3/10 i Nexø, 
Datter af prakt. Læge Carl Frederik Theodor August Hammerich og 
Emilie født Hargens. Børn I 15. a.—I 15. b.

115. a. Isdia Elise Nygård, født 1898 24/lt i Viborg, Realexam., ansat paa 
Telegrafkontoret i København.

/ 15. b. Tage Nygård, født 1901 4/9 i Viborg.
G13. e. Vitta Jodiuma Jespersen, født 1846 9/9 paa Kannikegaard, gift 1868 

22/9 med Søren Ludvig Tuxen Hansen, født 1839 16/2, død 1909 1/n, 
Forstraad 1893, fhv. Skovrider paa Næsbyholm ved Sorø, Søn af Gods
ejer Hans Hansen til Dronninggaard pr. Holte og Marie Elisabeth født 
Velschov. Børn H 36, a.—H 36. g.

H36. a. Olaf Elimar Hansen, født 1869 24/8 i Bavelse Sogn, Direktør ved 
Grundejerbanken i København; gift 1898 20/s med Ellen Damm, født 1877 
27/5, Datter af Etatsraad, Bankdirektør P. N. Damm og Birgitte født Bü
low; nu boende i Berlin. Barn I 16. a.
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/ 16 a. Ejlar Tuxen Hansen, født 1899 25/4; Student.
H16.b. Astrid Jochuma Hansen, født 1871 lc/8 i Bavelse Sogn, død 1878 

smst.
H16.C. Adolf Rothe Bohn Hansen, født 1873 22/t i Bavelse Sogn, Lieuten., 

f hv. Ejer af Heinstrup ved Roskilde, for Tiden Savværksejer og Tømmer
handler i Sorø; gift 1899 28/3 med Julie Stenbach, født 1874 4/n, Datter 
af Godsejer, Jægermester Stenbach, Aalykkegaard ved Odense, og Nelly, 
født Baronesse Wedel Jarlsberg. Børn I 17. a.—I 17. h.

/17. a. Svend Rothe Hansen, født 1900 25/6, Student.
117. b. Inge Rothe Hansen, født 1901 1G/9, død 1903 18/3.
/17. c. Elly Rothe Hansen, født 1903 25/i-
117. d. Gudrun Rothe Hansen, født 1904 4/10.
1 17. e. Aage Rothe Hansen, født 1906 22/s.
/ 17. f. Kaj Rothe Hansen, født 1910 31/8 (Tvilling).
117. g. Børge Rothe Hansen, født 1910 3l/8 (Tvilling).
117. h. Preben Rothe Hansen, født 1913 24/2.
H36.d. Bodil Vitta Hansen, født 1874 24/7 i Bavelse Sogn, gift 1900 24/4 med 

Thor Christian Friedländer Kjær, født 1873 1G/C i København, Bogholder 
ved Frederiksholms Kalk- og Teglværker, Søn af Grosserer, Kontorchef 
Ludvig Frederik Kjær og Bertha, født Zeller. Børn I 18 a.—I 18. b.

118. a. Else Birtha Friedländer Kjær, født 1901 14/3.
118. b. Inger Vitta Friedländer Kjær, født 1908 29/4.
H36. e. Edith Hansen, født 1877 22/G i Bavelse Sogn, gift 1902 med Carl 

Carlsen, født 1874 17/10, fhv. Forpagter af Nyrupgaard, købte senere Lunds- 
gaard i Kirke-Værløse Sogn, for Tiden Vognmand i Sorø, Søn af Propr. 
Carlsen og Hustru, født Carlsen.

H36.f. Aage Gunnar Hansen, født 1882 14/2 i Bavelse Sogn, fhv. Forpagter af 
Paastrupgaard i Hjørlunde Sogn, senere Forpagter af Tieclaborg pr. Sindal 
St.; ugift.

H36.g. Ingrid Karla Hansen, født 1886 x/9 i Bavelse Sogn; ugift.
G13. f. Jens Frederik Vilhelm Bohn-Jespersen, født 1848 4/4 paa Kannikegaard, 

Landinspektør 1871, Forstkandidat 1872, Assistent ved Statsskovvæsenet 
' fra 1877, Skovrider paa Kalø fra 1879, Skovrider paa Tjele fra 1880, 

Skovtaxator 1884, Overklitfoged og Overplantør for Thisted Amt fra 1893 
^4, gift I Gang 1873 14/8 med Augusta Amalie, født Røgind, født 1853 
2/8, død 1888 8/2 i København, Datter af Sognepræst Julius Røgind i Hyl
linge og Sofie Dorothea Hansine Petrea, født Bay. Børn H 37. a.—H 37. f. 
Gift II Gang 1896 14/3 med Johanne Victoria Christine Caroline Rasmussen, 
født 1854 19/n, Datter af Overkrigskommissær Hans Rasmussen i Køben
havn, Ridder af S. V. og Dbm. og Kirstine Marie, født Vonsild.
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H37. a. Ellen Bohn Jespersen, født 1874 8/5 i Rønde, Breininge Sogn, Privat
lærerinde, opholdt sig en Del Aar 1 Frankrig og Italien, fhv. Medarbejder 
ske paa Lehnsbaronesse Stampe-Carisius’s katholske Tjenestepigeskole i 
København, senere Lærerinde paa Glorup paa Fyn, nu paa Lille Svend
strup pr. Ringsted.

H37.b. Ragnhild Jespersen, født 1876 s/i2 i Rønde, Breininge Sogn, gift 1905 
26/4 med sin Fætter, Ejgill Thorvald Nygård, argentinsk Viceconsul i Kø
benhavn. (Se H 35. f.)

H37.C. Birgitte Jespersen, født 1879 17/n i Rønde, Breininge Sogn, død 1895
H37.3. Vitta Bolette Jespersen, født 1880 28/10 paa Tjele, død 1880 9/12.
H37.e. Gerda Kathrine Bohn Jespersen, født 1885 2/10 i København, Prælimi- 

nærexamen ved Universitetet 1907.
H3 7. f. Poul J odium Bohn Jespersen, født 1888 i København, død 1888 19/2.
F 4, c, Marie Jespersen, født 1802 2/9 i Nexø, død 1853 26/r> i København, gift 

1827 2/9 i Soderup med sin Fætter, Niels Frederik Jespersen, født 1798 
13/12 i København, cand. theoL, Kaptajn, Ejer af Grønnebjerggaard, Justits- 
raad, R. af Dbg. p. p., død 1862 27/2 i København, Søn af Justitiarius i 
Landsoverretten i Viborg, Conferentsraad Jesper Jespersen, R. af Dbg. og 
Dbm., og Mariane Henriette, født Diricks. Børn G 14. a.—G 14. f.

G14.a. Marius Jespersen, født 1828 29/7, død 1829 5/4.
G14.b. Jesper Peder Frederik Jespersen, født 1829 n/io, cand. polyt., død 

1864 22/7 i Chiclayo i Sydamerika.
G14. c. Edward Julius Marie Jespersen, født 1831 27/n død 1904 t2/ß, Land- 

maaler, Forlagsboghandler i København, gift 1856 G/8 med Henriette Klein, 
født 1831 6/8, Datter af Justitsraad, Byskriver Adolph Henrik Esaias Klein 
i Stege og Christiane Andrea Petrine, født Funder. Børn H 38. a.— H 38. e.

H38. a. Einar Jespersen, født 1863 19/4, Boghandler i Nakskov fra 1889, Direktør 
for Nordisk Musikforlag i København fra 1907—18 ^2» Koncertarrangør, 
gift 1889 4/8 med Julie Vilhelma Hermansen, født 1869 t0/3, Datter af 
Fabrikant Henrik Christian Vilhelm Hermansen i Næstved og Cecilie Char
lotte Dorothea, født Engberg. Barn I 19. a.

/ 19. a. Arne Herman Jespersen, født 1900 L2/12 i København, død 1900 n/12 
smst.

H38.b. Helga Jespersen, født 1865 23/6, gift 1888 20/5 med Hans Frederik Arnold 
Irving, født 1861 t0/5, Boghandler i Holbæk, senere Fuldmægtig paa 
E. Jespersens Forlag, København, Søn af Lodsrevisor Michael Sørensen 
og Andrea Thomasine, født Baess. Barn I 20. a.

I 20. a. Astrid Hals Irving, født 1889 9/4 i Holbæk, Student 1908, Filosofikum 
1909, Lærerindeexam. 1916, gift 1917 B/7 i København med Knud Jean 
Aage Holbøll, født 1887 25/10 i København, Lærerexam. 1911, Student 1914,
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Filosofikum 1915, Kommunelærer i København 1912 1/tn, Søn af Tegner 
Emil Vigo Holbøll og Marie Lodovica Rosalie, født van Acker.

H38. c. Ingrid Jespersen, født 1867 24/b Almuelærenndeexam. 1889, Institut
bestyrerinde i København fra 1901, Rektor; ugift.

H38. d. Halfdan Jespersen, født 1870 4/7 i Klampenborg, Forlagsboghandler i 
København 1899, gift 1901 2/5 i Nymegen, Holland, med Chalotte Gustavine 
Elisabeth (Toetie) Stok, født 1879 t7/i i Amsterdam, Datter af Direktør 
Wilhelm Stok og Clementine Gustavine Elisabeth, født Lens d’ Aubigny. 
Børn I 21. a.—I 21. b.

121. a. Ivar Eigil Jespersen, født 1904 2L/10.

121. b. Gudrun Jespersen, født 1906 7/4.

H38.e. Gudrun Jespersen, født 1874 7/b gift 1902 17/5 med Læge, Dr. Richardt 
Philip Brooks, født 1863 2/7 i London, Øjenlæge smst. og Overlæge ved 
Hospitalet i Reading fra 1903, Søn af Læge Richard William Towlinson 
Brooks og Ellen, født Prath. Barn 1 22. a.

122. a. Ellen Gudrun Brooks, født 1903 29/(. i London.

G14.d. Hans Peter Kofoed Jespersen, født 1835 1G/3, død 1835 7/4.

G14.e. Christian Adolph Diricks Jespersen, født 1838 °/6, Lieutenant i Infante
riets Krigsreserve, Ejer af Tornumgaard ved Haderslev indtil 1890, Afskeds
patent som Kaptajn 1892 21 /l2, død 1896 29/2 i København.

G14.f. Louis Marius Valentin Kofoed Jespersen, født 1840 25/b død 1841 5/a
F 4. d. Ane Cathrine Jespersen, født 1803 2/U) i Nexø, død 1840 2%, gift 

1820 2/9 med Oberst Poul Magnus v Hoffmann, Commandant paa Born
holm, Comd. af Dbg. og Dbm., født 1778 21/5 i Maribo, død 1842 30/4 i 
i Rønne, Søn af Apother og Postmester i Maribo Johan Christopher Hoff
mann og Vibeke, født Wichmand.

F 4. e. Marine Margrethe Jespersen, født 1805 4/8 i Nexø, død 1888 18/12, 
gift 1829 2/9 i Rønne med Andreas Christian Rømer, født 1799 29/t paa 
Store Hallegaard i Olsker Sogn, Lieutenant, Forstkandidat, død 1831 l/7 
paa Kofoedgaard i Clemensker Sogn, Søn af Kaptajn Anders Rømer, Ejer 
af Store Hallegaard, og Ane Marie, født Kofoed. Børn G 15. a.—G 15. b.

G15.a. Barbara Kirstine Marie Rømer, født 1830 28/b død 1898 20/8, gift 1859 
17/7 med Jacob Wirenfeldt Nyholm, født 1832 29/4, død i Glostrup 1912 
27/b Formand for Bornholms landøkonomiske Forening 1862—69, sidst 
Ejer af Bjørnkær pr. Aabybro, Søn af Sognepræst Holger Vilhelm Nyholm 
i Højelse, R. af Dbg., og Georgine, født Nyholm. Børn H 39. a.—H 39. e.

H39. a. Holger Vilhelm Nyholm, født i860 2/4, cand. phiL, død 1881 25/6.
H39.b. Marie Margrethe Nyholm, født 1861 19/9, Kommunelærerinde, gift 1905 

19/4 med Jochum Uldall (hendes afdøde Søsters Mand, se H 32. c.)
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H39. c. Georgine Cathinca Nyholm, født 1863 28/„ Kommunelærerinde i Al- 
linge; ugift.

H39.d. Andrea Kristine Nyholm, født 1865 23/3, død 1898 24/12, gift 1892 2l/T 
med ovennævnte Jochum Uldall.

H39. e. Barbara, Juline Nyholm, født 1866 5/8, død 1870 13/5.
G15. b. Andreas Christian Rømer, født 183.1 død 1893 */12 i Melbourne, 

Købmand i Australien, gift 1887 29/4 med Louise, født Treloan, født 1863 
30/3, bor i Sidney. Børn H 40. a.—H 40. b.

H40.a. Andreas Christian Rømer, født 1888 ll/7.
H40.b. En Søn, hvis Navn og Fødselsdag ikke kendes.
F 4. f. Jacob Ancher Jespersen, født 180? 12/2 i Nexø, død 1880 26/12, Ejer af 

Splitsgaard i Clemensker Sogn, gift 1839 3% i Rønne med Marie Sophie 
Arboe, født 1812 23/10 i Rønne, død 1876 19/l2 smst., Datter af Consul 
og Købmand Otto Henrik Arboe og Barbara Elisabeth, født Rasch. Børn 
G 16. a.—G 16. h.

G16. a. Otto Peder Herman Jespersen, født 1840 4/j paa Splitsgaard, død 
1917 23/ö i Rønne, Ejer af Splitsgaard, R. af Dbg., Formd. f. Bornholms 
landøkonomiske Foren., Medlem af Statsdyreskuekommissionen, Landvæsens
kommissær, Medlem af Overskatteraadet, af Oversundhedskommissionen og 
af Amtsraadet, gift I Gang 1868 12/3 med sin Cousine Barbara Kirstine 
Margrethe Jespersen, født 1842 29/9, død 1873 10/4, Datter af Propr. Jesper 
Nicolaj Jespersen til Almegaard i Knudsker Sogn og Hansine Petrea, født 
Colberg. Børn H 41. a.—H 41. c. Gift II Gang 1875 4/5 med Søster til 
sin første Hustru, Nanna Marie Jespersen, født 1847 5/3. Børn H 41. d.— 
H. 41. e.

H41.a. Emma Sophie Jespersen, født 1869 l3/8 paa Splitsgaard, død 1902 3/15 
gift 1897 5/3 med Jens Johan Hintze, født 1869 8/5 i Svaneke, Lieutenant, 
fhv. Ejer af Brogaard i Østermarie Sogn, nu Repræsentant for Brdr. Ben
dix i København. Børn I 23. a.—I 23. c. (Han gift II Gang 1908 10/4 med 
Olga Petrea Henriette Ortmann, Datter af Købmand A. H. Ortmann i 
Kjeldstrup pr. Vig og Petrine, født Nielsen).

I23.a. Jens Otto Hintze, født 1897 28/n, Avlsforvalter; ugift.

123. b. Ester Barbara Hintze, født 1898 ]/i2; ugift.

123. c. Nanna Katrine Hintze, født 1901 31/5, adopteret af Morbroderen Jacob 
Anker Jespersen (se I 25. b.)

H 41. b. Jesper Nikolaj Jespersen, født 1871 n/5 paa Splitsgaard, død 1906 9/3> 
Ejer af Lyngholt i Clemensker Sogn, gift 1899 29/9 med Johanne Frede
rikke Wedderkopp, født 1874 x/8, Datter af Skovrider Julius Edward Wed- 
derkopp og Julie, født Jeppesen. Børn I 24. a.—1 24. b.

124. a. Poul Wedderkopp Jespersen, født 1901 7/2 Paa Lyngholt.
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124. b. Emma Barbra Wedderkopp Jespersen, født 1902 2/5 paa Lyngholt. 
H4Lc. Jakob Anker Jespersen, født 1872 29/6 paa Splitsgaard, Ejer af samme, 

gift 1904 28/12 med sin Cousine Karen Margrethe Kirketerp, født 1878 17/1 
paa Lehnsgaard, Datter af Jægermester Morten Emil Kirketerp, Ejer af 
Lehnsgaard i Østerlarsker Sogn og Sophie Margrethe, født Jespersen. Børn 
I 25. a.—I 25. b. (adopterede).

125. a. Hans Ancher Jespersen, født 1912 8/9.
125. b. Nanna Katrine Jespersen, født 1901 31/5, Datter af Jens Johan Hintze 

og Emma Sophie, født Jespersen (se I 23. c.)
H41.d. Signe Jespersen, født 1876 4/3 paa Splitsgaard, gift 1897 25/n med Thor

vald Rømer, født 1870 27/n paa Skovgaard i Clemensker, Ejer af samme, 
Søn af Hans Rømer, Ejer af Skovgaard, og Ane Kirstine, født Hansen. 
Børn I 26. a.—I 26. f.

126. a. Kirsten Jespersen Rømer, født 1898 16/7.
I26.b. Randi Jespersen Rømer født 1900 17/n.
126. c. Hans Gottberg Jespersen Rømer, født 1902 27/3.
126. d. Bodil Jespersen Rømer, født 1904 2/12.
I26.e. Thor Jespersen Rømer, født 1906 2/9.
J 26. f. Otto Jespersen Rømer, født 1910 31/8.
H41.e. Inger Marie Jespersen, født 1887 23/10 paa Splitsgaard, død 188^ 14/10 

smst.
G16.b. Hans Peter Marius Jespersen, født 1841 13/6 paa Splitsgaard, død 1905 

6/2, cand, pharm., Brygger i Kallundborg, derefter Ejer af Bogholdergaar- 
den ved København, boede senere i København, gift 1871 26/4 med Marie 
Andrea Caroline Schwings, født 1834 12/7, død 1902 8/7, Datter af Apothe
ker i Køge Anders Christian Wmdersleff Schwings og Frederikke Kristiane, 
født Windersleff. Ingen Børn.

G 16. c. Kristian Barbaro Jespersen, født 1844 2/x paa Splitsgaard, tidligere For
pagter af Ladegaard i Clemensker Sogn, senere af Hagelbjerggaard ved 
Ringsted, nu boende i Hellerup, gift 1890 4/6 i Rudkøbing med Olavia Chri
stiane Sophie Rasmussen, født 1866 16/x, Datter af fhv. Mølleejer, senere 
kgl. Vejer <»g Maaler i Rudkøbing, Jørgen Otto Joakim Rasmussen og 
Emilie Andrea født Christiani. Børn H 42. a.—H 42. c.

H42. a. Aage Christian Jespersen, født 1891 14/7 paa Hagelbjerggaard, Ejer af 
Salsbjerggaard pr. Lundby St.; gift med Ella Krebs, Datter af Forpagter 
paa Lille Frederikslund, Krebs og Pouline født Sørensen. Børn I 27. a.— 
I 27. b.

127. a. Else Jespersen, født 1916 3/12.
127. b. Poul Louis Jespersen, født 1917 6/ia



48

H42. b. Otto Emil Jespersen, født 1892 2/7 paa Hagelbjerggaard, Detailhand
ler i København; ugift.

H42. c. Hans Einar Jespersen, født 1894 2u/7 paa Hagelbjerggaard, Avlsforval
ter; ugift.

G16.d. Herman Julius Jespersen, født 1849 7/7 paa Splitsgaard, død 1849 27h 
smst.

G16.e. Emma Cathrine Jespersen, født 1851 26/t paa Splitsgaard, gift I Gang. 
1875 27/3 med Proprietær Hans Severin Munch til Sviestad ved Lin
köping i Sverige, født 1840 3H/2, død 1879 i5/s, Søn af Gaardejer P. 
Munch, St. Dammegaard, Clemensker Sogn og Johanne født Sorth. Børn 
H 43. a.—H 43. c. Gift II Gang 1885 23/7 med tidligere Landmand,. 
Husejer i Helsingborg, A. Z. (førte Navnet Zander for Alexander) Hanzon, 
født 1840 2/2; død 1914 15/li j Søn af Landbrukare Hans Persson og Re
gina Magdalene Axelsdotter i Brantorp, Østergotland. Børn H 43. d.— 
H 43. f.

H43. a. Johanne Marie Munch, født 1876 4/4, gift 1897 med tidligere 
Landmand, nu Assistent ved Sporvägsbolaget i Stockholm, Carl Adolf 
Emil Meyer, født 1867 28/-, Søn af Godsforvalter Gustav Adolf Meyer og 
Caroline født Østlund. Børn I 28. a.—I 28. d.

128. a. Rut Anna Marie Meyer, født 1898 27/2 i Stockholm.
I28.b. Hans Torsten Adolf Meyer, født 1899 9/b i Stockholm, død 1916 23/7 

smst.
128. c. Knut Gustav Børje Meyer, født 1901 l”/l2 i Stockholm.

I28.d. Karen Ingrid Oliva Meyer, født 1909 i Stockholm, død 1916 35/4 
smst.

H43. b. Margrete Dorothea Munch, født 1877 4/H i Sviestad, gift 1902 L9/]o 
med Godsarrondator Karl Ivar Simon Hofving paa Evikslund, født 1876 
5/l, Søn af Inspektør Carl August Hofving og Sofia Amalia født Lind
strøm. Børn I 29. a —I 29. c.

I29.a. Arne Munch Hofving, født 1903 t6/n
!29.b. Vera Ivardotter Hofving, født 1906 1G/7.
I 29. c. Sten Munch Hofving, født 1910 30/4.
H43. c. Barbara Oliva Mundi, født 1879 2/4 i Stockholm, Kontoristinde; ugift.
H43. d. Emma Esther Hanzon, født 1889 G/:b død 1898 G/t.
H43.e. Tora Elisabeth Hanzon, født 1893 22/i (Tvilling); ugift.
H 43. f. Hans Viggo Hanzon, født 1893 22h (Tvilling), Savværksinspektør i Stock

holm; ugift.
G 16. f. Barbara Kirstine Jespersen, født 1852 3/K paa Splitsgaard, gift 1884 t4/5
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med Anders Miiller Høyer, født 1850 24/7, død 1917 l3/t, Jernstøber i Vi
borg, Søn af Proprietær Jens Juulby Høyer i Seilstrup Sogn og Elise født 
Høyer. Børn H 44. a.—H 44. h.

H44.a. Elisa Maria Høyer, født 1885 15/i i Viborg, Bestyrerinde af Kleis’ Kunst
handel, Bredgade i København ; ugift.

H44. b. Knud Jespersen Høyer, født 1886 14/9 1 Viborg, Ingeniør og Skibskon
struktør i Newport News, Virginia i Amerika, gift med Olga Margrethe 
Larsen, Datter af Skomagermester Rasmus Peter Larsen i Helsingør og 
Johanne født Nielsen. Barn I 30. a.

I 30. a. Anna Vibeke Høyer, født 1916 8/5.

H 44. c. Jenny Juulby Høyer, født 1888 10/2 i Viborg, gift 1915 f,/ii med Christen 
Skow, født 1884 7/7, Assistent i Creditforeningen for jyske Landejendomme 
i Viborg, Søn af Propr. Mathias Skow, Ørredgaard i Fiskebæk Sogn pr. 
Viborg og Hedvig født Thomsen. Barn I 31. a.

/ 31. a. Kirsten Skow, født 1916 17/12.
H44. d. Otto Jespersen Høyer, født 1889 1/5 i Viborg, Forvalter ved midt- og 

vestjysk Frøavlskompagni i Struer; ugift.
H44.e. Hakon Jespersen Høyer, født 1890 19/6 1 Viborg, død 1893 smst.
H 44. f. Johan Jespersen Høyer, født 1891 i Viborg, død 1891 l5/9 smst.
H44.g. Astrid Margrethe Høyer, født 1892 3(,/12 i Viborg; Kommunelærerinde- 

examen, Lærerinde paa Realskolen i Braband.
H44.h. En Datter, dødfødt 1894 26/s-
G16. g. Karen Oliva Jespersen, født 1854 x/2 paa Splitsgaard, død 1902 V3» 

gift 1881 l8/G med Johan Daniel Søderstrøm, født 1851 23/10, død i i 
Decbr. eller Jan. 1908, Cancellist i Linkøbing, Søn af Conrektor ved We- 
sterås Latinskole Daniel Søderstrøm og Johanna Gustafva. Barn H 45. a. 
(Adoptivdatter).

H45.a. Josefina Mathilda Søderstrøm, født 1878 8/4, død 1883 2l/n.
G16.h. Marie Sophie Jespersen, født 1855 15/9 paa Splitsgaard, gift 1884 14/-, 

i Ringsted med Niels Christian Viggo Reimer i Nakskov, født 1856 17/12, 
exam, juris. 1873, Herredsfuldmægtig i Nakskov, Formd. i Best, for Lol
lands Spare- og Laanebank 1895, Medl. af Landmandsbankens Bankraad 
og dettes Deligation 1912, Medl. af Nakskov Byraad, Formd. i Grænge- 
gaardens Teglværk, C. A. Qvade & Co., Nakskov Skibsværft m. m. R. af 
Dbg., Søn af Snedkermester Johan Christian Reimer i Nakskov og Karen 
Birgitte født Andersen. Børn H 46. a.—H 46. i.

H46. a. Niels Staal Reimer, født 1885 i Nakskov, død 1917 17/8; ugift.
H46. b. Hans Ancher Reimer, født 1887 10/1 i Nakskov, Bestyrer af Landmands

bankens Nykøbing F. Afd.; ugift.
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H46.C. Carl Ludvig Reimer, født 1888 7/2 i Nakskov, død 1888 11/4 smst.
H46.d. Inger Elisabeth Reimer, født 1890 28/6 i Nakskov, gift 1912 8/u i Brønds

høj med Tønnes Georg Krøyer, født 1886 28/8 i Nakskov, Prokurist i Fa
derens, Købmand H. C. Krøyers Forretning, Søn af Holger Christian Krøyer 
og Katrine Marie født Møller. Barn I 32. a.

132. a. Niels Christian Holger Krøyer, født 1915 18/n i Nakskov, død 1917 4/4.
H46. e. Vibecke Marie Reimer, født 1891 2/9 i Nakskov; ugift.
H46. /.Emma Cathrine Reimer, født 1892 3/n i Nakskov; stud. mag.
H46.g. Viggo Arboe Reimer, født 1894 7/2 i Nakskov.
H46. h. Carsten Dorph Reimer, født 1895 13/10 i Nakskov, død 1896 2(5/6.
H 46. i. Johanne Margrethe Reimer, født 1897 25/i i Nakskov, død 1916 8/4.
F. 4. g. Hans Koefoed Jespersen, født 1810 x/4 i Rønne, død 1890 n/7 smst. Ejer 

af Sejersgaard i Knudsker Sogn, gift 1840 27/n med Michelle Christiane 
Rasch, født 1818 23/5 i Rønne, død 1882 20/12 smst.; Datter af Købmand, 
Agent Ole Peter Rasch og Karen født Stender. Børn G 17. a.—G 17. d.

G17.a. Axel Christian Peder Jespersen, født 1841 24/10 paa Sejersgaard, Stu
dent, Forstkandidat 1868, const. Skovfoged i Almindingen s. A. Inspektør 
ved Savværker i Sverige 1869, Ejer af Torarps Mellangaard og Gaardshult 
i Sverige 1879, Skriver i Københavns Magistrat 1886, Assistent smst. 1895, 
Arkivar smst. 1900; gift I Gang 1870 17/9 med Mathilda Augusta Charlotta 
Lindahl, født 1849 2G/6> død 1889 23/g Paa Frederiksberg, Datter af Uhr- 
mager, senere Gæstgiver Sven Lindal i Kornstad og Sara Helena født 
Påhlsson. Børn H 47 a.—H 47 i. Gift II Gang 1896 24/G med Anne Chri
stiane Johansen, Datter af Murermester Johan Christian Johansen i Nyraad 
og Marie født Henningsen. Børn H 47. j.—H 47. 1.

H4 7. a. Oscar Jespersen, født 1871 19/G i Såfsjø, tidligere Prokurist og Rejsende 
for dansk-engelsk Thekomp. i København, nu Repræsentant for Skand. 
Caffekomp. i København; ugift.

H47.b. Gustav Adolf Jespersen, født 1872 18/10 i Säfsjo, død 1879 6/9 smst.
H47.C. Gerda Michella Helma Jespersen, født 1874 i Såfsjø, død 1879 

30/8 smst.
H 4 7. d. Ingeborg Jespersen, født 1877 30/3 i Sverrige, ansat ved Telefonvæsenet, 

gift 1908 8/9 i Gentofte med Georg Andreas Hundertmark, født 1883 28/2, 
Assistent under Københavns Magistrat, fra 1910 4/7 Fuldmægtig smst., Søn 
af Georg Laurits Hundertmark, Forv. ved Rigshospitalet og Ane Johanne 
født Andersen. Børn I 33. a.—I 33. b.

133.a. Else Hundertmark, født 1909 2/7 i København.
133.b. Kirsten Marie Hundertmark, født 1910 9/12 i København.
H47.e. Anna Jespersen, født 1879 13/9 i Sverige. Sindssyg.
H 4 7. f. Margrethe Michella Jespersen, født 1881 10/5 i Sverige; Skuespillerinde
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ved Sønderbro Teater i Kbhvn., senere i de danske Provinser under Nav
net Lindahl; ugift.

H47.g. Hans Kofoed Jespersen, født 1884 5/9 i Sverige, Assistent i Københavns 
Magistrat, nu Kunstmaler; ugift.

H47.h. Carl Adolf Jespersen, født 1886 5/7, død 1909 7/4;- ansat ved Køben
havns Magistrat.

H47.1. Valborg Jespersen, født 1888 24/n paa Frederiksberg, Gymnastiklærer
inde; gift 1913 79 i New York med William Collins, født i New York. 
Barn I 34. a.

134. a. Edith Vera Collins, født 1914 18/3 i New York.
H47.j. Maja Vera Jespersen, født 1899 9/5 i København. Realexamen 1915.
H47.k. Ejnar Mogens Jespersen, født 1902 tl/i ’ København.
H47.I. Gunnar Thor Jespersen, født 1904 29 / % i København.
G17.b. Carl Otto Jespersen, født 1844 8/6 paa Sejersgaard, Ejer af Brunsgaard 

i Nylarsker Sogn, nu boende i Rønne; gift 1872 8/lt med Anna Jacobine 
Colberg, født 1849 3O/io» Adoptivdatter af Anders Peter Colberg, Fabrikejer 
i Rønne og Michella Christiane født Curdts. Barn H 48. a.

H48. a. Michella Jespersen, født 1877 4/10 paa Brunsgaard, gift I Gang 1896 
27/n i Nylars Kirke med Carl Otto Leonhardt Carlsen, født 1862 18/10, død 
1912 27/4; prakt. Læge i Aakirkeby, Søn af Overintendant Otto Johannes 
Carlsen, R. af Dbg. og Louise Frederikke født Leonhardt. Ingen Børn. 
Gift II Gang 1918 2/4 i Viborg med Christian Frederik Ingerslev, født 1884 
7/6 i Aarhus, Telegrafist i Store nordiske Telegraf-Selskab, ansat 1905; Søn 
af Revisor ved Statsbanerne Hans Ingerslev og Margaretha Chatharina 
Dorothea Amalia født Spang.

G17. c. Adolf Michael Jespersen, født 1848 10/5 paa Sejersgaard, Ejeraflming- 
gaard i Nylarsker Sogn, gift 1874 20/3 med Caroline Magdalene Mossin, 
født 1853 23/4J Adoptivdatter af Sognepræst Christian Frederik Mossin i 
Aakirkeby og Karine Marie født Jansen. Børn H 49. a.—H 49. 1.

H49.a. Ellen Jespersen, født 1875 2,1 /2 paa Dal i Sverige; Postassistent i Slagelse, 
gift 1908 1318 med Otto Dorn Jensen, født 1880 27/12 i Fredericia, Præli- 
minærexamen med Tillægspr. i Fransk og Latin 1895, Postexpedient, kgl. 
udn. 1915; Søn af Postmester Nicolaj Holger Jensen og Julie Wilhelmine 
Mathilde født Dorn. Barn I 35. a.

I35.a. Svend Aage Dorn Jensen, født 1910 24/12 i Slagelse.

H49. b. Abela Jespersen, født 1876 18/7 paa Dal i Sverige, Indehaver af en Ba
gerforretning i Nørre-Sundby; ugift.

H 49. c. Michella Kirstine Jespersen, født 1877 3/12 paa Dal i Sverige, Maler
inde paa Bing & Grøndals Fabr. 1 København; ugift.
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H49. d. Christian Frederik Mossin Jespersen, født 1879 9/9 paa Dal i Sverige; 
Gartner i Gentofte; ugift.

H49.e. Gerda Jespersen, født 1881 2l/5 paa Iminggaard, død 1881 lr>/t2 smst-
H49.f. Karin Marie Jespersen, født 1883 19/5 paa Iminggaard, Køkkenassistent 

paa St. Hans Hospital, Roskilde; ugift.
H49. g. Rnna Jespersen, født 1884 l9/u paa Iminggaard; Sygeplejeassistent paa 

Rudolp Berghs Hospital i København; ugift.
H49.h. Valborg Jespersen, født 1886 l9/2 paa Iminggaard, gift 1907 t(,/7 med 

Niels Peter Holm, født 1881 24/3 i Rønne, Styrmand i Dampskibsselsk. af 
1866 smst. ("Søn af Ferdinand Enoch Holm, Stationsmester ved Bodilsker 
Station og Magdalene Dorthea født Larsen^ Barn I 36. a.

I36.a. Aase Holm, født 1908 31/1 i Rønne.
H49J. Helga Jespersen, født 1887 31/1O Paa Iminggaard, død 1888 14/s smst.
H49.j. Hans Kofoed Jespersen, født 1889 21/2 paa Iminggaard, Præliminær- 

examen 1905, Lieuten. i Bornholms Væbning 1917, Forvalter; ugift.
H49. k. Barbara Kirstine Jespersen, født 1890 29/9 paa Iminggaard, Sygepleje

elev paa Rudolp Berghs Hospital i København; ugift.
H49.1. Svend Jespersen, født 1894 4/c paa Iminggaard, Forvalter; ugift.
G17.d. Barbara Kirstine Jespersen, født 1859 26/4 paa Sejersgaard, gift I Gang 

1878 29/3 med Niels Mathias Thorsen, født 1855 11 /6» død 1887 2/3, Ejer 
af Sejersgaard, Søn af Købmand i Rønne, Agent Jens Jørgen Thorsen og 
Engeline Margrethe født Pihl. Børn H 50. a.—H 50. d. Gift II Gang 1889 
28/2 med Peter Andersen, født 1862 29/3, Ejer af Sejersgaard, Inspektør ved 
Bornholms Kaolinslemmeri, Søn af Gaardejer Anders Pedersen i Gjessing 
og Mette Kirstine født Nielsen. Børn H 50. e.—H 50. i.

H50. a. En Datter, dødfødt 1881 2G/9 paa Sejersgaard.
H50.b.Eva Thorsen, født 1882 19/12 paa Sejersgaard, gift 1914 ll/8 i Gentofte 

med Ove Frederik Ingerslev, født 1883 17/ß Paa Marienborg paa Møen, 
prakt. Læge i Næstved, Søn af Læge Axel Olaf Valdemar Ingerslev og 
Camilla Juliane Frederikke født Larsen. Ingen Børn.

H50. c. Jens Thorsen, født 1884 9/r paa Sejersgaard, Ejer af Risenholm i Nyker 
Sogn, gift 1912 23/3 i Knudsker Kirke med Karen Louise Drued Jakobsen, 
født 1883 2/i i Sønderbraaby Sogn, Datter af Gaardejer Lars Jakobsen og 
Karen Drued født Hansen. Børn I 37. a.—I 37. b.

137. a. Vera Drued Thorsen, født 1913 4/t paa Risen holm.
I37.b. Eva Drued Thorsen, født 1915 13/6 paa Risenholm.
H50. d. Magda Thorsen, født 1885 30/7 paa Sejersgaard, død 1886 23/1 smst.
H50.e. Helga Kirstine Andersen, født 1890 30/4 paa Sejersgaard, død 1890 s/5 

smst.
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H 50. A Gerda Margrethe Andersen, født 1891 "7io Paa Sejersgaard, gift 1915 
12Ai i Knudsker Kirke med Mogens Christian Lund, født 1889 24/7 i Rønne, 
Købmand smst., Medlem af Bornholms Laane- og Diskontobanks Bankraad; 
Søn af Consul, Købmand Laurits Christian Peter Lund og Johanne Marie 
Caroline født Andersen. Børn I 38. a.—I 38. b.

138. a. Poul Henrik Lund, født 1915 l8/lt i Rønne.

I38.b. Christian Peter Lund, født 1916 22/12 i Rønne.

H50.g. Edith Michella Andersen, født 1893 "Vs Paa Sejersgaard, død 1894 30/t 
smst.

H50.h. Ellen Hansine Andersen, født 1896 l/4 paa Sejersgaard, gift 1915 28/1(J 
med Hans Jørgen Nicolai Matzen, født 1889 23/5, Lieuten. i Artilleriet, Ejer 
af Raadegaard Hovedgaard i Everdrup Sogn, tidligere Ejer af Ørstedgaard 
i Ørsted Sogn, Søn af Grosserer Frederik Danns Matzen og Anna Magda
lene født Brasch. Barn I 39. a.

139. a. Inger Matzen, født 1916 2/4 paa Ørstedgaard.
H50. i. Poul Edward Andersen, født 1898 l/7 Paa Sejersgaard; for Tiden Elev 

paa Næsgaard Agerbrugsskole paa Falster.
F 4. h. Peder Christian Jespersen, født 1812 29/5 i Rønne, Student 1829, cand. 

juris. 1837 29/4, paa Grund af svagt Helbred længere Ophold i Syden, død 
1846 22/2 i Rønne.

F 4. i. Barbara Petrea Jespersen, født 1814 3l/i i Rønne, død 1870 2% i Køge, 
gift 1843 22/ö med Jens Johan Gether, født 1802 24/l0 paa Jægersborg, død 
1885 9/5 i København, Justitsraad, forhen Borgmester i Køge, R. af Dbg. 
og Dbm.; Søn af Oberst Leopold Carl Christian Gether i Roskilde og 
Anna Sophie Magdalene Elisabeth født Gide. Børn G 18. a.—G 18. f.

G18. a. Mariane Gether, født 1844 2% 1 Nexø, gift 1871 8/n smst. med Carl 
Christian Rasmussen, Sagfører i København, senere Borgmester, By- og 
Herredsfoged i Bogense, født 1842 1G/3, død 1912 22/L0; Søn af Stiftskas
serer ved Vallø Lars Peter Rasmussen og Nicoline født Rossing. Børn 
H 51. a.—H 51. b.

H 51. a. Jens Peter Gether Rasmussen, født 1873 12/4 i Præstø, Bankfuldmægtig 
i Horsens, gift 1911 l8/5 smst. med Anna Kristine Damsgaard, født 1881 
24/4 i Horsens; Datter af Købmand Christian Damsgaard og Vilhelmine 
født Dyring. Ingen Børn.

H51. b. Ingrid Johanne Gether Rasmussen, født 1883 12/9 i København, gift 
1907 23/8 i Bogense med Borgmester, By- og Herredsfoged Anders Peter 
Larsen, R. af Dbg., født 1871 l9/L i Korup paa Fyn; Søn af Lærer Peter 
Larsen og Martine født Frederiksen. Børn I 40. a.—I 40. c.

140. a. Ernst Vilhelm Nicolai Lloyd Larsen, født 1908 2% i København.
140. b. Birte Johanne Mariane Larsen, født 1911 L3/10 i København.
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140. c. Gertrud Pauline Gether Larsen, født 1916 24/x i Charlottenlund.
G18. b. Vita Gether, født 1846 17/9 i Nexø, død 1916 G/3 paa Frederiksberg; gift 

I Gang 1868 24/10 smst. med Robert Budde, cand. juris. By- og Herreds
fuldmægtig i Køge, født 1840 24/G, død 1871 15/i2» Søn af Christopher 
Budde, Provst i Sengeløse og Anna Sophie født Gether. Børn H 52. a — 
H 52. b. Gift II Gang 1877 l5/8 med Jens Jepsen Lohmann, født 1842 2/G 
i Haderslev, død 1894 23/l0, Sognepræst i Skive og Resen, R. af Dbg.; 
Søn af Guldsmed Anders Hansen i Haderslev og Catharine Kirstine født 
Kjeldsgaard. Børn H 52. c.—H 52. g.

H52. a. Sophus Budde, født 1870 24/x i Køge, død 1871 19/n smst.

H52. b. Carl Christian Leopold Gether Budde, født 1871 19/5 i Køge, cand. 
polyt. 1894, Laboratorieforstander ved Hendan Paper Works Co. Ltd. i 
Sunderland; gift 1900 12/t2 i Svendborg med Ida Thiele, født 1879 23/8 i 
København, Datter af Herredsfoged Just Thiele og Malvina født Raffenberg. 
Børn I 41. a.—I 41. b.

I 41. a. Olga Budde, født 1914 1G/4 i Edinburgh.
/ 41. b. (Adoptivsøn), Robert Frans Budde, født 1916 30/4.
H52. c. Gudrun Lohmann, født 1878 5/g i Vester Thostrup Præstegaard; Bog

holder i »Den københavnske Sø-Assurance Forening«.
H52. d. Kirsten Lohmann, født 1879 21/t2 i Vester Thostrup Præstegaard, Kom

munelærerinde i København; gift 1910 1G/10 smst. med Martin Christoph 
Harry Carl Karpf, født 1863 20/12 i København, cand. theol. Kommunelærer 
og Translatør i Tysk; Søn af Kammerraad, Kontorchef Carl Frederik Karpf 
og Harriet født Hahn. Børn I 42. a.—I 42. c.

142. a. Hans Karpf, født 1912 1/1 i København.
142. b. Kirsten Karpf, født 1913 21/12 i København.
142. c. Ebbe Karpf, født 1916 14/G i Brøndshøj.
H52. e. Johannes Lohmann, født 1881 14/2 i Vester Thostrup Præstegaard, død 

1901 7/o i København.
H 52. f. Povl Lohmann, født 1882 3/u i Skive Præstegaard, Maskinistexamen, 

Lærer ved Københavns Maskinistskole, gift 1910 28/ia i Rønne med Elna 
Holm, født 1889 19/5 smst.; Datter af Cigarhandler Otto Julius Holm og 
Gine Kristine født Pedersen. Børn I 43. a.—I 43. b.

I43.a. Vita Lohmann, født 1913 3/G i København.
I43.b. Jens Otto Lohmann, født 1916 19/G i København.
H52.g. Jens Jepsen Lohmann, født 1888 ll/4 i Skive, Boghandler i Valdby, gift 

1913 15/n i København med Karen Martine Lange, født 1887 15/7 smst., 
Datter af Rentier Heinrich Friederich Lange og Martine Johanne. Ingen Børn.

G18. c. Peder Jespersen Gether, født 1848 ll/4 i Nexø, død 1849 smst.
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G18. d. Viggo Jespersen Gether, født 1849 24/n i Køge, tidligere Købmand i 
Frederikssund, nu Bogholder hos Boghandler Johs. Bruun, Roskilde; gift 
1875 9/7 med Karen Marie Nielsine Kirstine Bendahl, født 1855 3/2 i Fre
derikssund, Datter af Købmand Wilhelm Bendahl og Eleonora Christine født 
Øgaard. Børn H 53. a.—H 53. c.

H53. a. Astrid Gether, født 1876 25/3 i Asaa, gift 1895 17/4 i Frederikssund med 
Ludvig Christian Müller Geiel, født 1863 7/9 i Vorbasse, Viceinspektør ved 
Københavns Kommuneskoler, Søn af Lærer i Henne, Peder Geiel og Agathe 
født Sommer. Børn I 44. a.—I 44. b.

144. a. Svend Vilhelm Bendahl Müller Geiel, født 1896 14/3 i København, 
cand. phil.

I44.b. Agathe Müller Geiel, født 1897 22/4 i København; ansat i Københavns 
Magistrat.

H 53 b. Marie Gether, født 1877 5/5 i Frederikssund, gift 1904 i Juli i Thureby 
med Christian Theodor Ejnar Rendtorff, født 1874 n/10, Lærer ved Korsør 
Realskole, cand. phil., Skolelærerexam.; Søn af Forpagter C. Rendtoiff i 
Vojens og Theodora Constance født Hummel. Børn I 45. a.—I 45. c.

I45.a. Thora Margrethe Astrid Gether Rendtorff, født 1905 17/4 i Slagelse.
I45.b. Ingrid Gether Rendtorff, født 1909 ll/5 i Korsør.
145. c. Astrid Gether Rendtorff, født 1917 29/7 i Korsør.
H53. c. Jens Wilhelm Bendahl Gether, født 1879 4/10 i Frederikssund, Politi

betjent i Haslev, gift 1907 4/2 i København med Dorothea Nørgaard, født 
1887 n/9, Datter af Gaardejer Anders Nielsen Nørgaard, Strandgaard pr. 
Klarup og Ane født Jensen Børn I 46. a.—I 46. b.

I46.a. Edith Gether, født 1908 12/3.
146. b. Sigrid Gether, født 1909 13/5.
G18.e. Ludvig Herman Gether, født 1852 20/8 i Køge, Kasserer i A/S. Glud & 

Marstrands Fabrikker, København, død 1911 i Decbr. smst.; ugift.
G18.f. Susanne Vilhelmine Gether, født 1857 14/o i ^øge, emigrerede 1889 til 

New Zeeland, senere til Sidney i Australien, hvor hun nu opholder sig, 
arbejdende med og for Sløjd; ugift.

F 4. j. Jesper Nicolaj Jespersen, født 1815 n/5 i Rønne, død 1888 19/2 i Kø
benhavn, Ejer af Vestergaard i Vestermarie Sogn fra 1856—77 ; gift 1841 
29/9 i Rønne med Hansine Petrea Colberg, født 1823 28/12 i Rønne, død 
1904 14/l2 smst., Datter af Købmand Peter Hansen Colberg og Kirstine 
Margrethe født Rønne. Børn G 19. a.—G 19. i.

G19.a. Barbara Kirstine Margrethe Jespersen, født 1842 29/9 paa Vestergaard, 
død 1873 10/4 paa Splitsgaard; gift 1868 12/3 med sin Fætter Otto Peder 
Herman Jespersen. (Se G 16. a.).

G19.b. Petra Nicoline Jespersen, født 1844 2% Paa Vestergaard, død 1908 10/2
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i København, gift 1867 % med Carl Martin Lintzmeyer Engholm, født 
1841 26/g, Grosserer i København; Søn af Skibsprovianteringshandler smst. 
Johan Peter Engholm og Charlotte Mariane født Hansen. Børn H 54. a.— 
H 54. c.

H54.a. Johanne Petrea Hansine Engholm; født 1869 12/2 i København, gift 
1896 19/u med Murermester Emil Christian Olsen smst., født 1867 10/l2t 
Søn af Bogholder Christoffer Michael Olsen i Thorshavn og Elisabeth Chri
stine født Evensen. Barn I 47. a.

1 47. a. Ellen Margrethe Olsen, født 1900 25/i2 i København.
H54.b. Oscar Engholm, født 1871 10/0 i København, cand. polyt. Ingeniør, Drifts

bestyrer ved østre Elektricitetsværk i København, gift 1900 10/u med Inger 
Margrethe Rasmussen, født 1882 12/5; Datter af Købmand Hans Peter Ras
mussen i Odense og Mathilde Ursula født Raaen. Børn I 48. a.—I 48. d.

148. a. Hase Engholm, født 1901 23/10 i København.
148. b. Hans Engholm, født 1903 25/4 i København.
148. c. Carl Engholm, født 1905 3/5 i København, død 1912 % smst.
I48.d. Carl Engholm, født 1913 12/8 i København.
H54. c. Carl Marius Engholm, født 1873 9/2 i København, Grosserer smst., gift 

1898 12/5 med Margrethe Hansen, født 1878 23/x; Datter af Bagermester 
Georg Theodor Hansen i Odense og Emilie født Poulsen. Barn I 49. a.

149. a. Oscar Engholm, født 1912 28/5 i København.
G19. c. Hanna Marie Jespersen, født 1847 r,/3 paa Vestergaard, gift 1875 4/5. 

med sin Fætter og Svoger Otto Peder Herman Jespersen til Splitsgaard. 
(Se G 16. a.).

G 19. d. Cathinka Christiane Jespersen, født 1849 r7i Paa Vestergaard, gift 1872 
17/a med Købmand Johan Christian Thorsen i Rønne, født 1844 20/n smst., 
død 1917 K73; Søn af Agent Jens Jørgen Thorsen og Engeline Margrethe 
født Pihl. Børn H 55. a.—H 55. d.

H55. a. Inger Margrethe Thorsen, født 1873 18/2 i Rønne, gift 1896 4/4 med 
Andreas Michael Koefoed, født 1867 27/t2 i Rønne, Student 1886, cand.

* polit. 1891, Assistent 1892, Chef 1904, Generaldirektør for Skattevæsenet 
1913, K2. D. M., F. M. i Guld, p. p., Søn af Rektor emer. Christian 
Grønbech Kofoed i Rønne og Marie Christiane født Andresen. Børn I 50. 
a.—I 50. b.

I 50. a. Ragna Koefoed, født 1897 2% i København.
15O.b. Leif Michael Koefoed, født 1901 23/4 i København.
H55. b. Jens Viggo Thorsen, født 1875 3/2 i Rønne, Journalfører i Skattedepar

tementet; gift 1913 2/h i København med Nielsine Vilhelmine Pedersen, 
født 1888 2% smst.; Datter af Skomagermester Niels Peter Pedersen og 
Caroline Pedersen. Barn I 51. a.
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H55.C. Olaf Thorsen, født 1877 19/2 i Rønne, Lieuten. og Adjudant ved Born

holms Væbning, Ejer af Ellebygaard i Vesterrnarie Sogn, gift 1904 24/G 
i København med Laura von Brockdorff, født 1880 26/2 i Jylland, Datter af 
Landmand Hans von Brockdorft og Emilie, født Worm. Børn I 52. a.— 
I 52. d.

I52.a. Else Brockdorff Thorsen, født 1905 22/3.
152. b. Jens Jørgen Brochdorff Thorsen, født 1907 13/12.
152. c. Gunnar Brockdorff Thorsen, født 1909 18/9.
I52.d. Inger Brockdorff Thorsen, født 1913 1G/8.
H55.d. Helga Thorsen, født 1879 Vs i Rønne, gift 1907 1G/1 smst. med Sigurd 

Olivarius, født 1877 17/4 i Rønne (se G 4. e.)
G19.e. Sophie Margrethe Jespersen, født 1851 13/x paa Vestergaard, gift 1873 

19/9 med Morten Emil Kirketerp, født 1848 20/9, død 1908 25/9, Jægermester, 
Ejer af Lehnsgaard i Østerlarsker Sogn, R. af Dbg., Søn af Kammerraad, 
Godsejer Morten Kirketerp til Høgholm i Jylland og Ida Elisabeth, født 
Kirketerp. Børn H 56. a.—H 56. g.

H56.a. Nanna Kirketerp, født 1874 <s/6 paa Lehnsgaard, gift 1896 18/8 med August 
Niels Gjessing Wolf, født 1856 19/7 i København, Postmester i Gudhjem, 
senere i Nexø; Søn af Postmester i Ribe Wilfred Leopold Wolf og Vil- 
helmine Marie Oline Eulalia, født Tillge. Børn I 53. a.—I 53. c. (August 
N. G. Wolf gift I Gang med Marie Anine Louise Espersen). (Se H 2. b.)

I53.a. Ella Margrethe Kirketerp Wolf, født 1897 28/5 i Gudhjem.
153. b. Morten Wilfred Kirketerp Wolf, født 1900 3/7 i Gudhjem; Boghandler- 

lærling.
153. c. Gerda Johanne Kirketerp Wolf, født 1908 2/6 i Nexø.
H56.b. Ida Elisabeth Kirketerp, født 1876 2l/3 paa Lehnsgaard, gift 1897 2/t 

med Herman Koefoed Rømer, født 1864 24/2, Ejer af Gyldensgaard i Øster- 
marie Sogn, bor nu i Forneby paa Lolland, Søn af Kaptajn J. Th. K. 
Rømer og Marie, født Hansen. Børn I 54. a.—I 54. h.

154. a. Bjørn Kirketerp Rømer, født 1898 28/2 paa Gyldensgaard.
154.b. Vagn Kirketerp Rømer, født 1899 15/5 paa Gyldensgaard.
1 54. c. John Kirketerp Rømer, født 1901 u/:l paa Gyldensgaard.
I54.d. Kate Kirketerp Rømer, født 1902 22/5 paa Gyldensgaard.
154. e. Ole Kirketerp Rømer, født 1906 31/10 paa Gyldensgaard.
/ 54. f. Lejf Kirketerp Rømer, født 1908 2l/i paa Gyldensgaard.
154.g. Jens Morten Emil Kirketerp Rømer, født 1909 17h paa Gyldensgaard.
I54.h. Maja Kirketerp Rømer, født 1910 3/)0 paa Gyldensgaard, død 1911 5/j.
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H56. c. Karen Margrethe Kirketerp, født 1878 17/t paa Lehnsgaard, gift 1904 
28/t® med sin Fætter Jacob Ancher Jespersen, Fjer af Splitsgaard. (Se 
H 41. c. -

H56. d. Ulla Kirketerp, født 1881 19/3 paa Lehnsgaard, gift 1905 n/io med Georg- 
Jens Lett, Amtsfuldmægtig i Sorø, Søn af Lærer i Haraldsted Hans Ras
mussen og Emilie Josefine, født Qvistgaard. Børn I 55. a.—I 55. b.

I55.a. Ragna Lett, født 1906 5/9.
I55.b. Erik Lett, født 1907 7/12.
H 56. e. Asta Kirketerp, født 1882 10/12 paa Lehnsgaard, gift 1909 23/G med Otto 

Valdemar Klingenberg Jochumsen, født 1884 14/6 paa Lolland, Ejer af 
Lehnsgaard i Østerlarsker Sogn, Søn af Proprietær Carl Christian Klingen
berg Jochumsen, Døllefjelde pr. Saxkjøbing, og Signe, født Olesen, Bukke
have pr. Rødby. Børn I 56. a.—I 56. c.

I56.a. Ruth Klingenberg Jochumsen, født 1910 2G/4 paa Lehnsgaard.
!56.b. Grethe Klingenberg Jochumsen, født 1911 2/9 paa Lehnsgaard.
156. c. Carl Christian Klingenberg Jochumsen, født 1915 L9/7 paa Lehnsgaard.
H 56. /.Otto Morten Jesper Kirketerp, født 1884 9/ln paa Lehnsgaard, Prælimi

næreksamen, ansat ved Bornholms Svineslagteri til 1906, Lieuten. ved 2. 
Dragonregim. 1907—08, Rejse i England fra 1909—11, Direktør for et Svine
slagteri i Rusland fra 1911 —14, til frivillig Tjeneste som Lieuten. i Reserv, 
til Jan. 1918, Ejer af Koefoedgaard i Østermarie Sogn fra 1918 l5/2; ugift.

H56.g. Carl Edvard Suhr Jespersen Kirketerp, født 1887 18/2, exam, statsauth. 
Installatør i Vejle, gift 1917 24/tl med Anna Elisabeth Henriksen, Datter 
af Gaardejer Christian Henriksen og Petrea Elisabeth Henriksen.

G19.f. Peder Jespersen, født 1853 2l/a Paa Vestergaard, død 1917 t0/5, Ejer af 
Vestergaard, senere St. Almegaard i Knudsker Sogn, derefter Ejer af 
Elmstrup i Sønderomme Sogn, gift 1 877 28/io med Gustava Nikoline Geor
gine Knækenborg, født 1853 16/I0 i Slangerup, Datter af Sognepræst Georg 
Severin Knækenborg i Slangerup og Hanne Petrine Margrethe, født von 
Bech. Børn H 57. a.—H 57. g.

H57. a. Aage Severin Jespersen, født 1878 7/8 paa St. Almegaard, Landmand, 
Inspektør ved Doverhouse Farm, Bridport, Dorset, England, gift med Madge 
Glean. Børn I 57. a.—I 57. b.

/ 57. a. Karen Jespersen.
I57.b. Neilbeck Jespersen.
/57. c. Et Barn, hvis Navn ikke kendes.
H 5 7. b. Richard Nicolaj Jespersen, født 1879 -5/n paa St. Almegaard, søfarende 

Maskinmester, gift 1910 5/12 med Johanne Hansen, født 1888 8/G i Nexø, 
død 1916 10/8, Datter af Skibsfører Hansen i Nexø og Louise, født Han
sen. Ingen Børn.
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H57. c. Gustav Adolf Jespersen, født 1881 28/4 paa St. Almegaard, prakt. Dyr
læge ved Filskov St. i Jylland, gift 1906 28/4 med Jenny Eleonora Jensen, 
født 1881 24/8, Datter af Skomagermester Vilhelm Jensen og Marie Jensen. 
Børn I 58. a.—I 58. c.

!58.a. Kaj Vilhelm Jespersen, født 1906 28/G i København.
158. b. Poul Hugo Jespersen, født 1914 29/4 i Filskov.
158. c. Helge Sigurd Jespersen, født 1916 24/9 i Filskov.

H57. d. Charles Sigurd Jespersen, født 1884 27/10 paa St. Almegaard, Ejer af 
Elmstrup i Sønderomme Sogn, gift 1910 2G/7 i Sneslev pr. Ringsted med 
Alvilda Annine Jensen, født 1887 14/t i Lindaa pr. Silkeborg, Datter af 
Gaardejer Jensen, Lindaa. Børn I 59. a.— I 59. c.

I59.a. Otto Peder Jespersen, født 1911 8/7 paa Elmstrup, død 1914 6/2 smst.
I59.b. Aage Bohn Jespersen, født 1913 4/G paa Elmstrup.
159. c. Otto Peder Jespersen, født 1915 26/4 paa Elmstrup.
H57. e. Kaj Alfred Knækenborg Jespersen, født 1887 17/i Paa St. Almegaard,

død 1890 t0/9 smst.

H57. f. Fanny Hansigne Petrine Jespersen, født 1888 3/G paa Almegaard, gift 
1916 19/4 i Sdr. Omme med Vilhelm Johannesen Bruun, født 1887 22/8, 
Maskinsmed ved Crome & Goldschmidts Fabr. i Horsens, Søn af Smede
mester Johannesen Bruun og Fanny Johannesen Bruun. Barn I 60. a.

I60.a. Knud Peder Johannesen Bruun, født 1917 19/3 i Horsens.
H57.g. Petra Gustava Elisabeth Jespersen, født 1890 n/la paa St. Almegaard, 

død 1893 14/2 smst.
G19.g. Laura Wilhelmine Jespersen, født 1855 14/r> Paa Vestergaard, gift 1877 

14/10 med Julius Simony, født 1851 1/7 i København, død 1914 i Jæ
gersborg, Ejer af Bredholt pr. Bjerringbro, senere af Ruhedal pr. Ringsted, 
Søn af Kammerherre, Stiftamtmand Carl Frederik Simony og Anne Sophie, 
født Faber. Børn H 58. a.—H 58. j.

H58. a. Anne Sophie Simony, født 1878 r’/10 paa Bredholt, Sygeplejerske; ugift.
H58. b. Carl Frederik Simony, født 1880 2/2 paa Bredholt, Fuldmægtig under 

Enkedronningens Hofstat; ugift.
H58. c. Christian Simony, født 1881 15/s Paa Bredholt, Kolonibestyrer i Grønland, 

gift 1908 24/6 med Karla Bistrup, født 1887 u/x i Grønland, Datter af 
Kolonibest., R. af Dbg. Lauritz Bistrup og Anna, født Østerberg. Børn 
I 61. a.—I 61. c.

I 61. a. Carl Frederik Bistrup Simony, født 1909 12/3, Sukkertoppen, Grønland.
I 61. b. Henning Bistrup Simony, født 1912 l7/7, Grønland.
I 61. c. Inger Bistrup Simony, født 1914 lf73, Grønland.
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H58.d. Ellen Hansine Petrea Simony, født 1883 12/5 paa Bredholt, Guldsmed; 
ugift.

H58. e. Johannes Jespersen Simony, født 1885 9/4 paa Bredholt, Ingeniør, gift 
1917 i Jægersborg med Gunild Margrethe Holm, født 1890 11/5 paa 
Søby Søgaard, Fyen, Datter af Godsforvalter Holm. Ingen Børn.

H58.f. Gerda Simony, født 1886 S/L1 i København; ugift.
H58.g. Daniel Christian Frederik Simony, født 1888 4/8 paa Ruhedal, Proprie

tær, gift 1916 6/8 i Vordingborg med Julie Rasmussen, født 1885 lsÅs i 
Faaborg, Datter af Vinhandler Rasmussen smst. Barn I 62. a.

162. a. Christian Julius Simony, født i Avedøre.
H58.h. Nanna Marie Simony, født 1890 4/n paa Ruhedal; ugift.
H58. i. Elisabeth Sophie Ida Simony, født 1892 8/x paa Ruhedal; ugift.
H58.j. Ingeborg Simony, født 1894 2% paa Ruhedal; ugift.
G19.h. Hansine Petrea Jespersen, født i860 21/5 paa St. Almegaard, Husbe

styrerinde; ugift.
G19. i. Johannes Ludvig Jespersen, født 1865 5/G paa St. Almegaard, fhv. 

Ejer af Vellensgaard i Nyker Sogn, Medlem af Statshingsteskuekommisionen, 
Kirkeværge, gift 1892 23/9 med Anna Elisabeth Marie Koefoed, født 1873 
2r7it Paa Vellensgaard, død 1906 5/2 smst., Datter af Proprietær Peter 
Anton Laurensius Koefoed, og Hansine Juliane, født Engel. Børn H 59. a. 
—H 59. d.

H59.a. Hans Peder Koefoed Jespersen, født 1893 1(,/8 paa Vellensgard, Post
medhjælper.

H59.b. Knud Koefoed Jespersen, født 1898 5/s Paa Vellensgaard, Realexamen, 
Toldmedhjælper.

H59. c. Ernst Koefoed Jespersen, født 1902 9/u paa Vellensgaard, Land
væsenselev.

H59.d. Anna Margrethe Kofoed Jespersen, født 1906 22/x paa Vellensgaard.
F 4. k. Methea Benditte Jespersen, født 1817 4/8 i Rønne, død 1908 6/4 1 

København, gift 1841 3/n i Rønne med sin Søsters Stedsøn, Cand. phil. & 
pharm. Jochum Ancher Steenbech Hoffmann, født 1813 17/12 i Rønne, død 
1878 2/8 smst., Ejer af Rabekkegaard i Knudsker Sogn, Søn af Oberst 
Poul Magnus von Hoffmann, Kommandant paa Bornholm, Kmd. af Dbg. 
og Dbm., og hans første Hustru, Cathrine, født Steenbeck. Børn G 20. a. 
—G 20. c.

G20.a. Laura Mathilde Hoffmann, født 1842 l2/9 i Rønne, død 1893 2%.
G20.b. Pouline Hoffmann, født 1843 19/i« i Rønne, død 1862 22/9.
G20. c. Jenny Barbara Petrea Hoffmann, født 1851 4/6 i Rønne, gift 1876 26/8 

med Christian Emil Permin, født 1846 2/7, død 1914 16/4 i København,
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cand. pharm., Apotheker i Frederiksborg fra 1876 til 1885, derefter Apo
theker i Middelfart til 1902, boede senere i København, Søn af Propr. 
Peter Christian Permin i Storhedinge og Martha Cathrine, født Christoffersen. 
Børn H 60. a.—H 60. e.

H60.a. Peter Hoffman Pennin, født 1878 28/G i Frederiksborg, cand. polit., 
ansat i Sygekasseinspektoratet; ugift.

H60.b. Karen Ragnhild Permin, født 1880 3% i Frederiksborg, gift 1914 17/n 
i København med Arkitekt Archie Chapplow, bosat i London. Barn I 62. a.

I62.a. Poul Hoffmann Chapplov, født 1915 13/10 i London.
bi60. c. Johan August Permin, født 1882 8/2 i Frederiksborg, død 1894 31/io i 

Middelfart.
H60. d. Else Methea Cathrine Permin, født 1885 2/5 i Middelfart, Musiklærer

inde ; ugift.
H60. e. Aage Christian Hoffmann Permin, født 1890 23/4 i Middelfart, Forpag

ter af Klosterskovgaard pr. Stege, gift med Agnes Hansen, Datter af 
af Grosserer Frederik Hansen og Marie, født Rasmussen. Barn I 63. a.

I63.a. Elisabeth Marie Permin, født 1917 27/9 paa Klosterskovgaard.
F 4. I. Herman Bohn Jespersen, født 1819 17/9 i Rønne, død 1894 21/7, Ejer 

af St. Krusegaard i Bodilsker Sogn, gift 1843 15/7 i Clemensker med Mi
chella Christiane Stender, født 1823 20/8 i Vestermarie Sogn, død 1873 13/12 
i Rønne, Datter af Propr. Mads Stender, Ejer af Ladegaard i Clemensker 
Sogn, og Louise Georgine Cathrine, født Rasch. Børn G 21. a.—G 21. b.

G 21. a. Georg Christian Stender Jespersen, født 1845 19/2 paa St. Krusegaard, 
død 1903 °/2 paa Risegaard, først Ejer af Fædrenegaarden, senere af 
Risegaard i Clemensker Sogn, gift 1873 28/10 med Esther Marie Hansen, 
Datter af Propr. Hans Christian Hansen, Ejer af Harrisgaard i Slesvig, 
senere Forpagter af Østermarie Præstegaard, og Hermandine Dorothea, 
født Sonne. Børn H 61. a.—H 61. d.

H 61.a. Herman Christian Jespersen, født 1874 17/10 paa St. Krusegaard, fhv. 
Ejer af Risegaard, senere af Simblegaard i Clemensker Sogn, fra 1911 
Redaktør af Dagbladet »Bornholms Avis«, boende i Rønne, Medlem af 
Bornholms Amtsraad, gift 1904 28/12 i Rønne med Marta Clausine Jensen, 
født 1882 27/6 paa Tornbygaard, Datter af Marinelieutenant Jens Christian 
Sophus Jensen, Ejer af Tornbygaard i Clemensker Sogn, og Mathilde, født 
Petersen. Børn I 64. a.—I 64. c.

J 64. a. Mathilde Jespersen, født 1905 28/10 i Clemensker, død 1905 31/io smst.
I64.b. Jens Georg Jespersen, født 1913 Vii i Rønne, død 1914 l3/t smst.
I 64. c. Bent Herman Bohn Jespersen, født 1915 5/3 i Rønne.
H61. b. Ingeborg Jespersen, født 1876 l9/6 paa St. Krusegaard, død 1909 4/7 

i Hasle, gift 1894 30/n i Clemensker med Adolf Petersen, prakt. Læge i
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Hasle, født 1864 9/n i Aabenraa, Søn af Købmand Jep Gregers Petersen, 
og Jensine Frederikke, født Tyroli (han gift II Gang 1916 10/5 med Valborg, 
født Taulou). Børn I 65. a.—I 65. c.

I 65. a. Jep Gregers Petersen, født 1896 8/t i Hasle, studerende.
I 65. b. Rolf Frederik Petersen, født 1900 5/k ’ Hasle.
I 65. c. Ester Dorothea Petersen, født 1903 27/u ’ Hasle.
H61.C. Ellen Dorothea Louise Jespersen, født 1879 23/£ paa St. Krusegaard,. 

død 1912 8/i i Frederikshavn, gift 1904 11 /3 i Clemensker med Christian 
Ivar Bang Bjerregaard, født 1875 4/io i Kallehave, prakt. Læge i Frede
rikshavn, Søn af Garver Johan Adolph Bjerregaard og Anna Frederikke 
Maren Amalie Ivarine, født Bang. Børn I 66. a.—I 66. b.

I66.a. Inga Bang Bjerregaard, født 1905 5/a Paa Femø.
I66.b. Poul Bang Bjerregaard, født 1906 24/C) paa Femø.
H61.d. Hans Jespersen, født 1881 2l/n paa St. Krusegaard, Skibsbygger i New 

York, gift 1916 smst. med den svenskfødte Selma Lind Barn I 67. a.
I 67. a. Karl Georg Jespersen, født 1917 lr7G i New York.
G21.b. Ingeborg Michella Jespersen, født 1848 22/7 paa St. Krusegaard, død 

1866 24/7 smst.
F4.m. Laura Pauline Jespersen, føde 1822 3% i Rønne, død 1918 2% smst.. 

gift 1842 29/4 med Carl Vilhelm Zahrtmann, født 1810 26/8 i Viborg, død 
1899 24/7 i Rønne, Medlem af Rønne Byraad og dets Formand i tre Aar, 
prakt. Læge, Overlæge ved Bornholms Milits (senere Væbning) 1840—90, 
Distriktslæge og Fysikus paa Bornbolm 1865—86, R. af Dbg. og Dbm., 
ved sin Afsked 1886 19/3 udnævnt til Etatsraad, Søn af Provst Henrik 
Christian Zahrtmann 1 Viborg og Bodil Jochumine, født Tetens. Børn G 22. a. 
—G 22. i.

G22.a. Peder Henrik Christian Zahrtmann, født 1843 31/3 i Rønne, død 1917 
22/ß paa Frederiksberg, Student fra Sorø 1862, cand. phil. 1863, Elev af 
Kunstakademiet 1864—68, udttillede første Gang paa Charlottenborg 1869, 
blev en meget bekendt Maler, særlig som Skildrer af Eleonora Kirstine, 
tilbragte ofte Sommeren i den italienske Bjergby Cevita d’ Antonio og 
blev hædret som Æresborger af dens Indbyggere; ugift.

G22. b. Karl Vilhelm Zahrtmann, født 1845 29/4 i Rønne, død 1859 23/u smst.
G22. c. Conrad Heinrich Donner Zahrtmann, født 1847 25/7 i Rønne, cand. 

polyt. 1872, Ingeniør og Bestyrer for Tuborg Fabrikers Bryggeri og Glas
værk, St. Croix Fællessukkerkogerier, Ny Carlsberg Bryggeri og for Brygge
riet »Vendia« i Hjørring, for Tiden Maskiningeniør i København; ugift.

G22.d. Hans Zahrtmann, født 1849 13A i Rønne, cand. polyt. 1865, Ingeniør
assistent ved Esbjerg Havn 1873—75, ledende Ingeniør ved Havnebygning 
i Rønne, Svaneke og Nexø fra 1875—79, derefter prakt. Havneingeniør,
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har projekteret de første danske Øhavne ved Arnage, Snogebæk og Hunde
sted, Tilsynsmand ved Dampkedler i Bornholms Amt og ført Tilsyn med 
mange Kirkebygningsarbejder paa Bornholm, Forfatter af Artikler paa Vand- 
bygningsomraadet i »Teknisk Tidskrift« og det tyske Tidsskrift »Prometheus«, 
gift 1881 21/l2 i Nexø med Johanne Dorothea Hansen, født 1855 20/8 paa 
Harrisgaard i Slesvig, Datter af Hans Christian Hansen, og Hermandine 
Dorothea, født Sonne. Adoptivdatter H 62. a.

H 62, a. Laura Mathilde Zahrtmann, født 1889 1G/10 i Gjestelev Sogn paa Fyen, 
exam, artium. 1908, cand. phil. 1909, gift 1912 l0/2 med Edvard Christian 
Sonne (Se H 2. a.)

G 22.e. Peder Tetens Zahrtmann, født 1851 22/4 i Rønne, død 1898 2l/2, Student, 
Antikvareboghandler i Købeneavn ; ugift.

G22.f. Sophie Elisabeth Zahrtmann, født 1853 27/n i Rønne, gift 1874 30/w 
med Thor Christian Erichsen, født 1842 2G/5 i Rønne, Grosserer i København, 
Medlem af Sø- og Handelsretten fra 1894, Medlem af Kommissionen af 
1894 til Udarbejdelse af en, Aktielov, Leder af Kreditorforeningen af 2. 
August 1905, Kommiteret af Foreningen af dsk. Spiritusfabrikanter, Med
lem af Bestyrelserne for Skandinavisk Caffe- og Cacao-Comp. og I. Lauritzen 
& Co., R. af Dbg. og Dbm., Søn af Prokurator, Cancelliraad Thomas Erich
sen og Michella Cathrine, født Westh. Børn H 63. a.—H 63. h.

H 63. a. Elna Erichsen, født 1875 23/s i København, stud, polyt. 1894, Fuldmæg
tig i Livsforsikringsselskabet »Danmark« i København; ugift.

H 63.b. Kaj Erichsen, født 1877 24/± i København, død 1877 7/3 smst.
H 63. c. Birgitte Erichsen, født 1878 24/t i København, fra 1905—08 Lærerinde 

i dansk Vestindien, nu Sølvsmed og Ciselør i København; Guldmedaille i 
S. Francisco 1915; ugift.

H63.d. Michella Cathrine Erichsen, født 1879 19/c i København, Student 1897 
cand. phil. 1898, Assistent i Østifternes Creditforening, Translatørexamen 
i Fransk 1908, Translatørbevilling 1909, Ansætrelse i Rusland, men rejste 
hjem under Krigen; ugift.

H 63. e. Margrethe Erichsen, født 1881 21/3 i København, Malerinde, gift 1911 
15/4 i Mairiet St. Sulpice i Paris med Louis Levy, født 1875 9/10 i Køben
havn, Forfatter, Correspondent til københavnske Blade fra Grækenland, 
Rusland, Belgien og Frankrig, »Politikens« Parisercorrespondent i 4 Aar, 
Søn af Korpslæge Adolph Julius Levy og Petra Jeanette, født Wulff. 
Børn I 68. a.—I 68. c.

I68.a. Robinson Levy, født 1911 2t/n i København.
I 68. b. Bonar Levy, født 1916 19/t i København.
I 68. c. Germaine Levy, født 1917 4/7 i København.
H63.f. Torkel Erichsen, født 1882 4/i2 i København, død 1914 2t/7 smst., Student 

1902, cand. phil 1903, Kontorist i København, gift 1914 % i Valby med
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Camilla Petersen, født 1888 28/n, Datter af Tømrer Søren Godfred Petersen 
og Ane Margrethe, født Olsen.

H63.g. Getrud Eri disen, født 1885 23/a i København, død 1889 25/i2 smst.
H 63.h. Bodil Eridisen, født 1889 5/0 i København, tog 1910 Landbrugsexamen 

i Norge, gift 1911 26/5 i København med Haakon Martin Five, født 1880 
2719 paa Five, Følling i Norge, Landbrugscandidat 1905, statsvidenskabel ig 
Candidat 1910, Leder af det kgl. Selskab for »Norges Vels* Undersøgel
ser over Jordbrugets Driftsforhold 1910, fra 1917 Rationeringsdirektør for 
Norge, Ejer af Gaardene Østre og Vestre Five i Trondhjem Amt, Søn af 
Gaardejer Henrik Five og Margrethe Five. Børn I 69. a.—I 69. c.

I69.a. Lisbet Akeleje Five, født 1912 31/7 paa Five.
I69.b. Merle Five, født 1914 27/8 paa Five.
/ 69. c. Kristoffer Five, født 1917 2/2 paa Hvalstad i Norge, død 1917 18/3 smst.

G22.g. Herman Bohn Zahrtmann, født 1857 2G/12 i Rønne, Landbrugscandidat 
1877, Direktør, for Sukkerfabriken Nykøbing F. fra 1883—87, senere Ejer 
af Ulriksdal paa Falster til 1908, derefter Ansættelse ved de københavnske 
Sporveje, gift 1901 16/t i Gyldenbjerg paa Falster med Agnes Charlotte 
Wilhjelm, født 1867 10/2, Datter af Godsejer Johannes Wilhjelm til Orenæs 
paa Falster og Petra Agathe, født Ussing. Børn H. 64. a.—H 64. b.

H64.a. Vibeke Zahrtmann, født 1904 24/i i København.

H 64. b. Merete Mathilde Zahrtmann, født 1908 12/4 i København.

G22.h. Marius Kofoed Zahrtmann. født 1861 i Rønne, Student fra Sorø- 
1878, cand. med. & chir. 1887, Underlæge paa Ladegaarden 1890—96, 
Læge smst. 1896—1908, Læge ved Arbejdsanstalten Sundholm fra 1908, 
Medarb. ved Hospitals-Tidende, Forfatter til Afh. om Bornholms Historie 
i hist. Tidsskr., Museum og bornholmske Saml.; ugift.

G 22. i. Bodil Kirstine Zahrtmann, født 1866 2(7l0 i Rønne, gift 1893 2G/8 med' 
Mathias Hamborg Wilhjelm, født 1865 23/3, cand. jur., Politifuldmægtig i 
Vordingborg, 1895 ansat som Assistent i Finansministeriet, 1903 Overrets
sagfører, 1912 kgl. Fuldmægtig i Finansmin., Søn af Jægermester Mathias 
Henrik Seehusen Wilhjelm, Ejer af Øllingesøgaard paa Lolland og Louise 
Sophie Benedicte Kirstine, født Fasting. Børn H 65. a.—H 65. d.

H 65.a. Mathias Henrik Wilhjelm, født 1894 3% i Vordingborg, død 1894 
2G/8 smst.

H65.b. Benedicte Wilhjelm, født 1895 19/n i København, Student 1915 ,cand. phil.

H65. c. Preben Wilhjelm, født 1899 29/8 i København, død 1899 29/12 smst.

H65.d. Sophie Elisabeth Wilhjelm, født 1901 1G/7 i København.
D 5. f. Marie Bohn, født 1758, begr. 1758 2%.
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D 5. g, Marie Bohn, født 1760 19/b død 1838 20/4 i København, Etatsraadinde 
1812 12/8, Legatstifterske, gift I Gang 1776 ll/i2 med Jokum Herman Anker, 
født 1746 9/10, død 1786 7/5, Købmand i Nexø, Søn af Hans Anker, Bor
gerkaptajn i Nexø, og Ellen Margrethe Bohn (se A 3. Bi. C 2). Barn 
E i. a. Gift II Gang 1786 29/12 med Hans Peter Kofoed, født 1743 1G/1(), 
død 1812 3/b Koffardikaptajn, derefter Brygger og Grosserer paa Chri
stianshavn, Ejer af Godserne Aastrup og Holbæk Ladegaard, Søn af Peter 
Jørgensen Kofoed, Ejer af Kofoedgaard i Østermarker Sogn, og Margrethe 
Elisabeth Hansdatter Marcher. Ingen Børn.

E L a. Hans Morten Rnker, døbt 1778 1G/2, død 1786 2G/b
D 5. h. Povl Bohn, født 1761 10/6, cand. juris, fra Sorø Akademi 1786 28/4, rejste 

1795 til Udlandet og døde der.
D 5. i. Lars Hjorth Bohn, født 1763 2G/9, begr. 1808 24/3, stud. 1779, Litterat, 

levede ugift i Rønne.
B 2, b. Barbra Bohn, født 1684, død 1710, gift 1703 29/G med Didrik Wolfsen, 

født 1669, død 1740, Købmand og Borgerlieuten. i Svaneke, Søn af David 
Wolfsen, Borgerkaptajn og Raadmand 1 Svaneke, og Karen Hermansdatter 
Bohn (se A 1). Børn C 4. a.—C 4. c. Gift II Gang 1715 med Elisabeth 
Karlsdatter og gift III Gang 1733 med Ellen Toxværd.

C 4. a. David Wolfsen, født ca. 1704, Rektor i Nexø.
C 4. b. Herman Bohn Wolfsen, født 1708 27/2, død 1791 3l/i * Svaneke, Kom

mandørkaptajn og Kommandant paa Fæstningen Christiansø, gift I Gang 
1745 28/9 med Cathrine Leegaard, født 1725, død 1746 x/9, Datter af Køb
mand og Stempelpapirsforvalter Christian Leegaard og Magdalene Margrethe 
Tønder. Barn D 6. a. Gift II Gang 1749 10/1 med Charlotte Hedevig Sti
bolt, født 1733 18/5, død 1805 3/9, Datter af Kommandørkaptajn Casper 
Henrik Stibolr, adlet 1777 24/9, °g Catharine Harasoffsky v. Harras. Børn 
D 6. b.—D 6. c.

D 6. a. Christian Leegaard Wolfsen, født 1746 7s» død 1809 15/3. 8 Børn. (Se 
Jul. Bidstrups Stamt. Fam. Koefoed, Koefoedgaard, S. 57—59)- (Ridder, 
Kaperfører Caspar Wolfsen og flere).

D 6. b. Caspar Henrik Wolfsen, født 1750 9/b
D 6. c. Herman Johan Poul Bohn Wolfsen, født 1752 10/8, Premierlieutentant, 

død 1779 13/io paa Orlogsskibet Holstein.
C 4, c. Karen Wolfsen, død 1738, gift 1725 14/7 med Michel Nansen, Landsdom

mer paa Bornholm, Søn af Hans Nansen den yngre, Præsident i Køben
havn, Etats-, Justits- og Kammerraad, og Elisabeth Pedersen. Børn D 7. a. 
—D 7. d.

D 7. a. Morten Bohn Hansen, døbt 1728 10/3, Verk-Basse paa Fæstningen Chri
stiansø, drog 1748 i Krigstjeneste i Holland; død uden Børn.

D 7. b. Hncher Hnthoni Nansen, født ca. 1730, død 1765 13/5, 1761 Sorenskri-
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ver i Ytre Sogn i Bergens Stift, gift 1763 I9/9 med Petrikke Johanne Leier- 
dahl. Barn E 3. a.

E 3. a. Hans Leierdahl Hansen, født 1764 17/9 paa Kirkebo i Vig, død 1821 
l5/-„ cand. jur. 1789, Vicedommer paa Lolland og Falster, Birkedommer i 
Frederiksværk og Halsnæs Birk i Sjælland, derefter Sorenskriver i Gulda
len i Trondhjem, ogi8i3 i Jæderen og Dalerne i Norge, Stortingsmand, gift 
1796 med Albertine Christine Hassier, født 1798 17/9, separ. Børn E 5. a. 
—E 5. h. Gift II Gang i8io med Vendelia Christiane Louise Møller, født 
1790 2/5, død 1868 7/3 i Christiania, Datter af Hof-Bogtrykker Møller i 
København. Barn F 5. i.—F 5. k.

F 5. a. Albertus Sebastian Hansen, døbt 1796 17/9, død 1844 l9/8, norsk Ar
tillerikaptajn.

F 5. b. Johanne Christine Hansen, født 1798 7/4, død 1886 3/t i Roskilde, gift 
1727 14/i med Gottlieb Schønheyder, født 1790 22/10, død 1882 1B/n, 
Sognepræst til Hjørlunde, Søn af Dr. med. Professor Johan Henrik Schøn
heyder og Charlotte Pouline, født Hyllested. Barn G 23. a.

G23.a. Johan Henrik Schønheyder, født 1828.
F 5. c. Ingeborg Louise Hansen, død 1799, 7 Uger gi.
F 5. d. Anna Bolette Hansen, født 1800, død 1817 i København.
F 5. e. Adelheid Cathrine Hansen, født 1801 15/8, død i Marts 1873; ugift.
F 5. f. Ancher Anthoni Hansen, født 1802, død 1815 som norsk Kadet.
F 5. g. Henriette Frederikke Hansen, født 1804 20/u, død 1861 18/n; ugift.
F 5. h. Hans Hansen, født 1806 23/b, død 1807 19/5 i Kregome.
F 5. i. Hanne Emilie Hansen, født 1815 l2/n, død 1873 22/fi paa Lungholm, 

Lolland.
F 5. j. Baldur Fridtjof Hansen, født 1817 30/12, død 1885 2/4, Student 1835, 

cand. jur. 1841, Overretssagfører i Christiania 1849, gift I Gang 1854 med 
Antoinette Vilhelmine Vidastine Annie Mokke Sørensen, død 1854 21/L2, 
Datter af Generalmajor, Kammerherre Frederik Moltke Sørensen og Johanne 
Vidastine Moltke. Gift II Gang 1858 2/3 med Adelaide Johanne Isidore 
Baronesse Wedel Jarlsberg (Enke efter Lieutenant Jacob Bølling, død 1853 
2l/3) født 1821 26/i2, død 1877 81/7, Datter af Major, Baron Christian Frede
rik Vilhelm Wedel Jarlsberg til Fornebo. Børn G 24 a.—G 24. e.

G24.a. Hans Moltke Hansen, født 1854 7/12, død 1867 L/8.
G24.b. Fridtjof Hansen, begr. i Christiania i860 10/5, Aar gi.
G24. c. Minna Hansen, begr. i Christiania i860 7/iS, 1 Md. gi.
G24. d. Fridtjof Hansen, født 1861 10/L0 i Vestre Aker ved Christiana, Student 

1880, Konservator ved Bergens Museums naturhist. Afd. 1882, Dr. phil. 
1888, Fører for Skiexpeditionen over Grønlands Indlandsis fra April 1888
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—Maj 1889, Konservator ved det zootomiske Museum i Christiania og 
Docent i Biologi, Professor i Oceanografi 1 Christiania, fhv. Gesandt, Doctor 
of Seience ved Cambridge Universitet, Doctor af civil Law ved Universi
tetet i Oxford, Medl. af Videnskabss. i Christiania, Æresmedlem af det geogra
fiske Selskab etc. etc., hædret med forsk, inden- og udenlandske Ordener, 
Medailler og Udmærkelser, gift 1889 G/9 i Lysaker med Eva Helene Sars, 
født 1858 7/i2 i Christiania, Koncertsangerinde, Datter af Prof., Dr. phil. 
Michal Sars. Børn H 66. a.—H 66. e.

H66.a. Liv Nansen, født 1893
H 66. b. Kaare Nansen, født 1897 1G/9.
H66.C. Irmelin Nansen, født 1900 %.
H66. d. Odd Nansen, født 1901 4/t2.
H66.e. Osmund Nansen, født 1903 2%.
G 24. e. Alexander Christinus Nansen, født 1862 18/n, Student 1881, cand. jur. 

1886, Overretssagfører i Christiania 1889, Højesteretsadvokat, R.1 St. O. O., 
gift 1891 2l/t i Hampton i Arden (Warwickshire) med Lilian Emma (Ein ly) 
Peyton, født 1862 17/2. Børn H 67. a.—H 67. b.

H67.a. Einar Walter Nansen, født 1892 19/4, Student 1912.
H67. b. Hans Øivind Nansen, født 1900 22/10.
D 7. c. Agnethe Elisabeth Nansen, født ca. 1732, død 1766 22/7 i Rønne.
D 7. d. Peder Mule Nansen, født ca. 1734.
B 5. c. Karen Bohn, født 1690, død 1761 25/io> gift I Gang 1713 med Jens Niel

sen Lund (Borringholm), død 1717, By. og Herredsfoged i Hasle og Nørre- 
herrcd. Ingen Børn. Gift II Gang 1719 2/12 med Povl Eskilsen, født 1698, 
død 1771 24/5, By- og Herredsfoged og Birkedommer i Hasle, Nørreherred 
og Hammershus Birk, Søn af Eskil Nielsen, By- og Herredsfoged i Hasle, 
og Lene Nielsdatter, Provst Povl Hansen Ankers Enke. 1 Søn, hvis Søn 
kaldte sig Bohn (se JuL Bidstrups Stamt., Fam. Koefoed, Koefoedgaard, 
S. 78—79)-

B 5. d. Elsebet Bohn, født 1693, død 1743 t3/10, gift 1717 2G/a med Povl Anthoni 
Müller, født 1693, død 1764, Købmand i Svaneke, Ejer af Vallensgaard, 
i Aaker Sogn, Søn af Anker Anthoni Müller, Landsdommer paa Bornholm, 
og Magdalene Margrethe Heseler. (Gift II Gang 1749 27/9 med Katrine 
Magdalene Mortensdatter Kofoed). 8 Børn. (Se Jul. Bidstrups Stamt., Fam. 
Müller, S. 4—9. Johan Nicolaj Madvig m. fl.)

B 5. e. Povl Mortensen Bohn, kaldte sig Paul Wilhelm Ferdinand von Bohn, 
født 1697, død 1759 12/n, stud, theol, ved Københavns Universitet 1715, 
Baccalaur i 1716, gik 1717 i russisk Krigstjeneste, indtraadte 1724 i den 
østrigske Hær som Ingeniør, opholdt sig 1725—34 hos Fyrst Racaczi i 
Rodosto i Tyrkiet og tjente samtidig Tyrkerne som Ingeniør, fængslet i 
Bastillen i Paris 1734—38 som østrigsk Spion, østrigsk Ingeniøroberst 1743 30/tl,
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P'eltmarchallieutenant 1752 18/12, Felttøj mester 1758 8/2, Direktør for Ingeniør
korpset 1759. gift 1748 3/x med Maria Rosina von Grabenfeld, Datter af 
Ferdinand von Grabenfeld og Anna Maria. . Han ligger begravet i Ste
phanskirken 1 Wien. Børn C 5. a.—C 5. b.

C 5. a. Franz Xaver Wilhelm Paul Andreas Thecla, Friherre von Bohn, født 
1752 Vii) død 1832 30/g, udtraadte 1781 10/3 af den østrigske Hær som 
Under-Lieutenant^ optoges sammen med Broderen 1780 x/4 i de østrigske 
Arvelandes Friherrestand, paa Grund af sin Faders P'ortj en ester.

C 5, b. Wilhelm Johann Nepomuck Leonardus Thecla, Friherre von Bohn, 
født 1754 G/in død 1838 3/8 i Lenz, udtraadte 1782 15/3 af den østerrigske 
Hær med Kaptajns-Karakter ad honores, gift 1782 3/4 med Theresia Her
man i Heining i Bayern, død 1837 8/7. Børn D 8. a.—D 8. d.

D 8. a. Theresia, Friherreinde von Bohn, født 1784 5/4
D 8. b. Rosina, Friherreinde von Bohn, gift med . . . von Speicher.
D 8. c. Wilhelm, Friherre von Bohn, Beregningsraad ved Domænebogholderiet 

1847, Ejer af Godset Greinau i Machland 1828—34, gift med Fransisca 
Susanne . . . , født 1789, død 1831 15/2 i Wien.

D 8. d. Johann, Friherre von Bohn, Diurnist 1847.
fl 2. e. Kirsten Bohn, født 1653 7io» død 1709 7a» gift I Gang med Ernst Canzler, 

født 1636, død 1678 8/3, Kaptajnlieutenant over Hammershus Garnison, 
Ejer af Blykobbegaard i Nyker Sogn. 2 Børn. Gift II Gang med Lars Jen
sen, død 1685 paa Blykobbegaard i Nyker Sogn, Søn af Jens Larsen, 
Malmø, Præst i Rønne. 2 Børn. Gift III Gang med Peder Hansen, død 
1727 2812 paa Blykobbegaard i Nyker Sogn. (Han gift II Gang med Else- 
bet Olsdatter). 4 Børn. (Se Jul. Bistrups Stamt., Fam, Koefoed A., S. 166 
—67 Anm.)

f\ 2, f. Klavs Hermansen Bohn, født 1657, død 1683 7s, Skipper og Købmand 
i Rønne, gift 1677 26/3 med Lisabet Markmand, der som Enke indvikledes 
i talrige Processer. Børn B 6. a.—B 6. b.

B 6, a. Mette Bohn, født 1681, begr. 1755 21/h, gift med Jes Rasch, begr. 1734 
2/4, Ejer af Rønne Mølle, Auctionsdirektør i Rønne, Søn af Filip Rasch, 
Borgerkaptajn i Rønne, og Kirstine Bohn (se A 2). 6 Børn.

B 6. b. Herman Klavsen Bohn, født 1682, begr. 1751 2l/4, Købmand, Kæmner, 
Kirkeværge og Borgerkaptajn i Rønne, gift med Elsebet Rasch, født 1677 
10/in, begr. 1756 19/2> Datter af Borgerkaptajn Filip Rasch i Rønne og 
Kirstine Bohn (se A 2.) Børn C 6. a.—C 6. h.

C 6, a. Barbra Bohn, født 1701, begr. 1780 L9/4, gift I Gang med Josias Leh
mann, født 1686, død 1742 19/4, Rektor og Kapellan i Rønne. Gift II Gang 
1742 19/7 med Laurits Kristian Aspach, født 1704 15/ö, død 1755 15/6, Kapel
lan i Rønne, Søn af Sixtus Aspach, Magister, Stiftsprovst, Vicebiskop i 
Aalborg, og Maren Popp.



C 6. b. Klavs Hermansen Bohn, født 1703, død 1783, Landstingskriver i Rønne, 
gift 1732 15/4 med Marta Katrine Sandby, født 1699, død 1788, Datter af 
Jørgen Axelsen Sandby, Præst i Clemensker Sogn. (Gift I Gang med 
Nikolaj Bruchmann, Stiftsskriver i Rønne, død 1730 18/12). Børn D 9. a.— 
D 9. e.

D 9. a. Jørgen Sandby Bohn, født 1733, død 1790, Degn i Østerlarsker Sogn, 
gift I Gang med Karen Hansdatter, død 1761. Barn E 4. a.

E 4. a. Marta Katrine Bohn, født 1758, gift med Peder Andreas Munch, Avls
bruger i Østerlarsker Sogn. (Gift II Gang med Bodil Jensdatter). Ingen Børn.

D 9. b. Nikolaj Bruchmann Bohn, født 1736.
D 9. c. Kirsten Bohn, født 1738, begr. 1755 17/4.
D 9. d. Herman Klavsen Bohn, født 1741.
D 9. e. Filip Klavsen Bohn, født 1744.
C 6, c. Elsebeth Bohn, født 1706, gift 1729 10/2 med Niels Nielsen Gumløs, født 

1700, begr. 1760 1/12, Skipper i Rønne, Søn af Niels Mogensen i Hasle, 
il Børn.

C 6. d. Dorthea Bohn, født 1708 712, begr. 1770 4/7, gift I Gang 1731 u/i0. 
med Nikolaj Lindrod, født 1696, død 1740 2/4, Regimentskvartermester i 
i Rønne. 7 Børn. Gift II Gang 1754 6/u med Karl Dichmann Tauch, født 
1727, begr. 1762 12/3 i Rønne.

C 6. e. Herman Filip Bohn, født 1711, død 1784 27/5, Borgerkaptajn i Rønne, 
Ejer af Stampemøllen i Nylarsker Sogn, gift 1741 27/1 med Anna Dorthea 
Brach, født 1668.. begr. 1756 15/n. (Gift I Gang med . . . Buchfisch, 
Regimentsfeltskær i Rønne, død 1739 9/4). Ingen Børn.

C 6. f. Filip Hermansen Bohn, født 1718, død 1787 16/n, Købmand og Borger
sergeant i Rønne, gift med Cecilie Sofie Theisen, død 1774 13/5, Datter af 
Jochum Theisen, Købmand i Svaneke, og Bente Hansdatter. Børn D 10. a. 
—D 10. e.

DIO.a. Jochum Theisen Bohn, født 1759, Styrmand i hollandsk Koffardifart.
DIO.b. Bendicte Margrethe Bohn, født 1764.
DIO.c. Kirstine Cecillia Bohn, født 1766.
DIO.d. Elisabeth Marie Bohn, født 1769.
DIO.e. Marta Kathrine Bohn, født 1771.
C 6. g. Peter Hermansen Bohn, død 1786 21/9, stud, konst. Rektor i Rønne 1744, 

derefter Degn i Aaker Sogn, gift 1766 2l/3 med Barbra Agnethe Kofoed, 
født 1747, død 1781, Datter af Jørgen Peter Kofoed, Borgerfændrik i Sva
neke, og Magdalene Margrethe Müller. Børn D 11. a.—D 11. e.

Dll.a. Herman Jørgen Bohn, født 1769 24/6, Underofficer ved Livvagten paa 
Bornholm, senere Graver \ed Assistents Kirkegaard, Nørreport i Køben
havn, gift med Ane Marie Green, født 1774 29/L. Børn E 5. a.—E 5. j.
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E 5. a. Peter Kofoed Bohn, født 1793 30/10, død 1853 L0/8, Justitsraad, ansat i 
Finansministeriet, gift med Frederikke Nissen, født 1805 t9/3, død 1880 
“/10. Børn F 6. a.—F 6. d.

F 6. a. Thora Mathilde Bohn, født 1836 15/i2, død 1918 l/3; ugift.
F 6. b. Adolph Julius Bohn, født 1839 20/4, død 1894 G/t, Ejer af Wesselsminde 

i Søllerød Sogn, gift med Claudia Victoria Emilie Kiilerich, født 1843 14/4. 
Børn G 25. a.—G 25. d.

G 25. a. Peter Herman Kiilerich Bohn, født 1871 21/7 paa Wesselsminde, Direk
tør for A/S Weilbach & Cohns Fabriker, København, ansat 1900 A/7, gift 
1900 8/4 i København med Mariane Lovise Olsen, født 1862 13/7, død 1914 
10/5, Datter af Møller Guldbrand Arent Olsen i Helsingør og Sophie Chri
stine Steen. Barn H 68. a. (Adoptivdatter).

H68.a. Else Bohn, døbt Else Dahl Olsen, født 1902 i København.
G25.b. Aage Victor Christian Bohn, født 1873 28/7 paa Wesselsminde, tidligere 

Brygger i Præstø, nu Værkfører i et Træskæreri i København, gift 1900 
2l/10 i Faaborg med Marie Kristine Knudsen, født 1874 8/;) smst. Datter af 
Fragtmand Hans Knudsen og Hansine, født Jeppesen. Børn H 69. a.— 
H 69. f.

H69.a. Inger Marie Bohn, født 1901 2% i Præstø.
H69.b. Knud Aage Bohn, født 1904 27/c i Præstø.
H69. c. Grethe Bohn, født 1908 1/3 i Præstø.
H69. d. Lisbeth Bohn, født 1909 14/8 i Præstø.
H69. e. Poul Francois Bohn, født 1910 G/u i Præstø.
H 69. f. Kirsten Bohn, født 1913 2G/2 i Præstø.
G 25. c. Thora Camilla Augusta Bohn, født 1875 20/10 paa Wesselsminde; ugift.. 
G25.d. Valborg Julie Anna Bohn, født 1877 14/7 paa Wesselsminde, død 1892 22/3 
F 6. c. Camilla Mariane Bohn, født 1841 29/10; ugift.
F 6. d. Ernst August Bohn, født 1845 17/s, død 1915 Vn Kontorchef i Over

retten, gift med Blacie Eulalia Alvilda Buch, født 1847 2/2. Barn G 26. a.
G 26. a. Axel Bohn, født 1884 22/r> i København, cand. jur 1907, ansat i Finans- 

misteriet 1909, Fuldmægtig smst. 1917; ugift.
E 5. b. Elisabeth Kirstine Bohn, født 1795 14/t2.
E 5. c. Sophie Magdalene Bohn, født 1798 26/2, gift med Hannibal Bendix 

Schaldemose, født 1786 29/5, død 1866 17/4 i København, Oldermand for 
Urtekræmmer-Lauget i København. Børn F 7. a.—F 7. e.

F 7. a. Emilie Marie Schaldemose, født 1829 14/7 i København, død 1917 G/a 
(Tvilling), gift 1873 24/9 med Peter Carl Emanuel Schaar, født 1829 14/7,. 
død 1901 16/3, Købmand i Hellebæk. Ingen Børn.
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F 7, b. Cathrine Elisabeth Schaldemose, født 1829 u/7 (Tvilling), gift med 
Otto Christian Pullisch, født 1827 4/3, død 1877 2/4; Kontorchef i Bikuben 
i København. Børn G 26. a.—G 26 d.

G26. a. Wilhelm Christian Pulli|ch, født 1859 22/< i København, Kasserer i Bi
kuben i København, ansat 1882, gift 1890 19/n med Andrea Henriette 
Olsen, født 1864 18/n Datter af Købmand Hans Olsen og Anna, født Riis. 
Børn H 70. a.—H 70. b.

H70.a. Otto Christian Pullisch, født 1891 22/9 i Køhenhavn, Student 1911, 
stud. med. 1

H70. b. Tage Erik Pullisch, født 1895 2/7 i København, Arkitekt, for Tiden Kor
net i Viborg. 1

G 26. b. Alvina Marie Pulliich, født 1861 15/l2 i København, Lærerinde ved den 
»Clasenske Legatskole« i København; ugift,

G 26.C. Sofie Juliane Pullisch, født 1865 ir,/n i København, gift 1888 19/5 med 
Adolph Thorsen Krarup, født 1862 s/7. fhv. Direktør i A/S Carl Lunds 
Fabriker i København. Børn H 71. a.—H 71. f.

H7La. Magdalene Catharina Krarup, født 1890 14/2 i København, gift 1912 
7 5 med Otto Schierbeck, født 1881 12/L2, Forstkandidat. Børn I 70. a.— 
I 70. c.

I 70. a. Jørgen Schierbeck, født 1913 lü/3.
170. b. Pernille Marie Schierbeck, født 1915 5/10.
I 70. c. Barbara Schierbeck, født 1916 15/8.
H71.b. Emilie Krarup, født 1891 15 10 i København; ugift.
H71.C. Dorrit Krarup, født 1893 19/4 i København; ugift.
H71.d. Bodil Christine Sophie Krarup, født 1896 27/4 i København; ugift.
H 71. e. Sonja Margrethe Krarup, født 1898 28/tl i København.
H 71. f. Karen Alvina Krarup, født 1903 25/2 i København.
G26.d. Axel Pullifch, født 1873 27/7 i København, fhv. Expeditør for de danske 

Statsbaner 1 Kiel (kgl. dsk. Postdampskibsexpeditør), nu Hospitalsforvalter 
og Kasserer ved Statens Sindsygehospital Oringe, Vordingborg, gift 1902 
9/8 paa Frederiksberg med Ellen Zimmermann, født 1876 29/3 smst., Datter 
af Trafikinspektør ved de kbh. Sporveje Andreas Viggo Zimmermann og 
Hustru Henriette. Børn H 72. a.—H 72. f.

H72.a. Kaj Viggo Pulli^ch, født 1903 23/4 paa Frederiksberg.
H 72. b. Ejgil Pulli|ch, født 1905 7/7 paa Frederiksberg.
H72. c. Otto Wilhelm Pullifch, født 1909 22/4 i Kiel, død 1910 4/! smst.
H72. d. Gunnard Pulli|ch, født 1911 20/4 i Kiel.
H 72.e. Svend Aage Pullifcch, født 1915 7/4 i København.



H72,f. Ove Puili|ch, født 1917 Oringe, Vordingborg.
F 7. c. Frederikke Juliane Schaldemose, født 1832 20/10 i København, gift 

1863 n/6 smst. med Johan Carlsen, født 1832 i Skibby, død 1892 
n/s i Tibkøb, cand. theol. 1857, Sognepræst paa Anholt 1862, til Odden, 
Sjælland, 1868, til Høve 187^og til Tikøb i88^f Børn G 27. a.—G 27. e.

G27,a, Hannibal Laurits Carl Carlsen, født'1864 29/4 paa Anholt, Maler, emi
greret til Amerika, gift der med Laurentze Møller, Datter af Pastor Møller, 
Amerika. Børn H 73. a.—H 73. b.

H 73, a. Clifford Carlsen, født 1905 13/10 i Amerika.
H 73, b. Carolyn Carlsen, født 1909 G/lo i Amerika.
G 27,b, Nikolaj Carlsen, født 1866 3l/8 paa Anholt, ansat ved Sporvejselskabet i 

Manchester, gik 1914 som Frivillig med i Krigen og sendtes til Fiankrig, 
1918 til Italien, gift I Gang med Marie Beven, II Gang med Søsteren Mag
gie Beven. Børn H 74. a.—H 74. c.

H 74, a, Eddie Carlsen, født 1902 ?/7 i Manchester.
H84,b, Emely Carlsen, født 1902 9/7 i Manchester. | Tvillinger.

H74, c. John Ernst Carlsen, født 1903 12/9 i Manchester.
G27.c. Martha Sophie Carlsen, født 1868 29/9 paa Anholt, Sygeplejerske; ugift.
G27,d, Johan Frederik Carlsen, født 1870 29/8 paa Odden, Maskinmester paa 

Redningsdamperen »Vesterhavet«, Lemvig, gift 1904 23/5 i Løgstør med 
Marie Dahlgreen, født 1876 7/ii smst. Datter af Postmester Dahlgreen og 
Hustru, født Lunøe. Ingen Børn.

G27, e, Emilie Augusta Carlsen, født 1872 23/8 paa Odden, Husbestyrerinde; ugift.
F7,d, Jørgen Hannibal Schaldemose, født 1835 n/2 i København, død 1887 

15/l0 smst. Varemægler; gift med Trine Marie Seybrowsky, født 1840 14/t. 
Børn G 28. a.—G 28. h.

G28, a. Andreas Jørgen Hannibal Schaldemose, født 1864 29/12 i København, 
Kontorchef i »Bikuben« smst.; gift 1901 27/9 med Carla Johanne Marie 
Nielsen, født 1872 4/9, Datter af Kammertjener hos Kong Chr. IX Peter 
Nielsen og Birthe Stine født Larsen. Børn H 75. a.—H 75. b.

H 75, a, Helge Andreas Schaldemose, født 1902 22/8 i København.
H 75. b. Inger Camilla Marie Schaldemose, født 1906 ll/ß i København.
G28, b, Vilhelm Schaldemose, født 1866 18/lt i København, Student 1884, cand. 

med. 1890, Dr. med. 1904 1G/4, Overkirurg ved kgl. Frederiks Hospitals 
Afd. D og Docent i Kirurgi 1906 Vio Professor ved Universitetet 1908 ^4, 
Overkirurg ved Rigshospitalets Afd. D 1910, Kommiteret for Retslæge- 
raadet 1909, Medlem af Best, for Refsnæs Kystsanatorium 1912, Form, i 
dsk. kirg. Selskab 1914—16, R. af Dbg. 1912 3/t. Gift 1898 1G/12 i Sølle
rød med Karen Marie Eskesken, født 1865 2/3 i Odense, Datter af Forfatter, 
Skolebestyrer Morten Eskesken og Karen Marie, født Nielsen. Barn H 76. a.
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H76.a. Otto Christian Schaldemose, født 1904 31/s i Borup.
G 28. c. Johanne Schaldemose, født 1870 L6/4 i København, Forstanderinde for 

Telefoncentralen i Hillerød; ugift.
G28.d. Ernst Schaldemose, født 1872 17/3 i København, død 1894 x/4 smst.
G28. e. Ingeborg Schaldemose, .født 1874 ^3 i København, gift 1903 G/2 paa 

Frederiksberg med Carl Edvard Rotwitt Jørgensen, født 1870 27/5 i Hing- 
sterhus, Frederiksborg Slots Sogn, kgl. Skovfoged, Søn af kgl. Skovfoged 
Carl Emil Jørgensen og Johanne Juliane Marie født Rotwitt. Børn H 77. a. 
—H 77. c.

H77.a. Helga Jørgensen, født 1903 8/u i Fiskebækshus, Farum.
H 77. b. Elisabeth Jørgensen, født 1905 ll/t2 i Fiskebækshus, Farum.
H77.C. Ingeborg Rotwitt Jørgensen, født 1911 2/5 i Stendalhus, Grønholt.
G28.f. Ellen Schaldemose, født 1879 2/g i København, gift 1912 13/10 smst. 

med Thomas Petersen, født 1878 1/6 i Jellinge, Kommunelærer i Gladsaxe, 
Søn af Snedkermester Petersen i Jellinge. Børn H 78. a.—H 78. b.

H 78. a. Mogens Petersen, født 1913 30/l0 i Gladsaxe.
H 78. b. Bodil Camilla Petersen, født 1916 l2/5 i Gladsaxe.
G 28. g. Christian Ludvig Peter Schaldemose, født 1879 3/5 i København, død 

1888 ’/7 smst.
G28. h. Otto Schaldemose, født 1883 13/12 i København, død 1888 26/8 smst.
F 7. e. Augusta Magdalene Schaldemose, født 1839 30/10 i København; ugift.
E 5. d. Barbara Kathrine Bohn, født 1800 10/n.
E 5. e. Ane Marie Bohn, født 1803 12/3.
E 5. f. Juliane Margrethe Bohn, født 1807 18/10, gift med Harry Thøger Chri

stian Bartholdy, født 1798 8/3, Bestyrer af Fodpostkontoret under General - 
postdirektoratet. Børn F 8. a.—F 8. c.

F 8. a. Maria Bolette Juliane Bartholdy, født 1834 n/i i København, gift med 
Landmand Ole Petersen; ingen Børn.

F 8. b. Jacobine Caroline Augusta Bartholdy, født 1837 28/4 1 København, 
gift med Frederik Benedikt Møller, født 1832 8/c, Sognepræst til Seiling og 
Sinding pr. Viborg. Børn G 29. a.—G 29. k.

G29. a. Jens Christian Bartholdy Møller, født 1863 17/10 i Herfølge, død 1874 
27/2 smst.

G 29. b. Axel Johannes Bartholdy Møller, født 1865 15/9 i Herfølge, cand, theol. 
Sognepræst til Tulstrup og Alling 1893, Onsbjerg, Samsø 1899 og Braband 
og Aarlev 1911; gift 1894 20/8 i Skanderborg med Frederikke Dorthea 
Sørensen, født 1875 9/9. Datter af Provst Sørensen i Skanderborg. Barn 
H 79. a.
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H79. a. Anna Sunneva Bartholdy Møller, født 1897 11/1 i Tulstrup.
G29. c. Aage Benedikt Bartholdy Møller, født 1867 3O/io i Herfølge, cand. theol. 

Sognepræst til Grinderslev og Grønning 1899 °g dl Ejby og Dalby 1916; 
gift 1899 20/10 i Lyngby med Laura Hansen, Adoptivdatter af Tømrer
mester Hansen i Lyngby. Børn H 80. a.—H 80. b. (Adoptivdøtre).

H 80. a. Ellinor Sylvia Alexandra Bartholdy Møller, født 1905 12/10.
H80. b. Agnete Bartholdy Møller, født 1908 3T/7.

G29. d. Margrethe Cecilie Bartholdy Møller, født 1869 5/s i Herfølge, gift 1896 
12/8 i Rønninge med Frode Sadolin, Student 1885, cand. med 1893, Spe
cialist i Massage og Sygegymnastik, Klinik paa Frederiksberg 1896; Med
lem af den internat, perm. Komm, for legemlig Opdragelse 1902—14, 
Censor ved Statens Gymnastikinst. 1905; Søn af Ole Jørgen Sadolin, Priest 
i Valby, sidst i Rerslev, og Lovise Emilie Susette Macgregor født Marcus- 
sen. Børn H 81. a.—H 81. b.

H81.a. Sven Sadolin, født 1897 27/5 i København.
H 81. b. Ebbe Benedict Sadolin, født 1900 19/2 i København.
G 29. e. Ingeborg Gudrun Bartholdy Møller, født 1871 23/5 i Herfølge, død 

1872 24/2 smst.
G29. f. Rigmor Solvajg Bartholdy Møller, født 1873 10/2 i Herfølge, død 1875 

7/5 i Sej ling.
G 29. g. Helge Nathanal Bartholdy Møller, født 1875 13/2 i Sejling, Student 

1894, cand. med. 1902, Reservelæge ved Odense Sygehus 1903—05, prakt. 
Læge i Maribo fra Octbr. 1905, konst. Distriktslæge der 1912—15, gift 
1906 18/8 i Roskilde med Margrethe Christine Elisabeth Bondrup Hammer, 
født 1879 5/9, Datter af Distriktslæge i Roskilde Christian Bondrup Ham
mer og Margrethe Cathrine født Ostermann Børn H 82. a.—H 82. b.

H82.a. Solvajg Bartholdy Møller, født 1913 29/t paa Frederiksberg.
H 82. b. Benedicte Bartholdy Møller, født 1917 24/5 i Maribo.
G29.h. Dagny Johanne Bartholdy Møller, født 1877 24/x 1 Sejling; ugift.
G 29. i. Agnete Benedicte Bartholdy Møller, født 1879 25/i2 i Sejling, død 1880 

3/8 smst.
G29.j. Viggo Immanuel Bartholdy Møller, født 1881 2/9 i Sejling, Sekretær og 

Kopist i Finansministeriet, ansat 1910 31/3; ugift.
G29.k. Vagn Olav Bartholdy Møller, født 1883 29/7 i Sejling, Student 1901, 

cand. theol. 1908, Sognepræst til Tim og Vadum 1913 14/8; gift 1910 8/6 
i Rønninge med Anna Agathe Thejll, født 1882 3/8 i København; Datter 
af Bogholder Hugo Thejll og Anna født Müller. Ingen Børn.

F 8. c. Elisabeth Amalie Bartholdy, født 1840 21/io i København.
E 5. g. Caroline Wilhelmine Bohn, født 1810 ugift.



E 5. h. Sara Jacobine Bohn, født 1811 4/n; ugift.
E 5. i. Augusta Emilie Bohn, født 1814 26/3, gift med Johan Georg Henrik 

Gamborg, By- og Herredsskriver i Thisted. Barn F 9. a.
F 9. a. Thora Marie Emilie Gamborg, født 1848 7/R; ugift.
E 5. j. Herman Jørgen Bohn, født 1819 9/2, Kontorchef i Finansministeriet, 

Kammerraad; gift med Hansine Amalie Petersen. Ingen Børn.
D 11. b. Magdalene Bohn, døbt 1772 2/3, gift med Ole Hansen i Vestermarker 

Sogn.
D 11. c. Elsebet Antonette Bohn, døbt 1774 26/t.
Dll.d. Jørgen Peter Bohn, født 1777 2l/4, Sømand.
D11. e. Barbra Cathrine Bohn, døbt 1779 13/10.
C 6. h. Elisabeth Bohn, født 1723, begr. 1786 2l/io> gift I Gang 1750 9/7 med 

Valerius Hansen, født 1701, begr. 1758 10/5, Skipper i Rønne. 1 Barn. 
Gift II Gang 1759 9/2 med Peter Olsen Vallø i Rønne, bekendt Grønlands
farer. Ingen Børn.
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RETTELSER.

Side 28, Linie il f. o., staar Elisabath, skal være Elisabeth.

Side 28, Linie 2 f. n.j staar Amtsraadsreviser, skal være Amtsraadsrevisor.

Side 32, Linie 17 f. n., staar Christne, skal være Christen.

Side 34, Linie i? f. n., staar Oddfello Hvile, skal være Oddfellow Hvile.

Side 37, Linie ’7 f. n., staar Segn, skal være Sogn.

Side 40, Linie 3 f. n., staar Etoibe, skal være Etoile.

Side 43, Linie 2 f. o., staar H 16. b., skal være H 36. b.

Side 43, Linie 4 f. o., staar H 16. c., skal være H 36. c.

Side 43, Linie [3 f. n., staar Tieclaborg, skal være Teclaborg.

Side 46, Linie 18 f. o., staar Statsdyre . .skal være Statstyre . . .

Side 64, Linie 3 f. o., staar Getrud, skal være Gertrud.

Side 76, Linie 23 f. n., staar Gether 52, skal være Gether 53.

TILFØJELSE.

Side 34, Linie 12, efter Th. S. Gudjohnsen: Søn af Thordur Svein bjørnsson 

Gudjohnsen, Handelsfactor i Husavik, Island, og Haldora Margrethe, født Svein- 

bjørnsson.






